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VIROVITICA U ZNAKU VIROEXPA – OD 23. do 25. VELJAČE TRAJE 
23. MEĐUNARODNI SAJAM GOSPODARSTVA, OBRTNIŠTVA I POLJOPRIVREDE 

• Uz standardne male vlakove bit će izloženo 
i nekoliko ekskluzivnih maketa, a neke od njih 
predstavljat će i dio povijesti iz Domovinskog rata. 
Novost je i jedna maketa u čast pivu

Sajam koji i ove godine nudi 
sadržaj za sve generacije 

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ:
Poznanstva na Viroexpu rezultiraju 
prijateljstvom i dobrom poslovnom 
suradnjom
Osim svih onih stvari koje Viroexpo nudi, poznat je i po tome da 
mu izraz „sajam s dušom“ u potpunosti odgovara, a u to su se 
mogli uvjeriti i mnogi posjetitelji. Smatram da je ovaj sajam mjesto 
gdje ne postoji hijerarhija, politika, životna dob i sve ono što može 
podijeliti ljude. Smatram da je to velika vrijednost Viroexpa jer se na taj način mogu 
sklopiti mnoga poznanstva koja mogu rezultirati dobrim poslovnim suradnjama ili 
prijateljstvom. Sve vas pozivam da se zajedno družimo i upoznajemo.  Osobno ću nakon 
putovanja vlakićem s djecom posjetiti izložbu malih vlakova. I ove godine ćemo uživati 
u gastronomskim delicijama lovaca i ribolovaca, ali i iznimno sadržajnim stručnim 
predavanjima iz gospodarstva i poljoprivrede.

DIREKTOR HGK – 
Županijske komore 
Virovitica MILAN 
VANĐURA  
Sajam Viroexpo 
odiše zajedništvom 
izlagača i 
posjetitelja
Snaga ovog 
sajma je u 
zajedništvu. 
Ljudi se ne 
moraju slagati 
u nekim 
stvarima iz 
svog poslovnog 
resora, ali 
na sajmu Viroexpo svi misle 
jednako i trude se da sve bude 
na visokoj razini. Kad kažem 
svi, mislim tu i na organizatore, 
uzvanike, izlagače, naše drage 
posjetitelje i naravno sve one 
koji se svojski trude da Viroexpo 
ostane u vrhu sajmova u 
Hrvatskoj. Pozivam stoga sve 
žitelje naše županije, ali i žitelje 
drugih županija i zemalja da 
posjete ovaj sajam i jamčim im 
da se neće razočarati.

GRADONAČELNIK IVICA KIRIN:
Viroexpo je bio i ostao „sajam s 
dušom“
Viroexpo je bio i ostao „sajam s dušom“ te sam siguran da će 
i ove godine ispuniti očekivanja. Vjerujem da će naši građani 
naći vremena i posjetiti ga, jer ako ga ne budu posjećivali, 
naši ljudi, ta „duša“, lako će se istopiti. Od samih početaka 
Viroexpa svi smo se nastojali uklopiti u odgovarajuću 
atmosferu, ispunjenu mnogobrojnim edukativnim, izložbenim 
i zabavnim sadržajima, a tako će biti i ove godine. I ovom prigodom pozivam sve na 
sajam i želim da se tamo dobro provedete. I sam posjećujem sajam zbog mnoštvo 
izlagača i šarolike ponude na jednom mjestu, uz sajamske cijene. Osobno me zanimaju 
noviteti u poljoprivredi i poljoprivredna mehanizacija. Mislim da je to najzanimljivije 
svima koji su na bilo koji način povezani s obradom zemlje. Osim toga, zanima me i 
mehanizacija za navodnjavanje vrta s obzirom na sve veće suše tijekom ljetnih mjeseci. 
Naposljetku, razlog zašto bih posjetio Viroexpo kao građanin je i građevinska stolarija, 
odnosno dobivanje informacija o pravom izboru te karakteristikama koje su poželjne 
pri izboru stolarije i koje će dovesti do smanjenja troškova grijanja.

U prostoru Visoke škole za menadžment u turizmu i informatici, u Ulici 
Matije Gupca u Virovitici, od 23. do 25 veljače održat će se 23. po redu 
Međunarodni sajam gospodarstva, obrtništva o poljoprivrede Viroexpo. 
Sajam će se održati na 8500 kvadrata otvorenog i 4200 kvadrata zatvorenog 
prostora, a na njemu će sudjelovati 29 zemalja s oko 800 izlagača. Zem-
lja partner je Republika Albanija, županija partner Sisačko-moslavačka 
županija, a grad partner je Zagreb. Uz predsjednicu RH Kolindu Grabar-
Kitarović pokrovitelj ovogodišnjeg sajma je i Vlada RH. Ostali pokrovitelji 
su: Ministarstvo poljoprivrede, Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i 
obrta, Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Ministar-
stvo turizma. Organizatori i pokrovitelji su: Virovitičko-podravska županija, 
Grad Virovitica, HGK – Županijska komora Virovitica, HOK – Obrtnička 
komora Virovitičko-podravske županije, Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije, a tehnički organizator je Viroexpo d.o.o. 
Uz stručna predavanja s područja gospodarstva i poljoprivrede posjetitelje 
očekuje kulturno-zabavni program, izložbe i revije te sadržaj u kojem će sve 
generacije pronaći nešto za sebe. 

DIREKTOR SAJMA VIROEXPO Bojan Mijok
Očekujem da će ova godina, što se Viroexpa tiče, 
biti rekordna, tim više što se lokacija u prostoru Vi-
soke škole za menadžment u turizmu i informatici 
zbog svoje blizine centru grada pokazala odličnom. 
Radi se o zatvorenom prostoru ukupne veličine 
4200 kvadrata, što je za oko 450 kvadrata više nego 
prošle godine. Vanjskog prostora ima oko 8500 
kvadrata, čime smo također zadovoljni. Kapaciteti 
s izlagačima su popunjeni, a prijavama smo završili 
još 24. siječnja. Sve to govori u prilog tome da je 
zainteresiranost za sudjelovanje na sajmu velika, 
ali i da je posjećenost sajmu na razini najvećih 
sajmova u Hrvatskoj. U ime organizatora pozivam 
posjetitelje da obiđu sajam, jamčim da će se naći 
ponešto za svakoga.

Vrijedni tim virovitičke izložbe 
“Virovitica voli vlakove” na čelu 
s Goranom Dencom i ove će se 
godine predstaviti posjetiteljima 
na Viroexpu. Uz ostale eksponate 
posjetitelji će moći vidjeti i ma-
ketu posebnog njemačkog topa 
„Dora” koji se koristio u borbama 
u 2. svjetskom ratu i jedan je od 
najvećih topova ikad proizvedenih 
i korištenih u to vrijeme. Timu je za 
njeno slaganje trebalo više od 670 
sati rada, no uspjeli su – složili su 
impozantnu maketu dugu 100 cm, 
široku 30 cm i visoku gotovo 50 
cm. Top “Dora” je bio namijenjen 
rušenju najjačih fortifikacijskih ob-
jekata od betona i čelika (Maginot-
linija). Njegova izgradnja započela 
je 1937. godine, a završena je 
početkom 1942. „Dora“ se rastav-

ljala na pet glavnih dijelova: cijev 
(290 tona), zatvarač (110 tona), 
omotač cijevi, kolijevka i lafet ili 
podvozje (oko 700 tona). Korištene 
su dvije vrste granata: pancirna 
(težina 7,5 tona, domet 38 km) i 
razorna (težina 4,6 tona, domet 
47 km). Probojnost zrna iznosila 
je 1000 mm u čelik, 8000 mm u 
armirani beton i 32 m u zemlju. 
A sve to sada dolazi u smanjenom 
izdanju koje će tijekom tri dana 
moći razgledati posjetitelji Viro-
expa. 

MAKETA S ROBOTSKOM 
DIZALICOM 

No, “Dora” je samo dio postava 
ove poznate virovitičke izložbe 
koja osvaja ne samo srca zalju-
bljenika u makete i vozila, nego i 
priznanja i nagrade diljem zemlje 
u kategoriji izložbi i kulture.  Svi 
koji vole male vlakove i makete 
moći će uživati u dijelu postava na 
Viroexpu i pričama u malom koje 
svaki dio postava nosi. U suradnji s 
Tehničkom školom bit će izložena i 
maketa s robotskom dizalicom. 

Uz standardne male vlakove bit će 
izloženo i nekoliko ekskluzivnih 
maketa, a neke od njih predstavljat 
će i dio povijesti iz Domovinskog 
rata. Novost je i jedna maketa u 

čast pivu. Svi posjetitelji moći će se 
i ove godine okušati u upravljanju 
maketom pomoću tableta na koji-
ma će se moći uživati u pogledu iz 
kabine.                             M. Rođak 

VIROVITICA VOLI VLAKOVE – VELIKIMA I MALIMA POZNATA IZLOŽBA MAKETA NUDI PREGRŠT IZNENAĐENJA

Pogled iz kabine, upravljanje maketama i 
poznati njemački top čekaju da ih se otkrije 

Sjednica savjeta za Slavoniju, 
Baranju i Srijem održat će se 
24. veljače u Virovitici
Predsjednik Vlade Andrej Plenković posjetit će u subotu, 
24. veljače, Viroviticu. Tom prigodom sudjelovat će na 4. 
sjednici Savjeta za Slavoniju, Baranju i Srijem koja će se s 
početkom u 11 sati održati u Panonskom drvnom centru 
kompetencija u Virovitici. Prije početka sjednice, kojoj 
će tema biti „Gospodarstvo i poljoprivreda“, premijer 
Plenković će s ministrima obići i 23. međunarodni sajam 
gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2018. 
Nakon završetka sjednice obići će i rodnu kuću Petra 
Preradovića u Grabrovnici. Na sjednici će, uz nazočnost 
brojnih ministara, biti predstavnici slavonskih županija, a 
među njima i virovitičko-podravski župan Igor Andrović te 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin.
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Željka Đaković

Tog 17. veljače 1968. godine 
bio je tmuran i hladan dan, ni-
malo poseban. No, oko 16 sati 
ipak je dobio na važnosti. Tada 
su, naime, svoje sudbonosno 
„uzimam“ izrekli Ljubica i Ivan 
Pleša. Bilo je to prije 50 godina, 
a veliku obljetnicu taj je bračni 
par okrunio prošle subote ob-
novom zavjeta u crkvi sv. Ivana 
Krstitelja u Čemernici. Bilo je 
prekrasno i neponovljivo, a 
to potvrđuju i suze radosnice 
kako bračnog para, tako i nji-
hovih bližnjih. 

NOVI DAN ZA PAMĆENJE 
- Obnova zavjeta je nešto 

LJUBICA I IVAN PLEŠA IZ ČEMERNICE PROSLAVILI ZLATNI PIR 

Ponovili jedno drugom „uzimam“ i 
nakon pola stoljeća sretnog zajedništva 

• Ponovili jedno drugom „uzimam“ i nakon 
sretnih pola stoljeća zajedništva 

Umirovljenici Podgorja i ove godine pomagat će svojim članovima  
Udruga umirovljenika Podgorje – Virovitica održala je u Centru kulture godišnju izvještajnu skupštinu 
na kojoj je predsjednik Antun Šolc podnio izvješće o radu u prošloj godini. Skrb o svojim članovima, 
organizacija izleta i hodočašća, nabava zimnice i ogrjevnog materijala po povoljnijim cijenama samo su 
neki od zadataka kojoj se ova udruga posvetila prošle, a činit će to i ove godine. U ime gradonačelnika 
Virovitice Ivice Kirina sve nazočne na skupštini pozdravila je njegova zamjenica Vlasta Honjek-Golinac, 
obećavši im pritom daljnju suradnju i pomoć. 
Da podsjetimo, Grad Virovitica ustupio je Udruzi umirovljenika Podgorje – Virovitica još jednu prostoriju 
na korištenje, a koja se nalazi uz onu koju već imaju na raspolaganju na prostoru Visoke škole u Virovitici. 
Vrijedni članovi su  je obnovili, a u tome im je također pomogao Grad kupnjom materijala te nabavom 
grijalica. Predsjednik Udruge Antun Šolc naglasio je kako se članovi okupljaju i druže svakog ponedjeljka, 
a sada konačno imaju i adekvatniji prostor za to. 
Na skupštini su nazočili i predstavnici drugih umirovljeničkih udruga koji su članovima Udruge Podgorje-
Virovitica zaželjeli uspješan daljnji rad i dobro zdravlje.  B. S.

HVALA! HVALA! HVALA! Otvorili ste naš 
portal više od 400.000 puta u samo dva tjedna
Dragi čitatelji, u posljednja dva tjedna otvorili ste naš portal www.icv.hr više od 400.000 puta u potrazi za najnovijim 
informacijama iz vaše sredine. Hvala vam na povjerenju! Nastavit ćemo objavljivati niz zanimljivih, aktualnih i važnih 
vijesti iz društvenog, sportskog, kulturnog i političkog života, te posebne ljudske priče i uspjehe zaslužnih pojedinaca s 
područja Virovitičko-podravske županije, ali i šire. 
Želja nam je da vaš dan i dalje počinje s našim vijestima. Ostanite s nama, uz uvijek aktivnu Facebook stranicu te nas 
pratite svojim komentarima, prijedlozima i potporom. 

Vaš ICV

prekrasno, nešto što se ne može 
riječima opisati. Osjećala sam 
se odlično i ovaj dan ću pamtiti 
dok sam živa - sa suzom u oku 
rekla je Ljubica. 
Oduševljenje nije skrivao ni 
Ivan, koji je obnovu zavjeta is-
prva smatrao neozbiljnom. 
- Prvo mi je bilo smiješno kada 
su mi govorili da trebamo 
proslaviti i obnoviti zavjete, 
ali što sam više razmišljao o 
tome, više mi se sviđalo i želio 
sam da taj dan i trenutak os-
tanu zabilježeni - rekao je Ivan, 
zahvalivši svim umirovljenici-

ma koji su ih u tome podupirali, 
a najviše predsjedniku Udruge 
umirovljenika Čemernica Jo-
sipu Dukariću i njegovoj ženi 
Ruži. 
Zlatni pir je održan, zabilježen 
i proslavljen.  

ZAJEDNIČKO 
RAZUMIJEVANJE

Ljubica i Ivan su prvi u obitelji 
koji su dočekali ovu obljet-
nicu, 50 godina braka te nam 
odali tajnu uspješnosti koja ih 
već pola stoljeća čuva jedno za 
drugo. 

- Brak se zasniva na 
zajedničkom razumijevanju i 

bez toga ne može uspjeti, no 
muški će u braku biti sretni 
samo ako slušaju ženu - našalio 
se Ivan, ističući onu narodnu: 
„Žena drži tri kuta kuće i još 
jedan“. Naravno da je bilo i 
lijepih i ružnih dana, ali kako 
oboje kažu, ružni dani se zabo-
rave, a lijepi pamte. No, važna 
je ljubav, reći će naša sugovor-
nica. 
- Ljubav još uvijek traje. Sada 
kada smo stariji, jedan drugo-
ga još više trebamo, volimo se 
i jedan drugoga pazimo - rekla 
je Ljubica prisjećajući se prve 
godine braka koja je, ocjen-
juje, bila i najteža. Kako kaže, 
poslije sve ide na bolje. Tada 
dolaze djeca pa se brak istin-
ski proživljava. Sreća i ljubav 
ovog para ogleda se i u obitelji 
koju su stvorili, imaju dva sina, 
Brunu i Borisa. Boris ima svoju 
obitelj, suprugu Silviju i sina 
Roka. 
- Sretna sam, sinovi i unuk 
su mi jako dobri, a snahu da 
sam tražila, ne bih bolju našla 
- zaključila je Ljubica na svoj 
novi, poseban dan. Pedeset godina braka proslavili u krugu najbližih

Ljubica i Ivan obnovom zavjeta potvrdili svoju ljubav
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Kružni tokovi na 
području Virovitice dobit 
će novi izgled 
U sklopu prostornog uređenja grada 
Virovitice u planu je uređivanje kružnih 
tokova, a prvi na redu je kružni tok 
u Rusanovoj ulici. Prema ideji Vlaste 
Honjek-Golinac uredili su ga djelatnici 
Flore VTC pod vodstvom Nedjeljke 
Županić. Uređenjem se pristupilo novoj 
dimenziji i izgledu koji će krasiti javne 
površine našega grada. Na kružnom 
toku posađena su ukrasna stabla, 
spirale i kugle te su postavljeni kamen i 
kora. Nakon Rusanove slijedi uređenje 
kružnog toka u Ulici Zlatnog polja.

Grad Virovitica ponovno 
pokreće postupak za re-
konstrukciju željezničke 
pruge Virovitica – Barcs 
Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin sa 
zamjenikom župana Marijem Klemen-
tom održao je u Zagrebu sastanak s 
državnom tajnicom za promet Nikoli-
nom Brnjac na kojemu je nazočio i 
ravnatelj SAFU-a Tomislav Petric. Tom 
prigodom istaknuto je kako će Grad 
Virovitica uskoro ponovno pokrenuti 
postupak za rekonstrukciju željezničke 
pruge Virovitica – Barcs. 
- Postojeća trasa je do 1965. godine 
funkcionirala kao jedna od najispla-
tivijih u bivšoj državi. Željeli bismo 
ponovno pokrenuti tu prugu isključivo 
iz gospodarsko-turističkih razloga. 
Naime, u planu je izgradnja i uređenje 
gospodarske megazone, a spajanje s 
gradom Barcsom dodatno bi potaknulo 
razvoj gospodarstva na ovom području 
- naglasio je gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin. 

Anketa o stambenim 
potrebama građana: 
Grad Virovitica pomaže 
mladima pri izgradnji 
prve nekretnine 
Grad Virovitica provodi anketni upitnik 
o stambenim potrebama građana. 
Upitnik mogu popuniti građani koji su 
zainteresirani za rješavanje svojeg stam-
benog pitanja putem mjera Programa 
olakšica i poticaja razvoja gospodarstva 
Grada Virovitice kojima je cilj smanjen-
je depopulacije i poticanje zapošljavanja 
ili putem programa društveno poticane 
stanogradnje (POS-a). Anketa će se pro-
voditi od 22. veljače do 20. travnja.

Damir Brkić 
ostaje na čelu 
Udruge osoba 
s invaliditetom
Udruga osoba s invalidite-
tom Virovitica održala je 
izbornu skupštinu. Na čelu 
udruge i dalje ostaje Damir 
Brkić, a za dopredsjednika i 
tajnika ponovno je izabran 
Dejan Vargović. Udruga 
će u ovoj godini nastaviti 
s provođenjem projekta 
osobne asistencije, a u planu 
je i proširenje usluge na 
nove članove. Jednako tako 
u planu je i organiziranje 
raznih druženja, natjecanje u 
ribolovu i ponovno sudjelo-
vanje na Moto alki.  

M. L.

U prostorijama Gradskog društva 
Crvenog križa Virovitica održan je prvi 
sastanak sa ženama zaposlenim u okviru 
projekta “Pruži mi priliku”. Na sas-
tanku je prisustvovalo 40 žena koje su 
zaposlene putem natječaja u suradnji s 
partnerskim ustanovama na projektu, 
a koje će tijekom 24 mjeseca pružati 
pomoć osobama u nepovoljnom položaju 
i to na području grada Virovitice i devet 
prigradskih naselja. Zaposlenice su 
upoznate s budućim radnim zadacima, 
konkretnim rasporedom i imenima 
osoba koje će svakodnevno obilaziti te 
su dobile dio radne opreme. Kroz ovaj 
projekt zaposlene žene pružit će podršku 
i pomoć u kući za najmanje 160 osoba 
starije životne dobi.

M. L.

PRUŽI MI PRILIKU 

Zaposlenice se upoznale s radnim 
zadacima i rasporedom

UDRUGA UMIROVLJENIKA MUP-a VIROVITICA

Glavni cilj je pomoći potrebitima
Udruga umirovljenika Ministarstva unutarnjih poslova Virovitica u KTC-ovu restoranu „Luka” 
održala je redovnu izvještajnu skupštinu na kojoj je predsjednik Željko Škalić podnio izvješće o 

radu u prošloj godini 
te ujedno predložio 
plan rada za 2018. 
godinu. Udruga 
umirovljenika Mini-
starstva unutarnjih 
poslova Virovitica 
osnovana je 1987. 
godine, danas 
ima osamdesetak 
članova, a glavni cilj 
njena djelovanja je 
druženje, pružanje 
pomoći nemoćnima 
te obilježavanje 
obljetnica iz Do-
movinskog rata.                                                           
B. S.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Nakon fašanjka došlo Valentinovo, Pepelnica, nemrs i 
post zajedno pa s’ mnogi vjerniki šta s’ štili svoje ženskinje 
izvest na njeku večeru ostali u nedoumci šta radt. Tak sam 
i ja odusto od plana jerbo se njoj nejede riba po našim 
ugostiteljskim objektima tak da sam spasjo šajtoflna doma s 
grantirom i zelenom šalatom... 
Veselo i zanimljivo j’ bilo u GDCK-u di s kavaliri s Dragom
Bolšecom na čelu podil’li lipe ruže i slasne puserojde 
svojim kolegcama s gombanja, a ondak im je negdanji 
dogradonačelnik Iva Sićev govorjo o razvrstavanju otpada 
s kućnog praga do kanti i kontejnera di se časkom zaboravlo 
na praznika i pozabavlo komunalnim novitetima. Tu se u 
raspravi čulo svega i svačega, saznalo da nama od kućnog 
praga nema njišt važnijega. Čak ni ljubavi naspram novaca 

koje će trebat izdvajat...
Korizma j’ počela i sigurno vas zanima, dragi moji štioci 
šta me lipo na sva usta falite al’ istovremeno se na mala 
slova žalite pa kad treba potrošt’ koju kuncu za nazvat i rišt 
problema onda vam se neda(?!), čega sam se ja odreko? 
Moram vam ozbiljno kazt da se nemam ni čega jerbo se već 
duži niz godna odričem svega. Ima dvajst i kusur godna 
kak nepušim cigaretlina. Više ni ne pijem na svoj trošak 
po birtijama. Ne gledim ni za suknjama kad zaboravim 
očale i znadem da mi na računu za tu rabotu financijaska 
sredstva fale. Skromno jedem i ne prežderavam se odkad mi 
j’ doktorca preporučla žitarce, pišćoke i ribu za užnu jerbo 
šta god se kupovnog najedem odma’ mi navre kiselina na 
grčalova. Po kući se ne svađam, ne galamim i ne psujem 

kad me više njikoji ne doživljava. Ni slatko više ne ždrokam; 
čokolade, kolače nit omiljene kekse u kojima nema pravog 
kakaa i jaja s’ bledunjava. Na komšije ne gledam poprek’ nit’ 
mrnđam kad ji više ni nemam. Svi s’ očli van. Nejdem ni na 
utaknice da se bar tamo ‘’istresem’’ jer kuljko 
malo imade zainteresirani’ štaš vikat’ kad 
nemaš potporu.Televizju našu, njijove serje, 
filmove, emisje i šovove ne gledam jerbo s’ sve 
to reprize, reprizine reprize i svi se gosti stoput 
već izredali. I tak, čeg da se čovk odrekne?! Jedino 
mi još preostaje da se odreknem sebe šta mi najteže pada 
jerbo ne znadem kojeg dila više da zakinem... 
Zat’ mi baš lipo, ko kec na desetku, došo Tidan psihologje 
u knjižnici i naš Viroexpo da se nečemu naučimo, lipo 
podružimo i svašta vidimo, doživimo...

        Vaš Bera

Korizma i Viroexpo

ZA PROBACIJU I SPECIFIČAN TRETMAN POČINITELJA KAZNENIH DJELA 

Važno priznanje Ministarstva 
pravosuđa profesoru Siniši Brlasu
Ministarstvo pravosuđa Republike Hrvatske dodijelilo je važno priznanje profesoru psihologije 
Siniši Brlasu za njegov stručni rad i doprinos međusektorskoj suradnji u tretmanu ovisnika. 
Ovakvo priznanje Ministarstvo pravosuđa prvi put dodjeljuje nekome iz Virovitičko-podravske 
županije. Priznanje se odnosi na suradnju u probaciji, specifičnom tretmanu počinitelja kaznenih 
djela koji su na uvjetovanoj i nadziranoj slobodi, a imaju izrečene i mjere liječenja od ovisnosti. 
Profesor S. Brlas radi kao psiholog u Djelatnosti za prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti 
sa zaštitom mentalnog zdravlja Zavoda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske 
županije, što ponovno pokazuje koliko je Zavod važna karika u lancu međusektorske suradnje u 
prevenciji i suzbijanju ovisnosti. Znakovito je i to da priznanje dodjeljuje Ministarstvo pravosuđa 
stručnjaku u sektoru zdravstva, što nije često slučaj. Priznanje profesoru S. Brlasu ujedno je i 
priznanje naporima koje Zavod za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske županije 
već godinama poduzima u borbi protiv ovog velikog javnozdravstvenog problema, a zahvalnicu 
je profesoru S. Brlasu uručila pomoćnica ministra Jana Špero na svečanosti koja je održana 16. 
veljače u Ministarstvu pravosuđa u Zagrebu.

S. B. 
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Ovaj tjedan prolazi u 
znaku psihologije. Na 
području županije održava 
se Tjedan psihologije i to 
11. put za redom. Riječ 
je o manifestaciji koja se 
održava na razini cijele 
Hrvatske, a potekla je 
na inicijativu Hrvatskog 
psihološkog društva s 
ciljem prikaza različitih 
mogućnosti pomoću 
kojih psiholozi doprinose 
poboljšanju kvalitete života 
pojedinaca u zajednici. 
Županijsko Društvo 
psihologa od početka 
aktivno sudjeluje u ovoj 
manifestaciji i nizom 
aktivnosti prezentira 
psihologijsku struku. 
- Trudimo se građanima 
približiti naš posao, ukazati 
im da psiholozima idu i 

zdravi pojedinci. Mi se 
bavimo zdravima, a bolesne 
liječe liječnici i psihijatri 
- ističe najčešću zabludu 
javnosti Jasna Per Kožnjak, 
predsjednica Društva 
psihologa Virovitičko-
podravske županije. 
Za građane svake godine 
organiziraju niz zanimljivih 
predavanja, radionica i 
tribina. 
- Sudionici Tjedna 
psihologije su, kao i 
uvijek, pozvani predavači, 
sveučilišni profesori, 
a naravno i mi članovi 
Društva sudjelujemo 
sa svojim aktivnostima 
- objašnjava Jasna Per 

Kožnjak. 
Osim u Virovitici 
aktivnosti su proširene 
i na Slatinu i Pitomaču. 
Okosnica Tjedna zasigurno 
su predavanja pozvanih 
predavača, stručnjaka u 
svojim područjima. Tako 
su u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Virovitica održane 
tri aktivnosti: doktorica 
Elvira Koić predstavila je 
svoju knjigu „Perspektiva 
žene“, Amir Zulić sportski 
psiholog održao je 
predavanje o psihološkoj 
pripremi sportaša, a 
profesorica Željka Kamenov 
iz Odsjeka za psihologiju 
Filozofskog fakulteta 
u Zagrebu održala je 
predavanje „Komunikacija 
u partnerskim odnosima: 
Kako se dobro posvađati?“. 

TEME BLISKE 
RODITELJIMA I 
STRUČNJACIMA 

U Visokoj školi za 
menadžment u turizmu i 
informatici u četvrtak u 12 

sati predavanje će održati 
profesorica Gordana 
Kuterovac Jagodić, 
pročelnica Katedre za 
razvojnu psihologiju 
Odsjeka za psihologiju 
Filozofskog fakulteta u 
Zagrebu na temu „Izazovi 
roditeljstva u digitalnom 
dobu: Mediji i razvoj djece 
i adolescenata“. 
- Riječ je o temi koja 
je bliska roditeljima i 
djelatnicima odgojno-
obrazovnih institucija 
i na kojoj zasigurno svi 
možemo puno toga naučiti 
- rekla je Sanja Milković 
Šipek, dopredsjednica 
Društva. 
Tijekom Tjedna 
psihologije zainteresirani 
su mogli sudjelovati i 
slušati o brojnim temama, 
od toga kako riješiti 
sporove, kako s djecom 
razgovarati o spolnosti, 
do vršnjačkog nasilja 
i sigurnog korištenja 
interneta. 
- Ove godine pripremili 
smo 17 aktivnosti po svim 
ustanovama u kojima 
članovi Društva rade. 
Radionice, predavanja 
i tribine održali smo u 
Centru za socijalnu skrb, 
Zavodu za zapošljavanje, 
vrtiću, osnovnim i 
srednjim školama te 
Učeničkom domu - rekla 
je Sanja Milković Šipek. 
Do kraja Tjedna 
psihologije ostala su 
još dva dana, a prema 
dosadašnjem odazivu 
možemo sa sigurnošću 
reći da je iza županijskog 
Društva psihologa 
još jedna uspješna 
manifestacija.  

Građanima zanimljiva 
predavanja, aktualne 
teme, radionice i tribine

11. TJEDAN PSIHOLOGIJE U VIROVITICI

• Trudimo se građanima približiti naš posao, ukazati im da psiholozima idu i zdravi 
pojedinci. Mi se bavimo zdravima, a bolesne liječe liječnici i psihijatri, ističe najčešću zabludu 
javnosti Jasna Per Kožnjak, predsjednica Društva psihologa Virovitičko-podravske županije

Mirjana Lukačić

Na 6. državnom natjecanju učenika osnovnih glazbenih škola “Mladi Padovec” održanom u No-
vom Marofu nastupili su i učenici Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica te postigli izvrsne 
rezultate. 
U disciplini bisernica u 1. kategoriji Anica Jurković i Lana Černi osvojile su 1. nagrade, a u 2. 
kategoriji Patrik Radmanić je osvojio 2. nagradu. U disciplini violina u 3. kategoriji Tihana Maria 
Majetić osvojila je 3. nagradu, a u disciplini klarinet u 2. kategoriji Filip Krznarić osvojio je 1. 
nagradu. Na klaviru u 2. kategoriji natjecala se Dorotea Troha koja je osvojila 2. nagradu, a na 
harmonici su se natjecali Ivano Novoselac, 2. nagrada i  Marko Siladić, 3. nagrada. 
Mentori ovim uspješnim mladim glazbenicima bili su Mirna Mihalković, Dean Premrl, Tomislav 
Vrabac, Marina Novosel, Željka Bančić i Mirjana Milinović, a korepetitorica je bila Sanja Spahija.

Ž. Đ., M. C. Ž.

Učenici virovitičke glazbene škole izvrsni 
na natjecanju „Mladi Padovec“

Društvo psihologa VPŽ organiziralo je 11. Tjedan psihologije

Amir Zulić i Jasna Per Kožnjak
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- Bok, ja sam Iva Gros, imam osam godina i 
idem u drugi razred Osnovne škole Suhopolje. 
U školi imam jako puno prijatelja, a učiteljica 
Dragica Silović je pravi anđeo. Ona zna da 
imam problema sa srcem i da se ne smijem 
puno naprezati pa ima razumijevanja kod tje-
lesnog na otvorenom. Ne ocijeni me tada kao 
drugu djecu. I moji prijatelji znaju za moje 
srce. Pomažu mi kad sam bolesna i ne mogu 
na nastavu. Iako ne mogu brzo trčati niti se 
kupati u bazenu, mogu crtati, pričati, pjevati 
i to radim sa svojim najboljim prijateljicama 
Lorenom, Katarinom i Tinom. Tea i Nicole su 
u Švedskoj, pa dođu na ljeto i onda se i s nji-
ma rado igram - vedrim i otvorenim pristu-
pom ovako govori naša mala sugovornica Iva 
iz Suhopolja.

KOMPLICIRANA SRČANA MANA 
Mala lavica Iva je dijete rođeno s komplicira-
nom srčanom manom, tetralogijom fallot. 

- Laički rečeno, rođena je bez srčanog zida. 
Vena i arterija su joj išle u krivom smjeru i 
miješale su joj se dvije vrste krvi. Zbog vi-
sokog tlaka raspucavali su joj se srca i pluća 
te je bila životno ugrožena - sjeća se majka 
Irena najtežih dana u obitelji. 
Iva je rođena iz uredne trudnoće, carskim re-
zom. Između nje i starijeg brata Filipa sedam 
je godina razlike. Samo nekoliko sati nakon 
poroda u virovitičkoj bolnici malena Iva je 
već bila na putu prema KBC Rebro gdje se 
nalazi Centar pedijatrijske kardiologije. Ond-
je su je liječnici i medicinsko osoblje, uz ma-
jku Irenu, budno pratili svakoga trena kako 
bi ojačala za iznimno zahtjevnu operaciju. 
- Imala je samo mjesec dana i četiri kilograma 
kada joj je stručni tim liječnika, u operaciji 
koja je trajala osam i pol sati, napravio kom-
pletnu korekciju srca. Bila je tada najmlađa 
beba kojoj je napravljena tako zahtjevna op-
eracija u Hrvatskoj. Gotovo dva sata bila je na 
izvantjelesnom krvotoku - sjeća se Irena Gros 
operacije koja je Ivi spasila život. 
Do operacije Irena je svakodnevno bdjela nad 
svojom malom lavicom.  
- Primala je devet vrsta lijekova. Nije mogla 
napredovati, nije mogla jesti, a trebala je 
imati barem 5 kilograma da bi joj kroz jedn-
jak liječnici mogli snimiti srce i pluća. Davala 
sam joj doslovno na kapaljku formulu, kap 
po kap, tijekom 20 sati u danu, samo da 
stignemo do tih pet kilograma. Na kraju je 

morala na operaciju i ranije. 
Kardiokirurzi dr. Dražen Belina 
i dr. Dalibor Šarić koji su je vodili od 
početka, zajedno s cijelim timom, spasili su 
je - kaže mama Irena pokazujući fotografije 
krhke Ive dok je bila novorođenče. 

UŽIVA U ŽIVOTU 
Nakon te operacije Iva je dobro. Danas je 
vedra, radoznala i pametna djevojčica koja 
uživa u životu. 
- Redovno idemo na kontrolu, hvala svim 
liječnicima i medicinskim sestrama na 
ogromnom razumijevanju i potpori. Vjerojat-
no će kasnije morati na još jednu operaciju, 
srčanih zalizaka, ali sve ostalo je pravo čudo i 
presretni smo - kaže Irena. 
Iva uživa u školskim zadacima, niže petice, 
igra se s vršnjacima i svojim ljubimcem, 
psom Benom. U odnosu na prijatelje, češće 
izbiva iz škole jer je zbog slabog imuniteta 
podložnija bolestima te mora izbjegavati 
napore, no samo to je razlikuje od drugih 
živahnih osmogodišnjaka. 
Obitelj Gros je jedna od 10.000 hrvatskih 
obitelji koje imaju člana sa srčanim boles-
tima. Više od milijun djece godišnje u svijetu 
rodi se s prirođenom srčanom manom, a svoj 
prvi rođendan ne doživi čak 100.000 djece. 
Tisuću njih, pokazuju statistike, umire prije 
odrasle dobi. Za svaku obitelj priča poput 
Ivine zaista je sretna. Irena i Iva članice su 
poznate humanitarne udruge „Veliko srce 

malom srcu“ koja okuplja liječnike, zdravst-
veno osoblje i roditelje djece s prirođenim 
srčanim greškama i drugim srčanim boles-
tima. 

NOVI AVD UREĐAJ 
Želja im je osnovati podružnicu udruge na 
području Virovitičko-podravske županije 
kako bi i drugi roditelji djece sa srčanim ma-

nama i bolestima imali veliku potpo-
ru i olakšali si svakodnevnicu. 

- Za sada znamo za sedmero 
djece koja se liječe na KBC-u 

Rebro i s roditeljima smo 
neprestano u kontaktu. 
Voljeli bismo da nam 
se jave i drugi roditelji 
s našeg područja koji 
možda još nisu čuli za 
udrugu, mi smo ovdje 
za njih i jedna smo ve-

lika obitelj - kaže Irena 
te dodaje da specifična 

životna situacija u kojoj se 
nađu roditelji oboljele djece 

već u bolnici stvara prijateljstva za 
cijeli život. Udruga ima i posebnu misiju ove 
godine – prikupiti dovoljno novca za kupnju 
AVD-a. 
- Riječ je o uređaju koji doslovno spašava 
živote, a osobama koje boluju od srčane 
greške je neprocjenjiv. AVD je mobilni van-
jski automatski defibrilator, uređaj koji 
obavlja analizu srčanog ritma, daje up-
ute spašavatelju te je automatski povezan 
s dispečerom u stanici hitne medicinske 
pomoći. U slučaju da dijete ili odrasla osoba 
padne u nesvijest, taj će uređaj, već na ulici, 
sam procijeniti kakav je srčani ritam i ako 
treba, pustiti srčani impuls i sam započeti 
reanimaciju dok ne stignu liječnici. U većim 
gradovima kod nas ih već ima na ulicama, no 
u našoj županiji ima samo jedan i to na hitnoj 
- kaže Irena. Jedan uređaj obećala je kupiti 
Virovitičko-podravska županija i postaviti ga 
u virovitičku Visoku školu - kaže Irena G. 
Udruga se na sajmu Viroexpo nada sakupiti 
dovoljno novca za barem još jedan, koji će 
također biti postavljen u blizini djece i mla-
dih, a kojima može spasiti život. 
- Riječ je o uređaju čija je cijena oko 25 tisuća 
kuna, no ako ga kupujemo putem udruge, 
onda je i jeftiniji, do 20 tisuća kuna. Danas je 
to nekome za jedno veće slavlje, a oboljelima 
neprocjenjiva pomoć - kaže Irena. 

IVA GROS IZ SUHOPOLJA ROĐENA JE S TEŠKOM SRČANOM MANOM 

Upoznajte osmogodišnju 
Ivu i njeno hrabro srce 
• Iva uživa u školskim zadacima, niže petice, igra se s vršnjacima i svojim ljubimcem, psom Benom. 
U odnosu na prijatelje, češće izbiva iz škole jer je zbog slabog imuniteta podložnija bolestima te mora 
izbjegavati napore, no samo to je razlikuje od drugih živahnih osmogodišnjaka

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Obnavlja se Odjel 
za ginekologiju, 
Odjelu za 
pedijatriju doniran 
televizor
Kako bi roditeljima i njihovoj djeci 
koji dolaze u Opću bolnicu Viro-
vitica olakšali čekanje i „razbili strah 
kod djece“, Virovitičko-podravska 
županija je Odjelu za pedijatriju 
donirala televizor. Donaciju su uručili 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i pročelnica Ureda župana 
Jasna Abramović. Uz Editu Smiljanić 
na poklonu je Virovitičko-podravskoj 
županiji i županu Igoru Androviću 
zahvalila i ravnateljica Opće bolnice Vi-
rovitica Mirjane Peček. Tom prilikom 
župan je obišao i Odjel za ginekologiju 
i porodništvo koji se obnavlja te će tako 
nakon novih kreveta i ormarića uskoro 
biti kompletno uređen i opremljen. S 
radovima na obnovi župana je upoznao 
voditelj odjela Jadranko Šegregur.

Panonski drvni centar 
kompetencija dobitnik je 
nagrade „Stvaratelji za 
stoljeća“ 
Panonski drvni centar kompetencija 
prema odluci  Međunarodnog povje-
renstva za dodjelu nagrada i priznanja 
dobitnik je nagrade za doprinos 
razvoju poduzetništva u srednjoj i 
jugoistočnoj Europi „Stvaratelji za 
stoljeća“. Naime, od 1. kolovoza do 
30. studenog 2017. godine provedena 
je procedura predlaganja kandidata 
za dodjelu nagrada i priznanja u šest 
kategorija najzaslužnijim osobama 
za razvoj poduzetništva na području 
Srednje i Jugoistočne Europe, te su 54 
predlagača predložili ukupno 98 kandi-
data iz 7 zemalja.

Hotel Kurija Janković 
dobitnik je nagrade 
Booking.com Guest 
Review Awards 2017.
Hotel Kurija 
Janković 
dobitnik 
je nagrade 
Booking.com 
Guest Review 
Awards 2017. 
Rezultat je to predanog rada i pružanja 
izvrsnog korisničkog iskustva gostima 
hotela, a da je tomu tako, potvrđuje i 
konstantna visoka ocjena – 9,2. Na-
gradu dodjeljuje Booking.com, globalni 
lider u povezivanju putnika s najširim 
izborom nevjerojatnih smještajnih 
objekata, koji nagrađuje svoje part-
nere, vlasnike smještajnih objekata koji 
kontinuirano pružaju gostima odlično 
korisničko iskustvo.

Marija Lovrenc 

Malena Iva vesela je i razigrana djevojčica

Škola i učenje su nešto u čemu Iva uživa (sa mamom Irenom)
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„Halo, 112“, prve su riječi s kojima 
naši sugovornici započinju kada 
se jave na nečiji poziv u pomoć. 
Ivan Međimorec, Goran Mioljević 
i Domagoj Nemet djelatnici su 
Županijskog centra 112 Virovitica 
i svoj su život posvetili pomagan-
ju ljudima u najgorim životnim 
situacijama. Prometne nesreće, 
ubojstva, požari, padovi ili srčani 
udari, situacije su u kojima njiho-
va staloženost i prisebnost može 
spasiti živote. Ivan Međimorec i 
Goran Mioljević ovim se poslom 
bave više od 20 godina i kako 
kažu, ništa ih više ne može iznena-
diti i dočekati nespremne. 
- Prošli smo sve i svašta, tako da 
smo spremni na svaku situaciju i 
uvijek trezvenije razmišljamo od 
ljudi koji nas zovu i kojima se dogo-
di nešto loše - objašnjava nam svoj 
odnos prema ovom zahtjevnom 
poslu Ivan Međimorec, voditelj 
dežurne smjene. 

SVAKI SLUČAJ OSTAVLJA 
TRAG

Iako su se već navikli i posao im 
je postao rutina, ipak ne ostaju 
ravnodušni na slučajeve s kojima 
se svakoga dana nose. 
- Svaki slučaj ostavlja trag, pam-
timo ih sve, posebice one teške 
poput ubojstava, ali snalazimo se 
i pomažemo jedni drugima - gov-
ori nam Ivan M. 
Centar ima deset stalno zapos-
lenih djelatnika, a pojačani su 
i mladima koji su na stručnom 
osposobljavanju. Jedan od njih 
je i Domagoj Nemet koji se timu 
pridružio prije dva mjeseca. Kako 
kaže, ovim se poslom odlučio bavi-
ti iz želje za pomaganjem ljudima. 
Najteže mu je kad ozlijeđeni sam 
zove pomoć, a njegov prvi poziv 
urezao mu se u pamćenje.

- Prvi poziv bio mi je smrtni slučaj. 
Iako znaš da će to biti dio posla, to 
je situacija na koju se jednostavno 
ne možeš pripremiti. Preostaje 

nam da izrazimo sućut i uputimo 
pozivatelja da pozove mrtvozorni-
ka - opisuje nam Domagoj Nemet 
svoje prvo iskustvo na ovom pos-

lu. Naši sugovornici ističu kako su 
emocije uvijek prisutne, no želja 
za pomaganjem ljudima ipak je 
veća. 

• Prošli smo sve i svašta, tako da smo spremni na svaku situaciju i uvijek trezvenije razmišljamo od ljudi koji nas 
zovu i kojima se dogodi nešto loše, objašnjava nam svoj odnos prema ovom zahtjevnom poslu Ivan Međimorec, 
voditelj dežurne smjene

Kad je najgore, njihova staloženost pomaže 
drugima u spašavanju ljudskih života 

IVAN MEĐIMOREC I GORAN MIOLJEVIĆ VIŠE OD 20 GODINA POMAŽU GRAĐANIMA NA BROJU 112

”DRAVSKA PRIČA“ U NOSKOVCIMA  

Turistička zajednica 
predstavila nove brošure, 
bicikle i dvoglede za 
promatranje ptica
U Informativno-edukativnom centru ”Dravska priča” u Nosk-
ovcima u okviru programa ”Zimski susret u plemićkom ljet-
nikovcu” Turistička zajednica Virovitičko-podravske županije 
predstavila je nove promotivne materijale, brošure ”Panonske 
biciklističke staze” i ”Promatranje ptica uz rijeku Dravu”. Uvod 
u predstavljanje brošura i pozdravne riječi uputila je Tatjana 
Arnold Sabo, ravnateljica županijske Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom. 
- Ove brošure bit će od velike koristi posjetiteljima našeg Cen-
tra i vjerujemo da će pridonijeti razvoju održivih oblika tur-
izma u zaštićenim područjima - rekla je ravnateljica Arnold 
Sabo. 
Na predstavljanju su govorili i virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović te zamjenik direktorice županijske Turističke 
zajednice  Josip Mikolčić, a između ostalih nazočili su i 
ravnatelj PP Papuk Alen Jurenac, načelnik Općine Čađavica 
Mirko Rončević i direktor Viroexpa Bojan Mijok. 
Nakon promocije predstavljeni su novi bicikli, njih 36, kojima 
će se posjetitelji moći služiti u obilasku vodotoka rijeke Drave, 
uzvodno i nizvodno od Noskovaca, te kacige, reflektirajući prs-
luci, dvogledi za promatranje ptičjih vrsta… 

D. F.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

SVJETSKA BANKA I 
LOKALNA SAMOUOPRAVA 

Slavoniji trebaju 
veće plaće i 
porezno 
rasterećenje 
poduzetnika
Na sastanku predstavnika Svjetske 
banke s lokalnim čelnicima i nos-
iteljima, kojemu je nazočila i ministricu 
regionalnog razvoja i fondova Europ-
ske unije Gabrijela Žalac, nazočio je 
i virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.  Dvodnevni skup okupio 
je sve važne dionike s područja pet 
slavonskih županija. Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova Europ-
ske unije želi da se stručnjaci te banke 
svojim analizama i savjetima uključe 
u pripremu posebnog operativnog re-
gionalnog programa za istok Hrvatske. 
Obraćajući se nazočnima župan Igor 
Andrović, između ostalog, naglasio je 
važnost budućih projekata za područje 
cijele Slavonije kao i Virovitičko-
podravske županije. 
- Virovitičko-podravskoj županiji je 
iznimno važna bolja prometna pov-
ezanost s ostatkom Hrvatske. Viro-
vitica je jedino središte neke hrvatske 
županije koje je čak 80 kilometara 
udaljeno od najbliže autoceste i zato 
nam treba bolja prometna povezanost 
sa Zagrebom. Slavoniji trebaju veće 
plaće i veće porezno rasterećenje 
poduzetnika - naglasio je župan Igor 
Andrović, a u tome je dobio i potporu 
ministrice Gabrijele Žalac.

Mirjana Lukačić

Djelatnici Županijskog centra 112 svojom prisebnošću spašavaju živote

Lažnih poziva sve manje
Iako su tu kako bi pomogli u 
najtežim situacijama, susreću 
se i s tzv. lažnim pozivima. 
- Najčešće ih biraju djeca. No, 
broj takvih poziva se sman-
jio pa ih sada imamo jedan, 
eventualno dva u mjesecu - 
govori nam Goran Mioljević, 
dodajući kako su ljudi shvatili 
važnost broja 112. Djelatnici 
Županijskog centra 112 ističu 
i da žurni broj ponekad biraju 
najmlađi prilikom igranja 
na mobitelu te ga pritisnu 
slučajno. Domagoj Nemet ovim se poslom počeo baviti iz želje za pomaganjem ljudima

VIJEĆE ŽUPANIJSKE 
SRPSKE NACIONALNE 
MANJINE 

Dražen Bogojević 
novi 
predsjednik 
Nakon ostavke Mladena Kulića, u 
Virovitici je u nazočnosti zamjenika 
župana Igora Pavkovića održana sjed-
nica Vijeća srpske nacionalne manjine 
Virovitičko-podravske županije na ko-
joj je za novog predsjednika, do isteka 
mandata, izabran Dražen Bogojević. 
Novi predsjednik dolazi iz Slavonskih 
Bara, a rođen je 15. ožujka 1975. godine 
u Našicama. Srednju školu „Stjepan 
Ivšić“ završio je 1992. godine u Ora-
hovici stekavši zvanje prehrambeni 
stručni radnik na konzervnoj industriji, 
nakon čega se doškolovao i prekvali-
ficirao za razna zanimanja. Danas je 
privatnik obrtnik, hobi mu je uzga-
janje božićnih drvaca, oženjen je i otac 
dvoje djece. U dva mandata je vijećnik 
Općinskog vijeća Zdenci.
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U prepunom Domu kulture u Čačincima svečano 
je obilježena 28. obljetnica postojanja i rada 
Hrvatske demokratske zajednice. Svečanost je 
otvorio predsjednik Općinskog ogranka HDZ-a 
Čačinci i načelnik općine Mirko Mališ. 
- Ponosni smo što HDZ od stvaranja ove općine 
do danas neprekinuto obnaša vlast, odnosno 
ima apsolutnu većinu i u predstavničkom i 
u izvršnom tijelu općine. Svaki projekt koji 
smo zacrtali, odradili smo na dobrobit naših 
mještana, a tako nastavljamo i dalje. Na tome 
moram zahvaliti i ministru T. Tolušiću, sabor-
skom zastupniku J. Đakiću, županu I. Androviću, 
kao i drugim dužnosnicima koji su nam pomogli 
da osiguramo svojim sumještanima što bolje uv-
jete za život u našoj sredini - rekao je M. Mališ. 
Marko Teskera, predsjednik Kluba utemeljitelja 
HDZ-a VPŽ, prisjetio se dana osnivanja HDZ-a 
na području županije te istaknuo kako se u 
Čačincima uvijek osjeti istinski hrvatskih duh te 
kako je ovo mjesto oduvijek bilo utvrda HDZ-a 
na ovim prostorima. U ime nazočnih predsjed-
nika općinskih ogranaka HDZ-a te Mladeži 
HDZ-a VPŽ obratio se predsjednik OO HDZ 
Suhopolje i načelnik općine Siniša Horvat, koji 
je pohvalio rad općine Čačinci te naglasio kako je 
posebno sretan što je i načelnik Čačinaca Mirko 
Mališ potekao iz Mladeži HDZ-a, što je dokaz, 
uz župana Androvića i mnoge druge primjere iz 
županije, da se HDZ okreće mladim i stručnim 
ljudima koji su sposobni boriti se za bolje sutra 
svih građana Hrvatske. 
Dopredsjednik županijskog HDZ-a, župan Igor 

Andrović naglasio je kako se nikada ne smije 
zaboraviti da je HDZ stvorio Hrvatsku. 
- Uz, prije svega, žrtvu i borbu hrvatskih bran-
itelja koji su temelj stvaranja slobodne Hrvatske, 
HDZ je bio taj koji je povukao ključan potez i 
to nikada ne smijemo zaboraviti. Ponosan sam 
što sam pripadao Mladeži HDZ-a koja ide tim 
koracima i što i danas radi punom parom kako 
bi sačuvala svoju domovinu i pomogla Hrva-
tima da žive što bolje i sigurnije - rekao je I. 

Andrović. 
Obljetnici su uz dopredsjednika HDZ-a VPŽ, 
župana Virovitičko-podravske županije Igora 
Androvića nazočili i dožupan Mario Klement, 
predsjednik Kluba utemeljitelja HDZ-a VPŽ 
Marko Teskera, dopredsjednik Mladeži HDZ-a 
VPŽ Siniša Horvat, načelnici s područja županija 
te mnoštvo članova i simpatizera HDZ-a diljem 
županije.

V. Grgurić

• Svaki projekt koji smo zacrtali, odradili smo na dobrobit naših mještana, a tako nastavljamo i 
dalje, rekao je načelnik M. Mališ 

U ČAČINCIMA SVEČANO OBILJEŽENA 28. GODINA POSTOJANJA HDZ-a

Čačinci kao utvrda Hrvatske 
demokratske zajednice u županiji

EDUKATIVNA 
RADIONICA CRVENOG 
KRIŽA 
U Orahovici 
sudjelovalo 150 
ravnatelja iz 
cijele Hrvatske 
Osječki Crveni križ bio je 
domaćin ovogodišnjeg dvod-
nevnog sastanka ravnatelja 
društava Crvenog križa iz cijele 
Hrvatske koji je održan u Centru 
za edukaciju Orahovica. Organi-
zator je Hrvatski Crveni križ, a 
sastanci se održavaju u cilju što 
učinkovitijeg rada i organiziranja 
lokalnih društava u Hrvatskoj. 
Na edukaciji je sudjelovalo oko 
150 ravnatelja. Ovakvi sastanci 
se održavaju svake godine, a 
obrađuju aktualne teme s 
obzirom na društvene okolnosti, 
često se bazirajući na krizne situ-
acije. Ove godine naglasak je na 
zaštiti osobnih podataka, pitanja 
interne i eksterne komunikacije 
iz sve prisutnijih društvenih        
mreža.                                     V. G.

HOTEL „DUKAT“ 
BIT ĆE DOMAĆIN 
MEĐUNARODNOG 
NATJECANJA SLASTIČARA 
Krema 
hrvatskog 
slastičarstva 
očekuje se na 4. 
Zlatnom orahu  
U Hotelu „Dukat“ u Orahovici 
3. ožujka održat će se 4. iz-
danje Međunarodnog natjecanja 
slastičara „Zlatni orah”. Dio 
velikog slastičarskog i gastro 
spektakla bit će ponajbolji 
slastičari iz Hrvatske te vrhunski 
majstori slastica iz Slovenije, 
Mađarske, Bosne i Hercegovine, 
Austrije i Srbije, a svojim pre-
poznatljivim jelima na svečanoj 
večeri predstavit će se brojni 
restorani i hoteli iz Slavonije. 

Posebna kategorija su i ove 
godine mladi slastičari, učenici 
strukovnih škola iz Vinkovaca, 
Osijeka, Virovitice, Pitomače, 
Vinkovaca, Našica, Orahovice 
i dviju škola iz Bosne i Herce-
govine, koji će se natjecati u 
pripremanju torti. Organizator je 
Udruga kuhara grada Orahovice, 
Virovitičko-podravska županija 
je pokrovitelj, stručni pokrovitelj 
Hrvatski kuharski savez, a zlatni 
pokrovitelj Podravka. Stručno 
povjerenstvo činit će hrvatski ak-
ademici kuharstva i slastičarstva 
te visoki kuharski stručnjaci iz 
susjedne BiH. Osim natjecanja 
bit će organizirano i nekoliko 
stručnih edukacija. V. G.

Hrvatski autoklub diljem Hrvatske provodi 
program pod nazivom „Vidi i klikni“ koji djecu 
vrtićke i rane osnovnoškolske dobi uči sigurn-
osti u prometu. Na poziv nastavnice tehničke 
kulture orahovačke Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić Svjetlane Urbanek djelatnici 
HAK-a prezentirali su program i orahovačkim 
prvašićima. U uvodu je s ciljem organizacije 
ovog programa u orahovačkoj školi prvašiće up-
oznala ravnateljica Maja Škraba.  
Koncept programa „Vidi i klikni“ je usvajan-
je praktičnih informacija, spoznaja i znanja 

o  sigurnom načinu ponašanja u prometu. 
Podrazumijeva prepoznavanje karakterističnih 
opasnosti kojima su djeca izložena u prometu, 
korištenje nogostupa, siguran prelazak ceste, 
prolazak raskrižjem, korištenje sigurnosnih po-
jaseva, pravilno sjedenje… 
- Održivost ovog programa sadržana je u 
činjenici da djeca stječu znanja i iskustva za 
buduće sigurno sudjelovanje u prometu i utječu 
pozitivno na eventualna pogrešna ponašanja 
svojih roditelja - rekao je Mladen Matković, 
djelatnik HAK-a iz Zagreba. 

Cilj je djecu u dobi od 6 do 7 godina naučiti 
prepoznati opasnost u prometu te male sudi-
onike u prometu učiniti vidljivima za vozače. 
M. Matković je uz pomoć osječke djelatnice An-
drijane Šimunec u praktičnom dijelu, koristeći 
HAK-ov mali automobil na struju i ostale re-
kvizite, ukazao na opasnosti na prometnicama. 
Orahovački prvašići dobili su pritom odličnu 
edukaciju, a svojim pitanjima sudjelovali su i na 
interaktivnom predavanju. 

V. Grgurić

• Održivost ovog programa sadržana je u činjenici da djeca stječu znanja i iskustva za buduće 
sigurno sudjelovanje u prometu i utječu pozitivno na eventualna pogrešna ponašanja svojih 
roditelja, rekao je Mladen Matković, djelatnik HAK-a iz Zagreba

PROJEKT „VIDI I KLIKNI“

HAK učio orahovačke prvašiće o 
sigurnosti u prometu 
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GLAZBENA POSLASTICA 

Zajednički koncert glazbenih škola iz 
Slatine i Virovitice oduševio publiku 

Revitalizacija dijela obale rijeka 
Drave u općini Čađavica bila je 
tema radnog sastanka vezanog 
uz projekt ‘’Drava life – inte-
grirano upravljanje rijekom’’. 
Uz načelnika Općine Mirka 
Rončevića na sastanku su sud-
jelovali Tatjana Arnold Sabo, 
ravnateljica Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom 
mrežom VPŽ, Antun Damjan iz 
Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom VPŽ, Ljil-
jana Šapina, Silvija Sitar i Marko 

Blagus iz Hrvatskih voda, Jas-
min Sadiković  iz Udruge za 
zaštitu prirode Zeleni Osijek, 
Branka Španiček iz WWF Adria 
te vlasnik zemljišta uz rijeku 
Dravu Slobodan Cvetičanin.  

POTEZ KORISTAN ZA SVE 
Tema radnog sastanka bila je 
revitalizacija dijela obale rijeke 
Drave kod mjesta Noskovci, 

gdje bi se voda ‘’živog’’ toka ri-
jeke ponovno pustila u zatoku, 
odnosno stari tok Drave. No, 
taj bi potez stvorio nove prob-
leme jer bi tada voda odnosila 
dio obale i samim time ugrozila 
neke ptičje vrste koje tamo obi-
tavaju, točnije pticu bregunicu. 
Da bi se to izbjeglo, na sastanku 
se razgovaralo i o mogućnosti 
otkupa zemlje od privatnog 

vlasnika Slobodana Cvetičanina 
kako bi se uz obalni dio rijeke 
izvršili određeni zahvati koji 
će spriječiti urušavanje obale i 
njeno nestajanje. Cilj projekta 
‘’Drava life – integrirano up-
ravljanje rijekom’’ je poboljšati 
stanje riječnog ekosustava na 
potezu hrvatskog dijela rijeke 
Drave u duljini 300 kilometara. 
To bi se trebalo postići obnovom 

rijeke i integriranom proved-
bom EU direktiva, aktivnostima 
podizanja svijesti i smjernica za 
upravljanje posjetiteljima radi 
zaštite ugroženih vrsta riječnih 
ptica, poput male čigre. Osim 
toga, projekt bi trebao povećati 
rekreacijsku vrijednost područja 
za lokalno stanovništvo koje se 
njime koristi za ribolov, kupanje 
i opuštanje.                      D. Fišli 

VAŽAN EKOLOŠKI PROJEKT ZA OPĆINU ČAĐAVICA 
Poboljšati stanje riječnog ekosustava i 
obnoviti rijeku koja mještanima znači život 

• Tema radnog sastanka bila je revitalizacija dijela obale rijeke Drave kod mjesta Noskovci, 
gdje bi se voda ‘’živog’’ toka rijeke ponovno pustila u zatoku, odnosno stari tok Drave

Glazbena škola Milka Kelemena Slatina bila je domaćin 
koncerta natjecatelja puhača koji je održan u koncertnoj 
dvorani škole, a na kojemu su sudjelovali i učenici Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ iz Virovitice. Koncert je oduševio 
publiku biranim repertoarom i izvrsnim glazbenicima. 
Sve prisutne prije početka koncerta pozdravio je ravnatelj 
slatinske Glazbene škole Antonio Brzica. Na koncertu su 
nastupile dvije učenice Glazbene škole Milka Kelemena, 
Lorena Novaković na trubi i Ena Knežević na saksofonu, 
a iz Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Veronika Brzica 
na saksofonu, Dominik Rob na trubi i Ivana Mikec na 
klarinetu. Nastupe učenika pratili su korepetitori Sanja 
Spahija, Svetlana Relić i Josip Jagušić. 

D. F.

U Sopju održan sastanak o sustavu 
navodnjavanja Kapinci – Vaška faza 2
U maloj dvorani Općine Sopje privremeni pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu, gospodarstvo i EU 
fondove Dario Ripli sa suradnicom održao je drugi 
radni sastanak s budućim korisnicima sustava navod-
njavanja Kapinci – Vaška. Prisutne poljoprivrednike 
i stručne predavače na samom početku pozdravio je 
načelnik Općine Sopje Berislav Androš. 
Sastanak je organiziran s ciljem da se privatne ko-
risnike parcela na području sustava navodnjavanja u 
drugoj fazi upozna s novostima te dogovore postupci za 
daljnji razvoj projekta. Tako je korisnicima predstav-
ljen problem rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, 
odnosno davanja prava služnosti duž sustava navodnja-
vanja Kapinci – Vaška faza 2, koji se u što kraćem roku 
treba riješiti.
Druga faza sustava obuhvaća 568 hektara, naglašeno 
je na sastanku, a predstavnici Županije prisutne su 
upoznali s terminima natječaja putem kojih je moguće 
povlačenje sredstava za opremanje sustava. Predstavni-
ci Županije na čelu s dožupanom Darkom Žužakom, 
koja je i vlasnik sustava te Siniša Hrgović kao pred-
stavnik Savjetodavne službe predstavili su nazočnima 
modele koji bi potencijalnim korisnicima bili prihvatlji-
vi. Kao što je bilo i najavljeno, korištenje sustava prve 
godine bit će besplatno. 
Prvi sastanak na ovu temu održan je početkom veljače. 
Vlasnici OPG-a imali su prilike saznati više o sustavu 
navodnjavanja, natječajima, cijeni korištenja sustava i 
pritom otvorili raspravu o aktualnim problemima. Na 
sljedećem, trećem sastanku očekuju se i budući potenci-
jalni otkupljivači.

D. F.
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SUHOPOLJE

Četiri kreativne pobjednice 
natječaja „Grofovska ljubav“
Zorana Vuković, Lana Večera, Valentina Krištek i Ema 
Anđelković pobjednice su kreativno nagradnog natječaja 
„Grofovska ljubav“. Riječ je o natječaju koji okuplja mlade 
kreativce koji vole crtati, fotografirati, slikati i pisati, a 
organizirala ga je suhopoljska Kreativna udruga Kreda 
u suradnji s Turističkom zajednicom općine Suhopolje. 
Pobjednice su prigodno nagrađene na završnoj svečanosti 
u sklopu koje je održana izložba i koncert. Tom prilikom 
nastupili su učenici Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Viro-
vitica – Dislocirani odjel Suhopolje, Vokalni ansambl Contes-
sa, Ivan Jukić iz Feričanaca recitirao je svoju ljubavnu poeziju, a 
svoje umjetničke radove pokazala je mlada suhopoljska umjetnica 
Antonia Karačić. 
- Zadovoljni smo cijelim događajem i sretni što su se ovoga puta, uz škole iz Gradine i Suhopol-
ja, uključile i škole iz Voćina, Nove Bukovice i Virovitice - rekla je Natalija Kožić Lukačević, 
predsjednica Udruge, dodajući kako se vesele novoj „Grofovskoj ljubavi“ i sljedeće godine. 

M. L.

• odjeća (TOMMY HILFIGER, BOSS, MUSTANG, WRANGLER, DIESEL, 
TOM TAILOR, H&M, ZARA, LEVIS, NIKE, ADIDAS, REEBOK, s OLIVER ...)
• obuća • kožne jakne • torbice • dječja odjeća i igračke
• sportska oprema • kućni tekstil
• posredovanje pri prodaji tehnčkih proizvoda, dječjih kolica, sjedalica i svih drugih 
proizvoda veće vrijednosti. 

Radno vrijeme svaki dan od 8 do 20  sati, a subotom od 8 do 13 sati.
Za sve informacije nazovite na broj telefona 033/787-684.

NEW YORK 
SECOND HAND SHOP I 

POSREDNIK
Gajeva 19
Virovitica

DVD NOVA JOŠAVA 
Aktivno društvo ove će godine 
proslaviti 70 godina postojanja 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Nova Jošava održalo je redovnu 
godišnju skupštinu. Podnoseći izvješće o radu predsjednik Željko 
Mihalek naglasio je kako je ovo društvo žila kucavica sela te 
pokretač gotovo svih događaja, radnih akcija i ostalih aktivnosti u 
selu.
- Ove godine obilježavamo 70 godina postojanja i rada našeg 
Društva, a kao dio tog velikog događaja tu je i organizacija 
općinskog vatrogasnog natjecanja te niz radnih akcija uređenja 
doma, okoliša, spremišta, ali i nabavka potrebne vatrogasne 
opreme - zaključio je Mihalek.  Skupštini su se obratili gosti iz 
društava prijatelja, predsjednik Vatrogasne zajednice Orahovica 
Mario Gubeljak te predsjednik Gradskog vijeća Radoje Medenica, a 
na kraju su uručena priznanja i zahvalnice članovima za vatrogasno 
školovanje i osposobljavanje. V. G.

BRANITELJI DUGA MEĐA 
Informatički opismenili branitelje i donirali 
računalo obitelji u potrebi 
Udruga hrvatskih 
branitelja dragovol-
jaca Domovinskog rata 
Duga Međa u suradnji 
s partnerom, Udrugom 
hrvatskih dragovoljaca i 
veterana Domovinskog 
rata Krapinsko-zagorske 
županije, organizirala je 
besplatni informatički 
tečaj za hrvatske bran-
itelje i članove njihovih 
obitelji. Tečaj je održan u 
osnovnoj školi u Zden-
cima, a završilo ga je 
16 sudionika. U sklopu 
tečaja ove dvije bran-
iteljske udruge orga-
nizirale su i humanitarnu akciju u kojoj su donirali 
računalo obitelji u potrebi, obitelji Brekalo iz Duge 
Međe. Završetku tečaja i donaciji računala nazočio 
je i zamjenik župana Darko Žužak. Nakon ove male 

svečanosti Udruga hrvatskih branitelja dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa održala je i svoju 
redovnu, godišnju skupštinu na kojoj je potvrđen 
njen više nego aktivan i marljiv rad.  

V. G.

Tvrtka „Lira“ iz Virovitice održavat će groblja na području 
općine Špišić Bukovica
Načelnik Općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler i direktor tvrtke Lira 
Mario Kolarević potpisali su ugovor za obavljanje komunalnih poslova 
održavanja groblja na području općine Špišić Bukovica od 2018. do 2022. 
godine. Obavljanje poslova održavanja groblja na području općine Špišić 
Bukovica podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za obavljanje 
ispraćaja i sahrane pokojnika, te ukop pokojnika.  Ž. Đ. 

DVD Vukosavljevica ove godine očekuje početak 
gradnje novog vatrogasnog doma
Dobrovoljno vatrogasno društvo Vukosavljevica 
održalo je redovnu izvještajnu skupštinu koju je ot-
vorio njezin predsjednik Miroslav Komar. Izvješće 
o radu Upravnog odbora i zapovjedništva podnio je 
zapovjednik Zdravko Pokupić, a donijet je i finan-
cijski plan i plan rada za 2018. godinu. Jedna od 
glavnih tema o kojoj se raspravljalo bila je izgradnja 
novog vatrogasnog doma. Načelnik Općine Špišić 
Bukovica Hrvoje Miler  tom je prigodom istaknuo da 
je vlasništvo zemljišta na kojemu će se graditi novi 
vatrogasni dom riješeno te da se sada može ozbiljno 
pristupiti potrebnoj dokumentaciji i već ove godine 
očekivati početak izgradnje. 
U ime zapovjednika VZŽ skup je pozdravio počasni 

zapovjednik Milan Majetić, a prisutnima se obra-
tio i virovitičko-podravski župan Igor Andrović 
pohvalivši rad DVD-a Vukosavljevica, kao i njihovu 
brojnost i odlične rezultate. Skupštini su, između os-
talih, nazočili i predsjednik Općinskog vijeća Tihomir 
Majstorović, direktor i vlasnik tvrtke Vatropromet 
Zagreb Nenad Radojčić, župnik Ljubo Krmar, kao 
i desetak predstavnika okolnih DVD-a, bratsko 
društvo DVD-a Turnašica te Zbratimljena društva 
Goričan i Velika Mlaka.
Osim toga, na skupštini su Barbari Maraković, 
Teni Pokupić, Ana-Mariji Raptavi i Kristini Komar 
uručene diplome i spomenice za 10 godina rada u va-
trogastvu.  B. M.



22. VELJAČE 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST12 I USUSRET VIROEXPU - PROMO

U Virovitici je otvoren novi salon 
za uređivanje kućnih ljubimaca. 
Njegova vlasnica je Vesna Mat-
kov, Virovitičanka koja je do ne-
davno radila u salonu u sklopu 
virovitičke Veterinarske stanice. 
Salon Groomy nalazi se u Viro-
vitici u Ulici N. Šubića Zrinskog, 
a potencijalnim klijentima pred-
stavit će se i na ovogodišnjem Vi-
roexpu. Ovo posebno zanimanje 
zahtijevalo je i posebna znanja. 
Vesna M. ih je stekla u Zagrebu 
na tečaju za njegu kućnih ljubi-
maca, posjetila je razne srodne 
sajmove te imala priliku učiti kod 
dviju iskusnih žena: veterinarke 
koja je nastojala ugoditi psima, a 
ne vlasnicima i kod žene koja se 
brinula za izložbene pse. 

ŽIVOTNI POZIV
- Obje su bile izvrsne u svom pos-
lu, no meni se više svidio pristup 
veterinarke pa tako i ja radim - 
rekla je Vesna, objašnjavajući da 
joj je dobrobit životinja životni 

poziv. Naime, ova ljubiteljica i 
čuvarica životinja završila je sred-
nju veterinarsku školu, a nakon 
toga je na Studiju dizajna mag-
istrirala kostimografiju. Ljubav 
prema životinjama vratila ju je 
struci, kaže. 
- Radim doktorat iz biologije na 
PMF-u u Zagrebu upravo s na-

glaskom na 
komunikaciji sa 
životinjama - rekla 
je Vesna. Tu ljubav pre-
ma životinjama, najviše prema 
psima i mačkama, primijetili su 
i klijenti na prošlom Vesninom 
radnom mjestu, koji su joj, kako 
kaže, savjetovali da otvori vlastiti 

salon i bili joj podrška u toj ideji. 
- Uvijek mi je bila želja otvor-
iti salon i biti samostalna. Na-
kon puno zahtjeva klijenata i 
podrške, odlučila sam krenuti 
vlastitim putem i otvoriti svoj 
salon - prisjeća se, istaknuvši da 
su joj povjerenje dali gotovo svi 
stari klijenti, koji su sada klijenti 
njenog novog salona.

 
PRISTUPAČNA 

CIJENA
Razlog odlične 
suradnje s 
vlasnicima i 
ljubimcima je 
Vesnina ljubav 

i ustrajnost u 
onome što radi, 

uz ono najvažnije – 
komunikaciju. 

- Radim ono što volim, uživam 
u komunikaciji i druženju sa 
životinjama. Naravno da je 
ponekad teško i da ima svakakvih 
pasa, ali smisao je u tome da ih 

uspijem umiriti i odradim to što 
trebam - objašnjava Vesna te 
ističe da mora biti sigurna u ono 
što radi i ne bojati se, jer životinja 
sve osjeti. 
U svom radu Vesna ističe da su 
na prvom mjestu komunikacija i 
njega. Tek onda na red dolazi fri-
zura. U salonu Vesna nudi kom-
pletnu njegu za pse i mačke. 
-T a usluga  uključuje čišćenje 
ušiju, rezanje noktiju, pražnjenje 
analnih žlijezda, šišanje, kupanje, 
sve kako vlasnik hoće i naravno, 
kako dlaka zahtijeva - objašnjava 
Vesna. 
Kada su u pitanju cijene šišanja, 
Vesna ih nije mijenjala već pet 
godina, iste su kao i u starom sa-
lonu. 
- Za male pasmine iznosi 120 
kuna bez kupanja, a s kupanjem 
150. Za srednje pasmine cijena je 
135 bez kupanja, s kupanjem 165, 
a za velike 185 kuna - podsjetila 
je ova njegovateljica i ljubiteljica 
dlakavih četveronožaca.

U VIROVITICI OTVOREN NOVI SALON ZA UREĐIVANJE KUĆNIH LJUBIMACA

Salon Groomy, mjesto u kojem je dobrobit životinje najvažnija
• Radim ono što volim, uživam u komunikaciji i druženju sa životinjama. Naravno da je ponekad teško i da ima svakakvih pasa, 
ali smisao je da ih uspijem umiriti i odradim to što trebam, objašnjava Vesna M.

TVRTKA PALKOVIĆ D.O.O. I NAMJEŠTAJ ZA SVAČIJI UKUS 

Uspješno primjenjuju napredne 
tehnologije, a kupcima nude 
namještaj po mjeri

Tvrtka Palković d.o.o već dugi niz godinama 
poznata je građanima po širokom asorti-
manu namještaja, posebice mogućnosti 
narudžbe namještaja po mjeri. Ova tvrtka 
svoje korijene vuče iz 1964. godine kada 
je Ivan Palković osnovao građevinski obrt, 
koji je potom nakon njegovog umirovljenja 
preuzeo sin Željko. Obrt je uskoro prer-
astao u tvrtku u čije je poslovanje usko-
ro uključena gotovo cijela obitelj. Osim 
građevinarstva u poslovanje uvode nove 
djelatnosti: trgovinu, ugostiteljstvo i usluge 
pranja automobila. 
- Trudimo se razvijati naše poslovanje, 
razvijamo se pomalo i širimo proizvodnju. 
Do sada smo se najviše bavili pločastim 
namještajem, a u posljednjih godinu 
dana proširili smo proizvodnju masivnog 
namještaja - rekao nam je Željko Palković, 
direktor tvrtke koja trenutno ima 30 zapos-
lenika. Prije desetak godina ova obitelj je 
svoju granu djelatnosti proširila na proiz-
vodnju namještaja po mjeri.

USUSRET KUPCU 
 - U vlastitom pogonu proizvodimo kuhinje, 
ormare, regale, stolove, krevete, uglavnom 
sav namještaj za opremanje poslovnih i 
stambenih prostora, hotela i apartmana - 

objašnjava nam Ž. Palković. 
Krajem prošle godine javnosti su pred-
stavili novi proizvod – ekološku hotelsku 
uzornu sobu „Historion“. Sobu je diza-
jnirao Krunoslav Kovač, projekt je razvijen 
u suradnji s Panonskim drvnim centrom 
kompetencija, a sufinanciralo ga je Mini-
starstvo poljoprivrede temeljem dodjele 
potpora male vrijednosti za poticanje raz-
voja prerade drva i proizvodnje namještaja 
Republike Hrvatske u 2017. godini. 
- Soba je izrađena od zaista kvalitetnog 
hrastovog drva, krasi je hrvatski dizajn 
u koji su uklopljeni elementi kulturne 
baštine - opisuje Ž. Palković sobu s kojom 
je tvrtka pokazala kako uspješno primjen-
juju napredne tehnologije u oblikovanju i 
proizvodnji namještaja. Kako kaže, uvijek 
su dostupni svojim kupcima, bilo da su u 
pitanju savjetovanja ili reklamacije. 
- Kvaliteta nam je najvažnija. Obiteljska 
smo tvrtka i pokušavamo uz naše djelatnike 
ostati u ovom dijelu Lijepe Naše, ne odseliti 
se. Zato se i trudimo uvijek biti ovdje za 
naše kupce i pružiti im kvalitetan proizvod 
- istaknuo je Ž. Palković.

• Krajem prošle godine javnosti su predstavili novi proizvod – 
ekološku hotelsku uzornu sobu „Historion“

Obiteljska tvrtka Palković proizvodi namještaj po mjeri

Ekološka hotelska uzorna soba 
„Historion“ - ponos tvrtke Palković

GRAFITI BECKER VIROVITIČKA OBITELJSKA TVRTKA I OVE SE 
GODINE PREDSTAVLJA NA VIROEXPU

Nude kompletna rješenja, od ideje 
do realizacije

Oslikavanje vozila, tisak i izrada promo-
tivnih artikala ono je čime se bavi obiteljska 
tvrtka Grafiti Becker d.o.o. Na tržištu postoje 
već 22 godine, a u sklopu svog širokog asorti-
mana nude izradu tiskanica, vizitki, novina, 
brošura, letaka, zatim oslikavanje vozila i 
promotivnih materijala kao što su olovke, 
upaljači, privjesci, USB stickovi, vezice… 
Posao su započeli majka i sin, Marija i Igor 
Tomljanović, a nakon majčina odlaska u 
mirovinu posao je preuzeo sin. Nakon 20 
godina snalaženja s prostorom tvrtka je pre-
seljena u virovitičku Poduzetničku zonu. 
- Ovdje je sada sve posloženo i potpuno 
drugačije u odnosu na ono kako smo prije 
radili - kaže direktor Igor Tomljanović, 
ističući kako je sada sve puno lakše, pregled-
nije i funkcionalnije. Naime, radi se o relativ-
no mladoj tvrtki kada su u pitanju zaposleni, 
njih 23 s tendencijom do 30, koja ima velik 
potencijal i svijetlu budućnost. 
- S 43 godine najstariji sam u tvrtki. Sve su 
to mladi ljudi od 25 do 35 godina. Tvrtka 
ima potencijal, trebamo samo sve dobro 
posložiti, raditi i imati konkurentne proiz-

vode - rekao je Igor T. 
KONKURENTNI NA TRŽIŠTU

No, što je to što ovu tvrtku čini posebnom 
i konkurentnom na tržištu? - Prije svega 
mi ljudima nudimo kompletno rješenje, od 
ideje do realizacije. Mislim da smo u tren-
du i da ljudima možemo ponuditi bilo koji 
tiskarski segment koji će pridonijeti njihovoj 
boljoj prodaji ili prezentaciji njihove tvrtke - 
objasnio je direktor, ističući pritom i dobar 
omjer cijene i kvalitete usluge. Upravo za te 
kvalitete, kako kaže direktor Grafita Becker, 
najvažniji su ljudi koji imaju volju i vjeru u 
ono što rade. 
- Kao vlasnik ovdje sam samo kao netko tko 
koordinira posao. Najbitnije mi je da su ljudi 
inovativni, da na neki način rade u svom 
životnom pozivu, da imaju stalnu želju za 
dokazivanjem te rade sve bolje i bolje - rekao 
je I. Tomljanović. 
Tvrtka ima i jedan problem – kako doći do 
kvalitetnih kadrova, no direktor Tomljanović 
poručuje: „Budi dobar u svom poslu i uspjet 
ćeš!“

• Mislim da smo u trendu i da ljudima možemo ponuditi bilo koji 
t iskarski segment koji će pridonijeti njihovoj boljoj prodaji ili 
prezentaciji njihove tvrtke, objasnio je direktor I. Tomljanović, 
ističući dobar omjer cijene i kvalitete usluge

Vlasnik Igor Tomljanović ispred tvrtke

Vesna Matkov uživa u radu sa životinjama
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ŠANTIĆ PROMET IZ VIROVITICE USPJEŠAN NA TRŽIŠTU 

Alati, poljoprivredna mehanika i 
strojevi traženi su u cijeloj Hrvatskoj

Osnivanjem trgovačkog obrta tvrtka Šantić 
promet još 1995. godine registrirala je 
djelatnost prodaje poljomehanizacije, alata, 
rezervnih dijelova te ostalog pribora za pol-
joprivredu. Nakon dvije godine uspješnog 
rada dopunili su ponudu sa servisnom 
uslugom – Servis malolitražnih motora, 
za popravak motornih pila, trimera, ko-
silica, generatora, motornih pumpi, trak-
torskih prskalica te za svu ostalu opremu 
iz prodajnog asortimana. Danas za većinu 
uređaja iz prodajnog programa imaju sta-
tus ovlaštenog zastupnika i servisera, za-
dovoljavaju sve norme i standarde u toj 
djelatnosti, i to ne samo po opremi, nego 
i po prostoru te ljudskim potencijalima. 
Početkom 1999. godine otvorili su drugi 
poslovni prostor u Virovitici po već pozna-
toj formi trgovine i servisa, a 2003. godine 
rade novi poslovni prostor na istoj lokaciji 

koji i sada zadovoljava svim strogim stan-
dardima i uvjetima poslovanja.  Šantić 
promet danas posluje s četiri trgovine 
i dva servisa, ima dvanaest zaposlenih, 
trgovaca i servisera u Virovitici i Cabuni. 
Najznačajnija zastupstva su im poznate 
svjetske tvrtke Stihl, Viking, Husquarna, 
Jonsered te poljoprivredna mehanizacija 
Agromehanika, a s tim programima će se 
predstaviti i na ovogodišnjem Viroexpo.
Inače, na tom sajmu koji znatno pridono-
si njihovoj poslovnosti potkrijepljenoj 
kvalitetom Šantić promet se predstavlja od 
samih njegovih početaka. U trgovini tvrde 
da su svi njihovi proizvodi podjednako 
traženi od kupaca koji dolaze iz naše, ali i iz 
drugih županija. Na ovogodišnjem sajmu 
predstavit će strojeve i alate najpoznatijih 
svjetskih tvrtki. 

• Šantić promet danas posluje s četiri trgovine i dva servisa, ima 
dvanaest zaposlenih, trgovaca i servisera u Virovitici i Cabuni

AGROSERVIS TRGOVINA NA VIROEXPU VEĆ 23 GODINE

Za bolju dostupnost kupcima rade u 
čak četiri županije 

Poduzeće Agroservis trgovina d.o.o. iz 
Virovitice za veleprodaju i maloprodaju 
rezervnih dijelova i opreme automobila, ka-
miona, traktora, građevinskih i poljoprivred-
nih strojeva, tehničke robe te uvoz i izvoz 
postoji više od 20 godina, a svoje trgovine 
osim u Virovitici imaju i u Pitomači, Slatini, 
Garešnici, Đurđevcu i Osijeku. Razlog zbog 
kojeg djeluju čak u četirima županijama je 
što bolja dostupnost kupcima, posebice u 
onim županijama gdje je poljoprivreda na-
jzastupljenija.

POZNATE TVRTKE 
Njihovu uspješnost potkrjepljuje i činjenica 
da im je u prodaji program poznatih tvrtki 
Hexol, ZAP, Baldwin, Vogel Noot, New Hol-
land, IMT, Massey Ferguson, Ursus, Tor-
pedo i ostalih, a kod njih se lako mogu na-
baviti roto kose, tanjurače, sjetvospremači 
i travokosilice, prskalice, plugovi, drljače 

i sijačice. Poduzeće ima i veliku ponudu 
rezervnih dijelova za poljoprivredne strojeve 
(npr. za mehaničke i pneumatske sijačice, 
rezervne dijelove za berače kukuruza) pa sve 
do raznih vrsta akumulatora, guma, motor-
nog ulja, popratne poljoprivredne opreme. 
Upravo su rezervni dijelovi osobito traženi, 
jer kupovna moć danas nije velika pa će 
mnogi radije posegnuti za rezervnim djelom 
koji će produžiti vijek njihovog poljoprivred-
nog stroja nego si priuštiti novi. 
U trgovinama radi ukupno 15 stručnih 
djelatnika koji svojim iskustvom i savjetima 
rado pomažu svakom kupcu. 
U Agroservisu trgovini sjećaju se prvog sajma 
kada su nastupili u tadašnjem virovitičkom 
Hotelu Slavonija, a tradiciju sudjelovanja 
njeguju i ove godine kao jedan od najvjerni-
jih pratitelja sajma Viroexpo. 

• Osim u Virovitici svoje trgovine imaju i u Pitomači, Slatini, 
Garešnici, Đurđevcu i Osijeku

OCTARA MUSTAČ COMMERCE  NA VIROEXPU IZLAŽE SVOJE 
PRIRODNE PROIZVODE 

Lokalno su angažirani i surađuju s 
domaćim proizvođačima

Virovitička Octara u vlasništvu je tvrtke 
Mustač-Commerce te njeguje proizvod-
nju prirodnog octa koja je u Virovitici 
pokrenuta davne 1956. godine. Tvrtka 
prokušanom metodom proizvodi ocat iz-
vrsne kvalitete, isključivo na prirodan način, 
od sirovina jabuke te vina. Sirovinu kupuju 
od proizvođača s područja Virovitičko-
podravske županije i okolice. Uz jabučni i 
vinski ocat u pogonima proizvode i kvasinu 
bez aditiva. Virovitički ocat nalazi se na poli-
cama trgovačkih lanaca, a najviše ga kupuju 
na splitskom području. I ove godine tvrtka će 
svoje prirodne proizvode ponuditi kupcima 
na sajmu Viroexpo. 

UPOZNATI TRŽIŠTE 
- Smatram da je Viroexpo na kojemu re-
dovno sudjelujemo odlična prilika za up-
oznavanje domaćeg, ali i stranog tržišta s 

kvalitetom proizvoda koje nudimo. Zato će 
naš štand biti ispunjen širokim proizvodnim 
programom - kaže vlasnik Mladen Mustač. 
Vizija octare je biti lokalno koristan.  
- U našoj okolini ima velikih proizvođača 
jabuka koji bi nam mogli prodati svoju in-
dustrijsku jabuku od koje bismo proizvodili 
domaći ocat, za domaće tržište. Svi bismo 
imali neku zaradu. No, nažalost, situacija 
je drugačija, tržište je puno stranih proiz-
voda. Mi mali proizvođači smo zakinuti jer 
je trgovački lobi u Hrvatskoj još uvijek jak - 
kaže M. Mustač, koji se nada kako će domaći 
kupci ipak prepoznati kvalitetu prirodnog 
jabučnog octa po kojemu je ova tvrtka poz-
nata i njoj dati prednost u odnosu na klasične 
industrijske vrste octa. 

Kada je Tomislav Maloča iz 
Čemernice prije četiri godine 
pokrenuo obrt Maloča Candles, za 
proizvodnju jedinstvenih svijeća s potpisom, taj 
se potez pokazao pravim pogotkom na tržištu. 
Mirisne svijeće, svijeće za krstitke, rođenje, 
vjenčanja, sprovode, maturalne ili djevojačke 
zabave, za obljetnice Domovinskog rata…, svaka 
može doći u varijanti koja se prilagođava kupcu 
ili naručitelju. Maloča Candles ima i jedinstvene 
lampione s porukama (npr. Voljenoj mami), koje 
su zaštićene i u Hrvatskom zavodu za intelektu-
alno vlasništvo, a koje se odnedavno traže i na 
stranom tržištu, posebno u Njemačkoj. 

KVALITETA PRVA 
- Kvaliteta nam je na prvom mjestu, a radimo s 
vrhunskim materijalima. Nakon strojne obrade 
svaka se svijeća dovršava ručno. Drago nam je 
da se probijamo i na strano tržište - kaže nam 
Tomislav Maloča te ističe kako je u naziv obrta 
stavio vlastito prezime kako bi njime jamčio kup-
cima za svaki proizvod. A kupci na raspolaganju 
imaju razne oblike, boje, mirisne varijante – srca, 
kocke, svijeće u čaši... 
Svaka prilika za sudjelovanje na sajmovima ili u 
nekoj manifestaciji ujedno je i prilika da kupcima 

ponude nešto novo, kaže T. Maloča. 
- Iskoristimo priliku i pozabavimo se novim diza-
jnom kako bismo ostali u trendu i iznenadili kupce. 
Prošle godine smo, primjerice, za sajam Viroexpo 
imali tzv. kosu svijeću, a ove godine…, otkrijte 

sami - kaže T. Maloča, otkrivši nam 
tek kako će se na ovogodišnjem 

Viroexpu njegov obrt pred-
staviti užim izborom svojih 
prepoznatljivih proizvoda. 
- Sajmovi poput Viroexpa 
su nam izvrsna prilika za 

upoznavanje s kupcima i do 
sada smo imali samo pozitivna 

iskustva, mnoštvo novih klijena-
ta - u iščekivanju da se takva praksa 

nastavi i ove godine kaže T. Maloča. 
Inače, posjetitelji Viroexpa tijekom tri dana moći 
će Tomislava Maloču slušati i na valovima sajam-
skog radija Virovitice. On je, naime, i voditelj i 
tehničar županijskog radija Virovitice s čijim su 
glasom slušatelji bliski jer ga godinama prate.  
Personalizirane svijeće iz Virovitice do kupaca 
dolaze putem cvjećarnica, suvenirnica, ma-
lih trgovina, ali i s dva trgovačka putnika koji 
pokrivaju Slavoniju, zagrebačko područje pa sve 
do srednje Dalmacije. Kupci ih mogu naručiti 
i putem stranice koju obrt ima na društvenim 
mrežama.  
- Nismo radili s velikim centrima. Radije 
izrađujemo manji broj svijeća i lampiona s pot-
pisom, ali kvalitetnih, nego da idemo na mas-
ovnost.  Neka mjesta u Hrvatskoj su nam dobro 
pokrivena, a neka još nisu. No radimo na tome 
da lampioni s potpisom stignu do što većeg broja 
ljudi - ističe T. Maloča. Tvrtka ima dva stalna za-
poslenika, uz dva trgovačka putnika, a nove rad-
nike uzimaju kada imaju veći broj narudžbi i za 
posebne prilike, poput sajmova. 

• Kvaliteta nam je na prvom mjestu, a radimo s vrhunskim materijalima. 
Nakon strojne obrade svaka se svijeća dovršava ručno. Drago nam je da 
se probijamo i na strano tržište, kaže nam Tomislav Maloča

MALOČA CANDLES, VIROVITIČKE SVIJEĆE S POTPISOM, 
TRAŽENE I NA STRANOM TRŽIŠTU

Svijećama prate cijeli život - od rođenja do smrti 

Tvrtka se ponosi bogatom ponudom alata
Kupci prepoznaju kvalitetu poznatih tvrtki

M. Vukušić u pogonu Octare koja proizvodi prirodne proizvode

Marijana Maloča i njihov 
prepoznatljivi proizvod
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Poljoprivreda

Usvojen je novi Zakon o poljoprivrednom 
zemljištu koji nakon niza godina i 
problema donosi novosti za stočare, 
mlade poljoprivrednike i obiteljska 
gospodarstva. Lakše do zemlje na duži 
rok, pomoć stočarstvu, bez neobrađenog 
i zapuštenog zemljišta te veće ovlasti 
lokalne samouprave prilikom dodjele 
zemlje u zakup samo su neke od okosnica 
novog zakona koji će uskoro svoj veliki 
test doživjeti na terenu.
 

TRANSPARENTNO I 
DJELOTVORNO 

- Želja nam je uvesti red u hrvatsku 
poljoprivredu - kaže aktualni ministar 
Tomislav Tolušić, dodajući kako je stari 
zakon o poljoprivrednom zemljištu iz 
2013. obvezu raspolaganja državnim 
hektarima dao u ruke Agenciji za zemljište 
i taj posao oduzeo općinama i gradovima. 
Manjak transparentnih kriterija i 
nedovoljan kapacitet Agencije razlozi su 
zbog kojih stari zakon nije dao rezultate 
koje su poljoprivrednici očekivali, smatra 
T. Tolušić. 
- Osim toga, iz zakona je izbrisan DORH 
koji je do 2013. morao dati zeleno svjetlo 
za svaki ugovor o zakupu državnog 
zemljišta. Stoga mijenjamo zakon i 
raspolaganje državnim poljoprivrednim 
zemljištem vraćamo lokalnoj samoupravi, 
ali uz nadzor Ministarstva i Državnog 
odvjetništva - objašnjava aktualni 
ministar. 
U novom zakonu vraćaju se velike ovlasti 
načelnicima i gradonačelnicima koji imaju 
pravo odlučivati tko će i koliko zemlje 
dobiti u zakup, a postavlja se i pitanje 
tko će točno definirati pojam dobroga 
gospodara zemljišta prilikom odluke. Iz 
Ministarstva poljoprivrede poručuju da je 
to jedini ispravan način. 
- Tijekom desetak godina koliko je 
raspolagala državnim zemljištem lokalna 
samouprava je ugovorila zakup za više 
od 230 tisuća hektara, a Agencija za 
zemljište u četiri godine svoga mandata 
ugovore je dala tek za 11 tisuća hektara. 
Što mislite, tko bolje zna kojim dobrim 
poljoprivrednicima u Kapincima ili 
Vaškoj manjka hektara kako bi bili još 
konkurentniji? Je li to netko u državnoj 

M. Lovrenc

MINISTAR TOMISLAV TOLUŠIĆ OTVORENO O NOVOM ZAKONU O POLJOPRIVREDNOM ZEMLJIŠTU

Nema straha od soliranja i šerifovanja, 
načelnici i gradonačelnici će zemlju 
dodjeljivati transparentno i kontrolirano 

• S ovako ugrađenim filtriranjem definitivno nema 
mjesta samovolji pojedinaca, smatra T. Tolušić te ističe 
kako je naglasak novog zakona na uvođenju reda u 
poljoprivredi i postavljanju prioriteta za dugoročnu, 
isplativu, održivu i konkurentnu poljoprivrednu 
proizvodnju
administraciji čije je radno mjesto u 
Zagrebu ili su to možda ipak članovi Vijeća 
Općine Sopje? - pita ministar T. Tolušić. 

BEZ SOLIRANJA 
Na upit neće li velike ovlasti gradonačelnika 
i načelnika prilikom dodjele zemljišta 
omogućiti malverzacije ili pogodovanja, 
ministar poljoprivrede strogo odgovara: 
- Nema straha od soliranja ili šerifovanja 
načelnika i gradonačelnika. Programe 

Prednost stočarima – više hektara, modernizacija objekata uz povoljne kredite te 
do dvije tisuće kuna za jedno uvjetno grlo 
- Prednost koju zakon daje stočarima nije namijenjena samo vlasnicima mliječnih 
grla nego i tovljačima goveda, ovčarima, svinjogojcima, peradarima - kaže T. 
Tolušić, dodajući kako se ni ta prednost ne može ostvariti bez konkretnih kriterija. 
- Da ne bi bilo zabune, naglasit ću još jednom: prema kriteriju prioriteta mogu do-
biti onoliko hektara koliko im nedostaje s obzirom na broj uvjetnih grla koje imaju 
na gospodarstvu. Ako, primjerice, imaju 70 hektara i 100 krava, mogu dobiti 30 
hektara, odnosno maksimalno do 10 posto više hektara u odnosu na broj uvjetnih 
grla da se parcele ne usitnjavaju - objašnjava T. Tolušić. 
Stočare ove godine čeka i niz novih pogodnosti. S HAMAG-om i bankama dogo-
voreni su uvjeti povoljnih jamstava i kredita za obrtna sredstva te investiranje 
u modernizaciju objekata ili za nova ulaganja u razvoj, uz kamate do dva posto. 
Kreće i mjera 14 – dobrobit životinja: kroz Program ruralnog razvoja godišnje je 
osigurano 150 milijuna kuna. Uz osiguranje standarda iznad zakonom propisanih 
po jednom uvjetnom grlu, primjerice mliječnoj kravi, moguće je dobiti do 2000 
kuna.

raspolaganja i pojedinačne odluke o dodjeli 
državnog zemljišta ne donose načelnici i 
gradonačelnici nego općinska i gradska 
vijeća u kojima, pretpostavljam, sjedi 
najmanje pet osoba. No, njihova odluka 
nije konačna. Zakon uređuje da svaku 
odluku još trebaju potvrditi županijska 
vijeća i Ministarstvo poljoprivrede, a prije 
potpisivanja ugovora mora se očitovati i 
Državno odvjetništvo. S ovako ugrađenim 
filtriranjem definitivno nema mjesta 

samovolji pojedinaca - smatra Tolušić te 
ističe kako je naglasak novog zakona na 
uvođenju reda u poljoprivredi i postavljanju 
prioriteta za dugoročnu, isplativu, održivu 
i konkurentnu proizvodnju. 
- Kako je stočarstvo kruna svake 
poljoprivrede, pa bi tako trebalo biti 
i hrvatske, novi zakon daje prednost 
stočarima koji ne ispunjavaju uvjet 
prosječnog odnosa broja grla i 
poljoprivrednih površina, zatim 
dosadašnjim posjednicima uz uvjet 
da su ispunili gospodarski program te 
mladim poljoprivrednicima. Bodove nosi 
i domicilnost i to gospodarstvima kojima 
je poljoprivreda osnovna djelatnost, a 
omogućuje se i prodaja parcela površine 
do 10 hektara na kontinentu i do jednog 
hektara na otocima i priobalju. S takvim 
modelom želimo gospodarstvima kojima 
je poljoprivreda glavni posao omogućiti 
uvjete za rast i razvoj te veću konkurentnost 
- pojašnjava Tolušić te dodaje kako je cilj i 
zadržati stanovništvo u ruralnom prostoru 
uz kvalitetnije uvjete života i rada. 

Lakše do zemlje i isplativa poljoprivredna proizvodnja želja je mnogih 
poljoprivrednika

Ministar T. Tolušić
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Bračni par Samardžić iz Čačinaca 
pokrenuo je jedinstveni obrt za 
snimanje bespilotnim letjelicama iz 
zraka i informatičku edukaciju pod 
nazivom Drontim. Ideja za pokretanje 
ovog obrta nastala je prije dvije 
godine kada su Marija i Mario odlučili 
pokrenuti vlastiti posao, budući 
da je Marija tada bila nezaposlena. 
Potkovani informatičkim znanjem 
javili su se na natječaj kojim je 
država pomagala mladim obrtnicima 
pri samozapošljavanju i uskoro 
pokrenuli posao. 
Drontim ima svekoliku primjenu 
– uz pomoć suvremene tehnologije 
pomaže i industriji i poljoprivredi. 
- Ugovorili smo suradnju s američkim 
tvrtkama te se na taj način softverski 
pokrili da možemo odrađivati analize 
poljoprivrednih površina i usjeva - 
kaže Marija Samardžić. 
- Snimamo površine iz zraka te 
izrađujemo model zemljišta koji 
može biti u dvodimenzionalnoj 
i trodimenzionalnoj mapi. 
Primjerice, ako radimo na nekom 
poljoprivrednom zemljištu ili usjevu, 
ovim načinom dobivamo veliki broj 
podataka s terena koje je nemoguće 
napraviti prostim okom, odnosno 
pogledom ili zabilješkom ‘sa zemlje’ 
- o prednostima upotrebe dronova 
kaže Marija S. 

CJELOVITA SLIKA TERENA 
Nakon snimanja posao odrađuju 

softverski programi koji tada daju 
cjelovite podatke. 
- Imamo specijalizirani program 
za poljoprivredu koji nudi osam 
izvornih analiza, ovisno što 
poljoprivredniku treba. Na primjer, 
ako je poljoprivrednik posijao 
pšenicu, uz pomoć naših programa 
ima kompletan uvid u to koliko mu 
je odjednom pšenice niklo, na kojem 
dijelu polja te gdje se nalazi bolest. 
Najveća prednost je što korisnik na 

ekranu ima uvid u cijelu parcelu i 
to u vrlo kratkom roku - objašnjava 
Marija S. 
Poslovni plan Drontima je ostvariti 
određene suradnje te se za neko 
vrijeme i proširiti. 
- Trenutno se probijamo na tržište. 
Danas svatko može kupiti bespilotnu 
letjelicu, ali nitko je ne može koristiti 
bez zadovoljavanja određenih 
pravila. Naime, od 2016. u Hrvatskoj 
je donesen pravilnik koji i za 

privatnike i tvrtke propisuje jednako 
pravilo o korištenju bespilotnih 
letjelica. Dronom poput našeg ne 
smije se letjeti do 300 metara visine - 
objašnjava Marija S. 
U ovom obrtu trenutno radi sama, uz 
pomoć i podršku supruga. Pokrivaju 
teren od 100 km. 

ŽELE PROŠIRITI OBRT
- U ovom trenutku imamo potpisan 
ugovor s tvrtkom Radlovac, nekoliko 
OPG-a te smo u pregovorima s još 
nekoliko tvrtki. Ako ugovorimo 
suradnju i uspijemo u svom naumu, 
želja nam je proširiti proizvodnju, 
ulagati u nove letjelice i što je 
najvažnije, zaposliti mlade ljude - 
kaže Marija S. 
Drontim se uz snimanje letjelicama 
bavi i informatičkom edukacijom.  
- Moderna tehnologija je danas 
nužnost. Mi moramo educirati ljude 
kako koristiti sve programe koje naš 
obrt nudi - ističe naša sugovornica, 
dodajući da se pritom prilagođavaju 
potrebama korisnika pa edukaciju 
provode u njihovim obiteljskim 
kućama. 
- Smanjimo trošak i educiramo 
ih za ono potrebno, a pritom ih i 
informatički educiramo - zaključila 
je Marija Samardžić, koja će uz 
supruga Marija svoj obrt predstaviti 
i na ovogodišnjem 23. Viroexpu u 
Virovitici. 

• Udruga pokriva površinu od 655 kvadratnih kilometara, odnosno područje grada Virovitice te općina Špišić Bukovica, 
Lukač, Gradina i Suhopolje. Na tom području evidentirano je 12.430 pčelinjih zajednica kod 145 pčelara
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Vladimir Grgurić

Udruga pčelara Virovitica 
održala je u društvenom 
domu u Milanovcu godišnju 
izvještajnu skupštinu na kojoj 
je predsjednik Dubravko 
Milanović podnio izvješće 
o radu ove vrijedne udruge 
koja ima 162 člana. Udruga 
inače pokriva površinu od 
655 kvadratnih kilometara, 
odnosno područje grada 
Virovitice te općina Špišić 
Bukovica, Lukač, Gradina i 
Suhopolje. Na tom području 
evidentirano je 12.430 
pčelinjih zajednica kod 145 
pčelara. 
- Jedan od problema s kojima 
se virovitički pčelari već dugi 
niz godina susreću je selidba 
zbog  pčelinje paše, što 
iziskuje velike materijalne 
troškove. No pčelari se nadaju 
da će im odluka Ministarstva 
poljoprivrede, koje je pčelare 
uvrstilo u sastav dodjele kvote 
za potrošnju plavog dizela, ići 
na ruku jer bi njome i troškovi 

seljenja bili manji - rekao je 
tom prigodom predsjednik 
udruge Dubravko Milanović.  

ZADOVOLJNI I 
PČELARI I KUPCI

Predstavnik u Hrvatskom 
pčelarskom savezu Željko 
Vrbos upoznao je pčelare s 
radom Saveza te zalaganjima 
Ministarstva poljoprivrede na 
čelu s ministrom Tomislavom 
Tolušićem koje je prepoznalo 
probleme pčelara i probleme 

kod plasmana pčelinjih 
proizvoda. Željko Vrbos, 
koji je ujedno i predsjednik 
Udruge slavonskih pčelara 
te predsjednik Strukovne 
grupe pčelarstva pri HGK 
– Županijskoj komori 
Virovitica, još jednom je 
izrazio zadovoljstvo što je 
Slavonski med koji proizvode 
i pčelari iz naše županije ušao 
u registar zaštićenih oznaka 
izvornosti i zaštićenih oznaka 
zemljopisnog podrijetla na 

EU razini. 
- Vjerujem da će zaštita 
domaćeg meda biti važan 
korak k boljem pčelarskom 
sutra, odnosno ostvarivanju 
konačnog cilja od kojeg će 
koristi imati i proizvođači i 
potrošači. Proizvođači jer će 
njihov kvalitetni med imati i 
adekvatnu cijenu, a potrošači 
jer više neće morati kupovati 
domaći med pomiješan 
s nekvalitetnim uvoznim 
medom, što je do sada bio 
slučaj -  naglasio je Željko 
Vrbos. 
Sve nazočne virovitičke 
pčelare pozdravili su 
zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije Darko 
Žužak te gradski pročelnik 
za društvene djelatnosti Alen 
Bjelica, koji su im obećali 
daljnju pomoć Virovitičko-
podravske županije, odnosno 
Grada Virovitice pri realizaciji 
zacrtanih ciljeva. 

B. Sokele

GODIŠNJA SKUPŠTINA UDRUGE PČELARA VIROVITICA 

Pčelarima je zaštita domaćeg 
meda znak za bolju budućnost 

UDRUGA ORAČA VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANIJE
Gradina će ove godine biti domaćin 
županijskog natjecanja u oranju  

U Lovačkom domu u Gradini održana je redovna sjednica 
Udruge orača Virovitičko-podravske županije. Tom prigodom 
dopredsjednik Siniša Hrgović podnio je izvješće o radu ove 
udruge koja ima oko 50 članova, među kojima su i natjecatelji u 
oranju koji postižu vrlo vrijedne rezultate. Jedan od njih je i Ra-
divoj Rekić koji se na državnom natjecanju prošle godine okitio 
zlatnom medaljom u kategoriji plugova ravnjaka i time stekao 
pravo sudjelovanja na svjetskom natjecanju u oranju koje će se 
u kolovozu ove godine održati u Stuttgartu u Njemačkoj. Kako je 
istaknuto na sjednici, domaćin ovogodišnjeg županijskog natje-
canja u oranju bit će Općina Gradina, a održat će se u srpnju. Na 
sjednici su osim članova udruge predvođenih predsjednikom 
Željkom Žibregom bili nazočni i gosti, između ostalih i načelnici 
općina Suhopolje Siniša Horvat i Špišić Bukovica Hrvoje Miler, 
a sve nazočne u ime Virovitičko-podravske županije pozdravio je 
zamjenik župana Marijo Klement.

B. S.

Nema straha od soliranja i šerifovanja, 
načelnici i gradonačelnici će zemlju 
dodjeljivati transparentno i kontrolirano 

TEHNIČKA 
ŠKOLA 
VIROVITICA

Učenici 
šumarskog 
programa 
slušali o 
korisnosti 
pčela za 
šume i ljude 
U suradnji 
Tehničke škole 
Virovitica i 
Udruge pčelara 
grada Virovitice za 
učenike šumarskog 
usmjerenja 
održano je pre-
davanje na temu 
„Uloga pčela u 
oprašivanju šuma“. 
Prof. dr. sc. Dragan 
Bubalo, predavač 
s Agronomskog 
fakulteta u Za-
grebu, na zanimljiv 
i poučan način 
približio im je zan-
imljivosti iz života 
pčela, kao i njihovu 
ulogu u opstojnosti 
šumskih ekosus-
tava te čovjeka 
općenito. Na kraju 
ovog zanimljivog 
predavanja učenici 
su primili i pri-
godne poklone te 
brošure o pčelinjim 
proizvodima.

D. D. 

• Snimamo površinu iz zraka i izrađujemo model zemljišta koji može biti u 
dvodimenzionalnoj i trodimenzionalnoj mapi, objašnjava Marija Samardžić 

DRONTIM IZ ČAČINACA JEDINSTVEN JE OBRT U SLAVONIJI KOJI POMAŽE INDUSTRIJI I POLJOPRIVREDI

Svojim dronovima analiziraju 
poljoprivredne površine i u tren 
oka otkrivaju bolest na polju

Mario i Marija izlaze ususret modernoj tehnologiji
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Virovitički list i Viroexpo iz godine u godinu...
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Kultura
Tanja Mravak:  

„Naša 
žena“ 

Sinjanka Tanja Mravak 
poznata je našoj književnoj 
publici kao kolumnistica 
Jutarnjeg lista i autorica 
nagrađivanih kratkih priča.
Moramo razgovarati  prva je 
zbirka njezinih priča kojom 
je 2010. godine osvojila 
nagradu Jutarnjeg lista za 
najbolje prozno djelo te 
nagradu Slavić za autorski 
prvijenac Društva hrvatskih 
književnika i posebno 
priznanje Slobodne Dal-
macije za kulturu.
Naša žena druga je njena 
zbirka kratkih priča koja je 
objavljena u listopadu 2017. 
u nakladničkoj kući Hena 
com. Knjiga je predstavljena 
početkom veljače 2018. go-
dine u Zagrebu.
Zbirka se sastoji od je-
danaest priča pisanih 
mješavinom književnoga 
jezika i čakavskoga narječja 
koje joj služi za što vjern-
iju karakterizaciju likova 
prilikom preslikavanje 
stvarnih životnih situ-
acija. Tematika se kreće od 
različitih ljubavnih veza do 
prijateljskih i obiteljskih 
odnosa, tako da zapravo 
donosi uobičajene sitnice iz 
međuljudskih odnosa koje 
znaju završiti katastrofalnim 
posljedicama. Priče su zan-
imljive, humoristične, lake 
za čitanje i preporučljive za 
opuštanje i razbibrigu.

Danijela Crnčić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Kazalište Moruzgva u petak je s predstavom „Gola 
u kavezu“ oduševilo virovitičku publiku i osvojilo 
visoku ocjenu – 4,87, što ju je plasiralo na drugo 
mjesto ljestvice „Najslađa predstava“, odmah iza 
„Svatkovića“ Kazališta Virovitica. Poznate film-
ske, televizijske i kazališne glumice Ecija Ojdanić, 
Barbara Nola i Ana Begić na virovitičke kazališne 
daske donijele su duhovitu monodramu koja go-
vori o strahu od majčinstva i drugim problemima 
s kojima se susreću žene 21. stoljeća. Predstava je 
nastala prema motivima drame Olje Runjić “Tri-
pice”, a režiju, prepjev i scenografiju potpisuje Ivan 
Leo Lemo. Za kostimografiju se pobrinula Mirjana 
Zagorec, glazbu i video potpisuje Willem Miličević, 
koreografiju Larisa Lipovac, a svjetla Aleksandar 
Mondecar.  M. L.

Subotnju večer Virovitičana 
ispunilo vršačko Narodno 
pozorište Sterija

Predstava „Edmund Kin“ Narodnog pozorišta Steri-
ja iz Vršca ispunila je subotnju večer Virovitičana. 
Napisao ju je Hadi Kurić te dobio godišnju na-
gradu za najbolji tekst u Valenciji i bio nominiran 
za godišnju nagradu kao najbolji glumac. Drama je 
napisana 2004. godine, a predstavu u kojoj je glavni 
junak veliki glumac zavodnik Edmund Kin režirao 
je slavni srpski glumac i redatelj Irfan Mensur. 
Predstavu su na virovitičke kazališne daske donijeli 
Srđan Radivojević, Ivan Đorđević, Neda Grubiša, 
Vanja Radović, Dragan Džankić i Tamara Tamči 
Toskić. Njihovo glumačko umijeće i predstavu 
virovitička publika ocijenila je s ocjenom 4,55.

Ž. Đ.

Komedija “Pokopaj me 
nježno” popunila i dodatna 
sjedala
Na virovitičke kazališne daske u nedjelju je u sk-
lopu 14. Virkasa stigla i najnovija komedija Kereke-
sh teatra “Pokopaj me nježno”. Autor i redatelj je 
Ljubomir Kerekeš, a uz njega, Jana Kerekeša i Mat-
ka Knešaureka, ekipu grobara iz općine Žgaravica 
čini i virovitički glumački trojac, Draško Zidar, Mijo 
Pavelko i Goran Koši. Virovitičko kazalište bilo je 
popunjeno doslovno do posljednjeg mjesta te su se 
tražile i dodatne stolice ne bi li svi posjetitelji uživali 
u odličnoj izvedbi vrhunske šestorke. Zabava i smi-
jeh bili su zajamčeni, a svestrani glumci ispunili su 
sva očekivanja virovitičke publike. Osim ovacijama 
koje su bile gromoglasne, publika je glumačku post-
avu nagradila i visokom ocjenom – 4,80. 
U nezaboravnoj komediji uživali su i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin. Ž. Đ.

OVOG VIKENDA NA 14. VIRKASU KAZALIŠTE MORUZGVA OSVOJILO NAJVIŠU OCJENU PUBLIKE

NA MEĐUNARODNOM NATJECANJU „MLADI VIRTUOZI“ NASTUPIO I VIROVITIČKI PIJANIST 

Luka Stanjević u društvu najboljih iz cijelog svijeta

Na 24. međunarodnom natjecan-
ju „Mladi virtuozi“ održanom na 
Muzičkoj akademiji u Zagrebu nas-
tupio je i talentirani virovitički mla-
di pijanist Luka Stanjević. Zanimlji-
vim nastupom ovaj učenik Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica 
osvojio je 4. mjesto i priliku da kao 
predstavnik Hrvatske primi na-
gradu na svečanom završnom kon-
certu najprestižnijeg pijanističkog 
natjecanja u Republici Hrvatskoj. 
- Jako sam sretan što sam bio na 
ovom natjecanju i što sam upoznao 
sve te male zvijezde iz zemalja 
poput Vijetnama, Bugarske, Ukra-
jine, Austrije… Oni se nose s istim 
izazovima, radostima i tugama kao 
i ja, a naši prsti govore isti jezik za 
klavirom - rekao je Luka, kojemu je 
bila velika čast predstavljati svoju 
školu i državu jer, kako kaže, to ga 
je dodatno motiviralo. 
Luka se natjecao u konkurenciji 

djece do 10 godina. Neki natjecatelji 
sviraju i četiri godine duže od nje-
ga. 
- Luka se odlično držao i vjerujem, 
prokrčio put i ostalim talentiranim 
klaviristima naše škole - rekla je 
Svetlana Relić, pročelnica klavir-

skog odjela virovitičke Glazbene 
škole, pozvavši pritom učenike i 
nastavnike da se odvaže i za dvije 
godine i oni sudjeluju na ovom 
natjecanju. 
- Virovitička glazbena škola ima sja-
jne i marljive učenike i nastavnike 

koji s puno ljubavi i oduševljenja 
rade ovaj posao. Vrijeme je da se 
odvažimo, izađemo iz “tajnosti”, a 
našoj djeci ukažemo čast da budu 
u društvu najboljih - s neskrivenim 
ponosom ističe Svetlana Relić.     

   S. R., Ž. Đ.

• Luka se odlično držao i vjerujem, prokrčio put i ostalim talentiranim klaviristima naše škole, rekla je 
Svetlana Relić, pročelnica klavirskog odjela virovitičke Glazbene škole „J. Vlašimsky“

Luka Stanjević i njegova vrijedna učiteljica Svetlana Relić

PREDSTAVLJANJE KNJIGE I TRIBINA U GRADSKOJ KNJIŽNICI I ČITAONICI VIROVITICA 
Detaljna analiza ljudskog stradanja u Domovinskom ratu

„Djelovanje neprijateljske vojske u 
odnosu na civile u Domovinskom ratu“ 
naziv je tribine koja je održana u Grad-
skoj knjižnici i čitaonici Virovitica. Na 
tribini je predstavljena i knjiga „Zločini 
nad civilima u srpsko- crnogorskoj 
agresiji na Republiku Hrvatsku“ o ko-
joj su govorili autor i političar Andrija 
Hebrang te novinar Tihomir Dujmović. 
Kako kažu, riječ je o knjizi koja za 
sada jedina detaljno pojašnjava civilna 
stradanja za vrijeme agresije koju su na 
teritoriju Republike Hrvatske provele 
Srbija i Crna Gora.
- Ova knjiga dokazuje da je za vrijeme 
rata u Hrvatskoj stradalo više civila 
nego vojnika, a ta činjenica je važna jer 
pokazuje da je cilj agresora bio uništiti 
suprotnu stranu, ne pobijediti u ratu po 
Haaškim konvencijama nego istrijebiti 

i uništiti protivničku stranu - rekao je 
Tihomir Dujmović. 

Kao razlog istraživanja ove teme Andrija 
Hebrang navodi nepostojanje službene 

evidencije ubijenih civila u Domovin-
skom ratu, što je ostavljalo prostor za 
špekulacije s obje strane. 
- Nakon svakog rata istražuje se tko je 
bio tko na temelju zločina nad civilima. 
Prema prikupljenim podacima tijekom 
Domovinskog rata od strane agresora 
stradalo je 7263 hrvatskih civila, a 
sudbina njih 600 do 800 još uvijek je, 
službeno, nepoznata pa ih ne uzimamo 
u statistike. No, ono što je strašno u 
svemu tome je činjenica da su 50 posto 
ubijenih bili žene i djeca - rekao je An-
drija Hebrang koji u svojoj knjizi de-
taljno analizira tematiku Domovinskog 
rata. 
Tribini i predstavljanju knjige nazočili 
su gradonačelnik Ivica Kirin i zamjenik 
gradonačelnika Damir Marenić.

Mirjana Lukačić • Na tribini je predstavljena knjiga „Zločini nad civilima u srpsko-crnogorskoj agresiji na Republiku 
Hrvatsku“ o kojoj su govorili autor i političar Andrija Hebrang te novinar Tihomir Dujmović

“Gola u kavezu” oduševila 
virovitičku publiku i 
zaslužila ocjenu 4,87
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VOĆIN 
U izravnom 
sudaru u 
Bokanama 
ozlijeđene tri osobe 
U mjestu Bokane u općini Voćin 
prošlog vikenda dogodila se prometna 
nesreća u kojoj su tri osobe zadobile 
tjelesne ozljede. U prometnoj nesreći 
su sudjelovala dva vozila marke VW 
Passat, bijele i plave boje, slatinskih 
registarskih oznaka. Bijeli Passat se 
kretao od Voćina prema Ćeralijama, a 
plavi iz smjera Ćeralija prema Voćinu. 
Vozila su se izravno sudarila na ravnom 
dijelu prometnice. U prometnoj nesreći 
tjelesne  ozljede zadobili su vozač i 
putnica iz plavog Passata te vozač 
bijelog Passata kojeg su djelatnici JVP 
Slatina izvukli iz vozila. Na mjesto 
nesreće ubrzo su stigli djelatnici JVP 
Slatina, policijski službenici Policijske 
postaje Slatina i vozilo hitne medicinske 
pomoći. Ozlijeđenima je pomoć pružena 
u Općoj bolnici Virovitica.

D. F. Foto: čitatelj

toliko je prometnih 
prekršaja eviden-

tirano tijekom proteklog tjedna u 
Virovitičko-podravskoj županiji

276
toliko vozača je previše 
stisnulo papučicu gasa 

29
alkohola u krvi imao najpijaniji vozač, 

48-godišnjak u Bukovačkom Antunovcu

2,04  promila
TJEDAN U BROJKAMA

POLICIJA ISTRAŽILA POSEBNO OKRUTAN SLUČAJ ZLOSTAVLJANJA ŽIVOTINJA 

Trojac organizirao borbe 
pasa, mrtve životinje nakon 
borbe bacali u bunar?
Trojica hrvatskih državljana 
starih 27, 29 i 33 godine 
bili su pod kriminalističkim 
istraživanjem zbog sumnje 
u kazneno djelo ubijanja ili 
mučenja životinja. Višednevna 
istraga koju su proveli polici-
jski službenici Policijske postaje 
Slatina, uz pretragu prostorija 
na temelju naloga suca istrage 
Županijskog suda u Bjelovaru, 
utvrdila je postojanje osnovane 
sumnje da je spomenuti trojac 
od 1. rujna 2017. do 14. siječnja 
2018. godine u više navrata u 
napuštenom gospodarskom ob-
jektu na širem području Slatine 
s vlastitim psima sudjelovao u 
ilegalnim borbama pasa. Okrut-
ne borbe rezultirale su teškim 

zlostavljanjem pasa u kojima 
je životinjama nanesena nep-
otrebna bol i patnja zbog kojih 
su i uginuli.

PRONAĐENI OSTACI 
Borbe su organizirane u pri-
gradskom naselju Slatine u 
napuštenom objektu koji se 
nalazi u blizini državne ceste i 
naselja. U blizini objekta gdje su 
se održavale spomenute borbe 
pasa otkriveni su i dokazi koji 
nesumnjivo upućuju da je riječ 
o ilegalnim borbama pasa. U 
vreći je, već u stanju raspadanja, 

pronađen uginuli pitbull. U ob-
jektu je otkriven i boks u koje-
mu su vidljivi tragovi krvi na 
tepihu. Da bi se riješili životinja 
koje su sudjelovale u borbi, nji-
hova su tijela bacali u obližnji 
bunar u kojemu je pronađeno 
više životinjskih ostataka koji 
će biti poslani u Veterinarski 
institut za vještačenje u Zagreb. 
Protiv spomenutih osoba, kao i 
protiv još jednog 35-godišnjeg 
hrvatskog državljanina koji je 
trenutno nedostupan, slijedi ka-
znena prijava. Policija nastavlja 
istragu kako bi detaljnije rasvi-
jetlila okolnosti ovog teškog ka-
znenog djela.

V. L.
 ilustracija: barkpost.com

• Okrutne borbe rezultirale su teškim zlostavljanjem pasa u kojima je 
životinjama nanesena nepotrebna bol i patnja zbog kojih su i uginuli

U obiteljskoj kući u Orahovici u ponedjeljak, 
19. veljače, uslijed zapaljenja začepljenog 
dimnjaka izbio je požar. Vlasnik kuće bio 
je u podrumu i kada je uočio vatru, brzo je 
dojavio vatrogascima. Požar je do dolaska 
vatrogasaca već zahvatio dnevni boravak. 
Na intervenciju je izašlo osam vatrogasaca 
s dva vozila koji su spriječili daljnje širenje 
požara. Izgorio je cijeli boravak, no na sreću 
nema ozlijeđenih.  - Ovo je velika opomena 
svim vlasnicima kuća da redovito čiste dimn-
jak i to isključivo uz pomoć stručne službe, 
odnosno dimnjačarima – rekao je doz-
apovjednik DVD-a Orahovica Darko Šramek. 

V. G. 

ORAHOVICA  
Izbio 
požar u 
obiteljskoj 
kući, 
uzrok 
neispravan 
dimnjak
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O d 
nogometnog tal-
enta do velike 
atletske priče. 
Marino Bloudek 

je još do prije 
četiri godine bio 
na Dinamovoj listi 
mladih i perspek-
tivnih nogometaša, 
ali nakon prijeloma 
noge njegova je kari-
jera krenula u sas-

vim drugom smjeru. 
Za „slučajnu ljubav“ 

– atletiku kriv je, kako 
sam kaže, njegov sadašnji 

trener Zlatko Tot. 
Bez menadžera i sponzora, uz 

manjak financijskih sredstava i 
na nesavršenoj stazi ovaj učenik 

matematičke gimnazije ipak 
je uspio ostvariti svoj sportski 

san. Postao je uspješan atletičar, 
natječe se u najjačim konkurenci-

jama i pritom uživa. 
Nedavno osvojeni naslov europskog 
juniorskog prvaka na 800 metara 
bio je povod našeg razgovora s ovom 
virovitičkom atletskom zvijezdom u 
još jednoj godini velikih priprema i 
očekivanja. 

1. Možeš li se kratko osvrnuti na 
prošlu godinu koja ti je među 
najuspješnijima u životu?
Prošla godina je bila fenomenalna! 
Ostvarili smo svoje ciljeve za koje smo 
trenirali i pripremali se cijelu godinu. 
Drago mi je što nije bilo ozljeda i što 
sam mogao u miru trenirati i fokusi-
rati se na natjecanja. Bilo je predivnih 
trenutaka i novih upoznavanja svijeta 
atletike.

2. Kakav je osjećaj dobiti titulu 
najboljeg juniora? 
Moram priznati da mi je jako drago 
kada imam dobru sezonu i kada sam 
pozvan na razna događanja. To mi je 
kao neki šlag na torti. Na dodjeli na-
grada bilo mi je uistinu prelijepo i jako 
zanimljivo, ne može se svaki dan sjedi-
ti za stolom s hrvatskim atletskim zvi-
jezdama kao što su Sandra Perković, 
Sara Kolak i Stipe Žunić. Teško mi je 
i povjerovati da sam sada i ja član tog 
društva.

3. Što očekuješ od ove godine?
Od ove godine i za sebe i za ekipu imam 
malo veće ciljeve nego prošle godine. 
Prva dva smo već uspjeli ostvariti: 
državni rekord u dvorani za juniore 
na 1500 metara i balkansko juniorsko 

zlato na 800 metara. Sljedeće nam je 
u planu pokušati što bolje istrčati na 
Balkanskom seniorskom prvenstvu 
u Istanbulu, a nakon dvorane pre-
bacujemo se na otvorena natjecanja i 
‘ganjamo’ normu za Europsko senior-
sko prvenstvo u Berlinu za koje mi 
nedostaje 50 stotinki. Moramo pot-
vrditi i normu za Svjetsko juniorsko 
prvenstvo koje se održava u Finskoj. 
Kada sve to odradimo, pred sebe ćemo 
staviti još veće ciljeve i izazove.

4. Za tvoj uspjeh zaslužan je i 
trener Zlatko Tot…
O svom treneru mogu reći sve samo 
najbolje! Da nije bilo njega, teško da 
bih ikada završio u atletici. On i ja 
smo duo koji se odlično nadopunjuje 
i raduje novim izazovima i natjeca-
njima. 

5. Kako izgleda jedan dan 
uspješnog atletičara? 
Moj dan je opušten i bez stresa. Ujutro 
sam u školi, a nakon toga odspavam 
i pojedem lagani ručak te odradim 
jedan trening od sat vremena i više. 
Nakon povratka kući vratim se doma 
i ako treba nešto ponoviti za školu, 
ponovim te gledam da što ranije idem 
na spavanje.

6. Kako se nosiš s 
popularnošću?
Ne mislim da sam baš popularan. I 
dalje sam normalan dečko koji želi 
putovati, trenirati, trčati na velikim 
natjecanjima i upoznavati nove ljude. 
Volim objavljivati fotografije pa sam 
zato i otvorio Facebook stranicu gdje 
prijatelji mogu pratiti moj atletski put. 
Nadam se da sam nekoga i potaknuo 
da se bavi ovim sportom. Tko god se 
odluči za atletiku, neće pogriješiti!

7. Virovitička atletska staza na-
pokon je obnovljena, što kažeš 
na njeno trenutno stanje?
Nova staza u Virovitici je puno bolja 
nego prijašnja. Podloga je ravna i 
više ne moram paziti gdje ću stati 
kad trčim. Iznenadili su me i s no-
vim reflektorima zahvaljujući kojima 
staza sada može poslužiti i za kasne 
treninge.

8. Planovi za daleku budućnost?
Planovi za budućnost još nisu pozna-
ti. Slažemo kockice da to bude jedan 
profesionalan program u kojemu će 
se moći posvetiti atletici, ali i faksu. 
Što se tiče djevojaka, još nisam našao 
neku koja bi me ‘zavitlala’, kako bih ja 
to rekao.

KOJA SU OČEKIVANJA I PLANOVI NAŠEG  
NAJPOZNATIJEG ATLETIČARA 

Marino Bloudek: 
I ove godine pomicat 
ću vlastite granice

Pripremili:
 Mario Šolc i Rea Pranjić

Utrka „Tour of Croatia“ proći će kroz Park prirode Papuk

• Ne mislim da sam popularan. I dalje sam normalan dečko koji želi 
putovati, trenirati, trčati na velikim natjecanjima i upoznavati nove ljude

Sport

Četvrtu godinu zaredom 
Hrvatska će biti domaćin velike jednotjedne 
biciklističke utrke „Tour of Croatia“. Utrka počinje 
17. travnja u Osijeku, a završava 22. travnja u Zagre-
bu, na Trgu sv. Marka, gdje će biti održano i svečano 
proglašenje pobjednika.
Utrka se vozi na trasi dugoj više od 1000 kilometara 
duž jadranske obale, Istre i unutrašnjosti zemlje, a 
podijeljena je u šest etapa.  
Bicikliste ove godine čeka najzahtjevnija ruta do 
sada, na kojoj će prolaziti Velebitom, penjati se 
na vrh Sv. Jure na Biokovu i uspinjati se na Učku 
s istarske i kvarnerske strane, a najvažnija novost 
ovogodišnjeg izdanja je i ona vezana uz unapređenje 
u novu kategoriju (2. HC), što znači da i do 75 posto 
prijavljenih timova može biti iz najvišeg ranga UCI 
World Teams.
Već su prethodnih godina na hrvatskim cestama 
vozile svjetske biciklističke mega zvijezde, a od iduće 
godine njihov broj će biti još i veći. Tako su na utrci 
nastupili, između ostalih, najuspješniji sprinter svih 
vremena Mark Cavendish te Vincenzo Nibali, pob-
jednik sva tri grand toura, koji sljedeće godine brani 

titulu pobjednika „Tour of Croatia“ 2017. godine. 
Ova biciklistička utrka predstavlja prevrijedan nacio-
nalni projekt, a to je prepoznao i Park prirode Papuk 
koji je predložio promjenu rute koja sada prolazi i 
kroz Park, odnosno kroz gorske dijelove Slavonije. 
Dio prve etape, dionica Kutjevo – Orahovica, koja je 
dio samog Parka, predstavlja najatraktivniju dionicu 
za natjecatelje, ali i za gledatelje.
- Ponosni smo što će međunarodna biciklistička 
utrka „Tour of Croatia“ prvi put proći kroz Park 
prirode Papuk, pri čemu će svjetski biciklistički timo-
vi, biciklističke mega zvijezde na taj način dati izni-
man doprinos promociji našega kraja, naše Slavoni-
je… Prizori prirodnih ljepota Jankovca, Papuka, ali i 
Našica, Kutjevačkog vinogorja, Orahovice, Čačinaca, 
Slatine i Virovitice gledat će se u gotovo 200 zemalja. 
Uz činjenicu da se radi o jednom od najznačajnijih 
sportskih događaja godine, „Tour of Croatia“ je po 
ocjenama mnogih i najljepša turistička razglednica 
koju Hrvatska šalje u svijet - kazao je Alen Jurenac, 
ravnatelj JU Park prirode Papuk. 
Vladimir Miholjević, sportski i tehnički direktor 
tvrtke Top Sports Events, organizatora utrke „Tour 

of Croatia“, također je presretan uključenjem ovog 
dijela Hrvatske u utrku:
- Trasirajući ovogodišnji „Tour of Croatia“ osjećali 
smo se povlašteno jer smo i sami otkrili prirodne 
dragulje diljem Lijepe Naše. Svakako je jedno od 
najvećih otkrića predstavljao Park prirode Papuk, u 
kojem se prvi put našao cijeli organizacijski tim. Vje-
rujemo da većina Hrvata nije do sada upoznala lje-
potu Papuka. Iznimno se veselimo što ćemo putem 
ovogodišnjeg „Tour of Croatia“ u hrvatske domove, 
ali i u domove diljem svijeta donijeti kadrove s 
Papuka i drugih, zanosno lijepih lokacija Repub-
like Hrvatske. Ovogodišnja ruta „Tour of Croatia“ 
obuhvaća direktno ili dotiče 10 parkova prirode i na-
cionalnih parkova - rekao je Miholjević. 
Snimke iz svih krajeva Hrvatske s ove utrke šest 
dana će se emitirati na više od 170 različitih televizija 
u Europi, Sjevernoj i Južnoj Americi, Aziji, Africi i 
Australiji. Utrka tako uz natjecateljsku komponentu 
donosi i brojne koristi za promociju prirodnih lje-
pota, kulturne baštine, gospodarskog potencijala te 
gradova i regija kroz koje prolazi, te je važan dio uku-
pne turističke ponude Hrvatske u svijetu.
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TREĆE KOLO ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA 

Omladinac očekuje pobjedu 
u susretu s Lukačem 05
Ovog bi se vikenda, ukoliko 
vremenske prilike budu to 
dopustile, trebale odigrati 
utakmice 3. kola Županijskog 
nogometnog kupa. Omladi-
nac iz Korije, član II. ŽNL 
zapad, odigrao je nekoliko 
pripremnih utakmica sa 
županijskim prvoligašima i u 
svima odnio uvjerljivu pob-
jedu pa stoga u Koriji vjeruju 
i u nedjeljnu pobjedu u sus-
retu s Lukačem 05. U Borovi 
gostuje županijski prvoligaš 
Rezovac,  Pitomača putuje u 
virovitičko prigradsko naselje 
Sveti Đurađ, a Suhopolje gos-
tuje u Podgorju. 
Nogometaši Slatine odlaze u 
obližnje Kozice na gostovanje 
kod domaćeg županijskog 
trećeligaša, a u Čađavici 
se susreću dvije Mlados-
ti, domaća i gostujuća iz 

Čačinaca. Bušetina 1947. 
dočekuje Gradinu, a u 
Četekovcu igraju domaći Di-
namo i Voćin. Zrinski u Novoj 
Bukovici igra sa Slavonijom 
iz Sladojevaca, Graničar iz 
Okrugljače gostuje kod Cro-
atie u Grabrovnici, Standard 
iz Nove Šarovke domaćin 
je nogometašima Mikleuša, 
orahovački Papuk gostuje 
kod Mladosti u Miljevcima, a 
Crnac je domaćim Podravcu 
iz Sopja. 
Utakmice kupa uvijek donose 
dodatni naboj i uzbuđenja, 
posebice kada se susreću loka-
lni rivali, pa se nadamo da će i 
ovoga puta biti tako. Svi sus-
reti igraju se u nedjelju, 25. 
veljače, u 15 sati. Ako rezultat 
nakon devedeset minuta bude 
neriješen, izvodit će se  udarci 
s jedanaest metara.

Zimsko prvenstvo U-8: No Limit vodeći nakon 
prvog dijela
U sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić u Virovitici odigran je prvi dio 
10. zimskog prvenstva za mlađe uzrasne kategorije u uzrastu U-8. 
Rezultati: Virovitica I. – Virovitica II. 7:0, No Limit – Slatina 2:0, Pitomača – Papuk 0:7, 
No Limit – Virovitica I. 4:0, Pitomača – Virovitica II. 5:2, Papuk – Slatina 3:2, Virovitica I. 
–Pitomača 2:3, No Limit – Papuk 3:0, Virovitica II. – Slatina 1:6, Virovitica I. – Papuk 2:5, 
No Limit – Virovitica II. 8:1, Slatina – Pitomača 1:0, Virovitica II. – Papuk 1:9, Slatina – 
Virovitica I. 2:0 i No Limit – Pitomača 7:0. Poredak nakon odigranih pet kola: 1. No Limit s 
15 bodova, 2. Papuk s 12 bodova, 3. Slatina s 9 bodova, 4. Pitomača sa 6 bodova, Virovitica 
I. s 3 boda i Virovitica II. bez bodova. Drugi dio prvenstva igra se u subotu, 24. veljače, u 
sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić u Virovitici.

Zimsko prvenstvo U-12: Slatina za sada vodeća
U sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici odigran je prvi dio 10. zimskog prvenstva za 
mlađe uzrasne kategorije u uzrastu U-12. 
Rezultati: No Limit – Sokol 4:0,Virovitica – Rezovac 1:1,
Slatina I. – Slatina II. 2:0, Pitomača – Suhopolje 8:1, No Limit – Virovitica 1:0, Rezovac – 
Slatina I. 0:7, Slatina II. – Pitomača 1:0, Sokol – Suhopolje 2:3, No Limit – Slatina I. 0:0, 
Virovitica – Sokol 3:0, Pitomača – Rezovac 3:0, Suhopolje – Slatina II. 4:1, Virovitica – 
Slatina I. 3:4, No Limit – Pitomača 0:2, Rezovac – Suhopolje 0:4 i Sokol – Slatina II. 0:4
Nakon prvog dijela vodeća je Slatina I. s deset bodova, drugo je Suhopolje i treća Pitomača 
koji imaju po devet bodova, četvrti je No Limit sa sedam, peta Slatina II. sa šest, šesta Viro-
vitica s četiri, sedmi Rezovac s jednim i osmi Sokol bez bodova. Drugi dio prvenstva igra se 
u nedjelju, 25. veljače, u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić.

PITOMAČKE RUKOMETAŠICE 
GOSTUJU U BJELOVARU

U nastavku prvenstva bez 
Ines Kožarić
Proteklog vikenda rukometašice Pitomače 
došle su do druge uzastopne prvoligaške pob-
jede kojom su se učvrstile na 11. mjestu koje 
garantira opstanak u prvoj ligi. Pitomačanke 
su dominirale cijelom utakmicom i suvere-
no došle do novih bodova. U sastavu nije 
bilo jedne od glavnih domaćih igračica Ines 
Kožarić, a neće je biti ni u nastavku prven-
stvenog natjecanja. Zbog trudnoće Ines više 
neće moći pomoći svojim suigračicama u 
borbi za ostanak u ligi, a to će treneru Darku 
Međimorcu otežati sastavljanje dobitne 
kombinacije u planiranju novih pobjeda. No, 
on je već više puta pokazao da se zna nositi 
s problemima pa će zasigurno i ovoga puta 
pronaći neko rješenje.
U subotu, 24. veljače, u 17.30 sati 
rukometašice Pitomače gostuju u Bjelovaru 
gdje će se sastati s domaćim sastavom koji 

je proteklih dana dodatno ojačan. Naime, iz 
Osijeka je u Bjelovar došla darovita igračica 
Ema Guskić. Jesenas je Bjelovar odnio 
bodove iz Pitomače, a sada Pitomača ima 
priliku za uzvrat.
RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE 
GOSTUJU U RUDAMA KOD 
SAMOBORA

Cilj je pokušati iznenaditi 
vodeću momčad
Protekle nedjelje rukometaši Viro Virovitice 
došli su do prvih bodova u nastavku prven-
stvenog natjecanja. Na domaćem terenu 
pobijedili su goste iz Đakova. Pogled na ta-
blicu prije te utakmice mogao je zavarati 
neupućene. Naime, Đakovo se nalazi na dnu, 
a Virovitičani u sredini tablice. No, Đakovčani 
su se pokazali kao tvrd orah. Tijekom cijele 
utakmice nisu dopustili domaćim igračima 
da se odvoje na znatniju prednost i nepresta-
no su im „puhali za vratom“. Pred sam kraj 
utakmice došli su na zaostatak od jednog 
zgoditka, ali zahvaljujući prije svega Karlu 

Vašareviću domaći igrači završili su utak-
micu pobjedom od 31:28. Ž
U subotu, 24. veljače, u 18.30 sati u 17. kolu 1. 
lige sjever rukometaš Viro Virovitice gostuju 
u Rudama kraj Samobora, gdje u tamošnjoj 
sportskoj dvorani igraju s vodećom momčadi 
lige Rudarom, koji je poznat kao negostolju-
biv domaćin.
Jesenas su protutnjali kroz Viroviticu i 
relativno lako došli do bodova, a sada 
Virovitičani imaju priliku za uzvrat. Odlaze 
bez opterećenja, a ako pruže maksimum, 
mogli bi ih i iznenaditi.

U SUBOTU RUKOMETAŠICE 
TVIN VIROVITICE GOSTUJU U 
ĐURĐEVCU

Bit ćemo prave lavice u 
borbi za nove bodove
Rukometašice Tvin Virovitice u prva dva kola 
nastavka prvenstva 2. lige sjever odigrale su 
promjenjivo – prvo su izgubile u Koprivnici 
od Podravke II. Lino, a zatim su na svom 

terenu pobijedile Vukovar. U toj utakmici 
s mnogo preokreta u ključnim trenucima  
domaće igračice smogle su dodatnu snagu 
i osvojile bodove uz gromoglasnu podršku 
svojih najmlađih igračica. 
U subotu, 24. veljače, putuju u Đurđevac. 
Utakmica se igra u sportskoj dvorani Struk-
ovne škole u 20 sati. 
Iskoristili smo tu priliku i pitali u posljednje 
vrijeme najefikasniju igračicu virovitičkog 
kluba Kristianu Zečević, koja je već petnaest 
godina članica prve postave virovitičkog ru-
kometnog kluba, što očekuje od utakmice u 
Đurđevcu?
- Uvjerili smo se u dosadašnjem tijeku natje-
canja da u našoj ligi ove sezone svatko može 
pobijediti svakoga, posebice na svom terenu. 
Mi ćemo u utakmicu  u Đurđevcu ući hrabro 
i odlučno, pa neka šezdeset minuta utakmice 
pokaže koja je ekipa maštovitija i trenutačno 
bolja. Borit ćemo se kao lavice, kako nas i 
zovu, te pokušati osvojiti nove bodove. 
U Đurđevac će zasigurno otići i dio navijača 
kako bi dao podršku svojim igračicama.

Utrka „Tour of Croatia“ proći će kroz Park prirode Papuk

Održana izborna skupština ŽNS-a VPŽ: Đuro 
Bukvić ponovno izabran za predsjednika
U restoranu „Flora“ u Virovitici održana je redovna izborna 
skupština Nogometnog savez Virovitičko-podravske županije. 
Nakon što su usvojena izvješća za proteklu godinu, Skupština 
je razriješila dosadašnje čelnike Saveza i izabrala nove. Za pred-
sjednika Saveza u četvrtom mandatu izabran je Đuro Bukvić. U 
Izvršni odbor Županijskog nogometnog saveza uz predsjednika 
izabrani su Željko Stipanić, Damir Pervan, Michael Mikolčić, 
Mirko Štefok, Davor Hodak, Tihomir Majstorović, Ivan Kostelac 
i Zdenko Blažičević, a u Nadzorni odbor Milan Krmpotić, Miran 
Janečić i Damir Brdarić.
Tom prigodom nazočni su upoznati i s promjenama prilikom pri-
jelaza igrača, sustavom liječničkih pregleda i planom formiranja 
škola nogometa na području naše županije.
Miroslav Vojvodić ponovno predsjednik Sloge 
iz Dugog Sela
U mjesnom domu u Dugom Selu Lukačkom održana je redovna 
izborna skupština mjesnog nogometnog kluba Sloga koji igra u 
3. ŽNL zapad. Nakon što su podnesena izvješća o radu u 2017. 
godini, razriješena je dosadašnja uprava i izabrana nova klupska 
uprava. Za predsjednika je izabran Miroslav Vojvodić, a uz njega 
u Upravni odbor kluba izabrani su Ivan Podravac, tajnik, Mirko 
Perić, blagajnik, Zoran Podravac i Endi Župan Vrekić. Nadzorni 
odbor činit će Stjepan Ivšić, Ivica Mikić i Marijan Miličević.
Pred novo rukovodstvo kluba postavljena su dva cilja – mogući 
plasman u viši rang natjecanja i proslava 70. godišnjice kluba.
U ime gostiju prisutne je pozdravio zamjenik općinskog načelnika 
Josip Kučan, koji je naglasio veliki značaj udruga koje rade po 
mjestima te volontera koji su aktivno uključeni u rad udruga.

Mario Špoljar novi predsjednik NK Drava
U klupskim prostorijama u Terezinom Polju održana je redovna 
izborna skupština Nogometnog kluba Drava, člana 2. ŽNL zapad, 
na kojoj su usvojena izvješća o radu u 2017. godini i plan rada za 
ovu godinu. Dosadašnji predsjednik Zdravko Valentić razriješen 
je dužnosti, a za novog predsjednika izabran je Mario Špoljar. 
Klub je dodijelio priznanja Ivanu Ivanoviću, Zdravku Valentiću 
i Mariju Špoljaru. Uz članove kluba i simpatizere na skupštini je 
bio i načelnik Općine Lukač Đuro Bukvić sa suradnicima, koji je 
obećao klubu daljnju podršku Općine u njegovom radu.

Ivan Barić i dalje predsjednik NK Rezovac
U društvenom domu u Rezovcu održana je redovna izborna 
skupština Nogometnog kluba Rezovac. Uz igrače i simpatizere 
kluba nazočili su joj i virovitički dogradonačelnik Damir Marenić, 
tajnik Županijskog nogometnog saveza Krunoslav Moslavac, 
tajnik Sportske zajednice grada Virovitice Tihomir Majstorović te 
predstavnici susjednih nogometnih klubova Sokola iz Milanovca, 
Svetog Đurađa i Podgorja.
Tom prigodom podneseno je opsežno izvješće o radu u prošloj 
godini, u kojoj je Rezovac prepoznat kao klub koji u svom radu 
naglasak stavlja na mlađe uzraste, ali pritom ne zapostavlja ni 
prvu momčad koja je treća u Prvoj županijskoj ligi.
Osim toga, razriješena je dosadašnja uprava i izabrana nova. 
Predsjednik kluba je ponovno Ivan Barić. Uz njega u Izvršni od-
bor su izabrani Branko Tomljanović, Zvonimir Đurasević, Vladi-
mir Krašovec, Stjepan Sić, Milan Šegić, Tomislav Zidarić, Antun 
Radić, Rajko Rajković, Zdravko Lefler, Antonio Ilijašević, Dragan 
Kolaković i Zlatko Tošeski. U Nadzorni odbor su izabrani Dražen 
Terihaj, Darko Topić i Ivan Slavić, a za tajnika je ponovno izabran 
Dragan Kolaković.

RUKOMET

NOGOMET
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Sport Pripremili:
 Mario Šolc i Rea Pranjić

Teo Lorenzo 
Radović osvojio 
4. Otvoreni turnir 
Regije zapad
U organizaciji 
Stolnoteniskog 
kluba 
Virovitica u 
Osnovnoj školi 
Ivane Brlić-
Mažuranić 
u Virovitici 
održan je 4. 
Otvoreni turnir 
Regije zapad 
HSTS-a, koji se 
ujedno boduje 
i za Hrvatsku 
stolnotenisku 
rang listu 
Regije zapad. Na natjecanju 
je sudjelovalo pedesetak 
igrača i igračica, a najbolji je 
i ovoga puta bio 11-godišnji 
Virovitičanin Teo Lorenzo 
Radović.
Nakon što je prošao 
grupnu fazu natjecanja 
kao prvoplasirani u svojoj 
skupini, u četvrtfinalu je bio 
bolji od Španića iz Pitomače 
3:0 u setovima te Marinića 
iz Slavonskog Broda također 
3:0 u setovima, a u finalu 
je pobijedio Špoljarića iz 
Pitomače 3:2 u setovima 
(11:7, 9:11, 10:12, 11:4, 11:5 ). 
Zahvaljujući ovom rezultatu 
i novim bodovima Radović je 
učvrstio prvo mjesto na HSTS-
ovoj rang listi Regije zapad.
Osim toga, u apsolutnoj 
kategoriji u kojoj su nastupili 
svi sudionici turnira, Teo 
Lorenzo Radović je također 
odnio pobjedu. U osmini 
finala bio je bolji od Pekeza 
iz Bjelovara 3:0 u setovima, 
u četvrtfinalu od Opačka 
iz Slavonskog Broda 3:0 
u setovima, u polufinalu 
od Sanića iz Lipika 3:0 
u setovima, a u finalu od 
Filkovića iz Slavonskog Broda 
također 3:0 (11:7 11:8 12:10) u 
setovima.
U kategoriji najmlađih 
kadetkinja najbolja je bila 
Petra Plivelić iz Slavonskog 
Broda. Nagrade najboljima 
podijelio je predsjednik 
virovitičkog kluba Darko Kulej.

Domagoj 
Maligec 
izgubio u 
uzbudljivom 
meču u Beču
U profesionalnoj borbi u 
kategoriji do 63 kilo-
grama Domagoj Maligec 
je u uzbudljivom meču u 
Beču izgubio tehničkim 
nokautom od domaćeg 
borca Renea Hackla. Na 
početku borbe Domagoj je 
dominirao, ali u jednom 
trenutku protivnik ga je 
zarobio u triangle choke 
i sudac je bio primoran 
prekinuti borbu.

Proteklog vikenda niz medalja za virovitičke karatiste
Članovi Karate kluba Virovitica nas-
tupili su u subotu, 17. veljače, na dva 
međunarodna turnira – u Somboru i 
Rijeci. 
Na karate turniru u Somboru u Srbiji 
Sara Malčec je u disciplini kata u ju-
niorskom i mlađem seniorskom uzras-
tu osvojila zlatnu medalju. Nikola Gon-
di je nastupio u borbama u učeničkoj i 
mlađoj kadetskoj apsolutnoj kategoriji 
te je također bio najuspješniji osvojivši 
zlatne medalje. U disciplini kata nastu-
pili su Laura Erak koja je u kategoriji 
mlađih učenica osvojila zlato, a u kat-
egoriji učenica srebro, te Lovro Erak 
koji je u kategoriji mlađih učenika os-
vojio srebro, a u učeničkoj konkuren-
ciji broncu.
Druga grupa natjecatelja sudjelovala je 

na Kupu Delte u Rijeci. 
U mlađim kadetima i kadetima nastu-
pio je Chris Malčec koji je u obje kat-
egorije osvojio broncu. Mihael Štefović 
je u mlađim kadetima osvojio zlato, a 
u kadetskom uzrastu nije uspio izboriti 
jedan od plasmana. U kadetskom uz-
rastu nastupio je i Filip Kafka koji se 
izborio za brončanu medalju.
U Rijeci su zlatne medalje osvojili 
i Virovitičani članovi Karate kluba 
Đurđevac. Domagoj Kesak je nastupio 
u apsolutnoj kategoriji u borbi učenika 
+46 kg, te u sve tri borbe zasluženo 
pobijedio i okitio se najsjajnijim 
odličjem.
Jakob Đebro je nastupio u kategoriji 
mlađih učenika -38 kg te je u borbama 
osvojio zlatno odličje.

„PIRUETA“ ORGANIZIRALA MASTER CLASS S ELIZAVETOM NAZARENKOVOM

Želim svoje znanje 
prenijeti na mlade
Klub ritmičke gimnastike „Pirueta“ organizirao 
je u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici za sve svoje članice 
master class treninge s vrhunskom trenericom, 
nekadašnjom ritmičkom gimnastičarkom Eliza-
vetom Nazarenkovom, koja se već dokazala kao 
vjerna suradnica Piruete. Elizaveta je dvostruka 
prvakinja Azije, osvajačica brončane medalje na 
Svjetskim igrama, trostruka prvakinja Rusije, 
trostruka prvakinja Uzbekistana, višestruka 
osvajačica medalja na Svjetskim kupovima, te 
majstor sporta međunarodne klase u Rusiji i 
Uzbekistanu. 
Upravo zahvaljujući njoj bitno je podignuta i 
kvaliteta rada na treninzima svih dobnih sk-
upina u klubu „Pirueta“. A kako je uopće došlo 
do te suradnje, otkrila nam je sama ruska 
gimnastičarka.
- Prvi kontakt je uspostavljen putem maila koji 
nam je poslala gospođa Olivera Pleše. Budući 
da sam u godinama kada se više ne mogu 
natjecateljski baviti ritmičkom gimnastikom, 
odlučila sam svoje znanje prenijeti na mlade. 
Upravo stoga me je i zainteresirao rad s mladim 

ritmičkim gimnastičarkama kako u Rusiji, tako 
i u ostalim europskim zemljama koje razvijaju i 
njeguju ritmičku gimnastiku.
Kakvi su planovi za daljnju suradnju?
- U suradnji s Klubom ritmičke gimnastike 
„Pirueta“ planiram još dva dolaska u Viroviticu. 
U travnju kako bih pripremila Laru Pleše za nas-
tup na državnom prvenstvu koje će se održati 
u Zagrebu, a na kojemu će ona predstavljati 
istočnu Hrvatsku u seniorskoj kategoriji, te u 

lipnju u sklopu 2. Pirueta cupa tijekom kojeg 
će biti organiziran kamp u kojemu ću raditi s 
mladim gimnastičarkama.
VIROVITICA CENTAR RITMIČKE GIM-

NASTIKE U ISTOČNOJ HRVATSKOJ
S radom kluba i suradnjom s Elizavetom Naza-
renkovom zadovoljna je i predsjednica KRG-a 
„Pirueta“ Olivera Pleše.
- Prije osnutka kluba u Virovitici naše 
gimnastičarke su vježbale u Mađarskoj. Budući 
da je u Hrvatskoj bilo teško pronaći stručne tre-
nere za ritmičku gimnastiku, uspostavili smo 
kontakt s Rusijom. Elizaveta Nazarenkova se 
zainteresirala za suradnju s našim klubom i to 
nam je donijelo dosta uspjeha. U planu je odla-
zak naše najbolje gimnastičarke Lare Pleše u 
Rusiju kako bi se što bolje pripremila za nastup 
na državnom prvenstvu u travnju. Željeli bismo 
da Virovitica postane centar ritmičke gimnas-
tike ne samo u našoj županiji nego i šire, u ci-
jeloj istočnoj Hrvatskoj. Prvi korak prema tome 
je Pirueta cup koji će se u lipnju održati u Viro-
vitici. Uz puno ljubavi i odricanja nadam se da 
ćemo postići naše ciljeve - rekla je O. Pleše.

Domagoj Kesak osvajač 
zlatne medalje Karataši virovitičkog kluba opet su bili uspješni

Elizaveta Nazarenkova s mladom gimnastičarkom
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KUGLANJE
I. B HKL REGIJA SJEVER – 17. 
kolo
Šećerana VIRO izgubila na gosto-
vanju kod Radnika
Rezultati: Željezničar OS – Sirela 8:0, 
Obrtnik Torbar – Lepoglava 6:2, Radnik – 
Šećerana VIRO 6:2, Zabok – Đurđenovac 
5:3, Pakrac – Medveščak 1958.  1:7, 
Željezničar ČK – Fortuna 7:1.
Poredak: Medveščak 1958. 34, Lepoglava 
25, Željezničar ČK 23, Obrtnik Torbar 
22, Đurđenovac 18, Pakrac 16, Zabok 13, 
Željezničar OS, Sirela 12, Radnik, Fortuna 11, 
Šećerana VIRO 7.
RADNIK                      6 (3313)
ŠEĆERANA VIRO     2 (3239)
ŠEĆERANA VIRO: M. Teskera (532), Kereta 
545, S. Teskera 529, Zaplatić 546, Grivić 
(543), Ž. Teskera 544.
Igrač susreta L. Popović iz Radnika s 595 
srušenih čunjeva.
Igrač kola B. Šebalj iz Obrtnik Torbara sa 
645 srušenih čunjeva.
Parovi idućeg kola: Sirela – Željezničar 
ČK, Fortuna – Pakrac, Medveščak 1958. 
– Zabok, Đurđenovac – Radnik, Šećerana 
VIRO – Obrtnik Torbar, Lepoglava – 
Željezničar OS.
II. HKL REGIJA ISTOK (žene) – 15. 
kolo
Obrtnik iz Slavonskog Broda bolji 
od Pitomače, Sloboda TVIN bila 
slobodna
Rezultati: ŽKK Obrtnik SB – ŽKK Pitomača 
7:1, Đakovo – Obrtnik NG 7:1, (Sloboda 
TVIN slobodna).
Poredak: Đakovo 24, Obrtnik NG 15, ŽKK 
Obrtnik SB 11, Saloboda TVIN 6, Pitomača 
4.
ŽKK OBRTNIK SB           7 (3166)
PITOMAČA                       1 (2892)
PITOMAČA: Vukčević 486, Š. Kaša 477, 
Žibreg 460, Sabolić 465, Bosnić 455, Belani 
(549)
Igračica susreta Renata Belani iz Pitomače s 
549 srušenih čunjeva.
Igračica kola: I. Prugović iz Đakova s 574 
srušenih čunjeva.
Parovi idućeg kola ŽKK Pitomača – Obrt-
nik NG, Sloboda TVIN – ŽKK Obrtnik SB. 
Đakovo slobodno.
III. HKL ZONA OSIJEK – 13. kolo 
U županijskom derbiju Orahovica 
svladala Hvidru
Rezultati: HT – Osijek II 5:3, Našice – 
Pitomača 4:4, Vodovod GV – Slatina 6:2, 
Orahovica – HVIDRA 5:3, Tramvaj – Darda 
7:1.
Poredak: Osijek II, Tramvaj 20, HT 18, 
HVIDRA 15, Slatina 13, Darda 12, Vodovod 
GV 10, Pitomača 8, Orahovica, Našice 7.
NAŠICE                    4 (3035)
PITOMAČA             4 (2992)
PITOMAČA: Šostarec (491), Zvonarić 474, 
Đakić (496), Kovač (523), Kovačić 487, 
Švarbić (521). 
Igrač susreta V. Markulić iz Našica s 535 
srušenih čunjeva.
ORAHOVICA                   5 (3053)
HVIDRA                            3 (3034)
ORAHOVICA: Šimić (505), Mališ 210, Major 
(546), Barulčić (496), Ivšić 495, Androš 518, 
Pavić 283.
HVIDRA: Đuradin 368, Gojević-Zrnić (520), 
M. Španić 346, Poldrugač 489, Salajić (546), 
Viljevac (519), Ž. Španić 120, Bićanić 126.
Igrači susreta Zoran Major i Marijan Salajić
VODOVOD GV            6 (3169)
SLATINA                       2 (3155)
SLATINA: Ferenčević 527, Kermend (547), 
Ljubomiroski 540, Vaška 518, Zelenka (527), 
Tomić 496.
Igrač susreta Z. Jakša iz Vodovoda GV s 569 
srušenih čunjeva.
Igrač kola P. Vukobratović iz Osijeka II s 579 
srušenih čunjeva.
Parovi idućeg kola: Osijek II – Tramvaj, 
Darda – HVIDRA, Orahovica – Vodovod GV, 
Našice – Slatina, Pitomača – HT.              B. S. 

U TRUDNOĆI TREBA JESTI ZA DVOJE – MIT ILI ISTINA

U trudnoći treba jesti 
dvostruko – hranjivije

U ovom članku Virovitički list vam dono-
si odgovor na često pitanje, pravi mit u 
trudnoći – treba li jesti za dvoje? Majka i 
fitness instruktorica Nikolina Mihić ističe 
kako je mit točan, ali samo s detaljnim 
objašnjenjima. 
- U trudnoći treba jesti za dvoje, ali ne 
količinski - objašnjava nam naša sugovor-
nica. 
- Naime, sve ono čime se trudnica hrani 
direktno utječe na razvoj i rast nerođene 
bebe, pa je važno da buduća majka bude 
svjesna te činjenice. Istraživanja dokazuju 
da nutrijenti koje beba dobiva ili ne do-
biva od začeća i tijekom daljnjeg razvoja 
utječu na nju i kasnije u životu - istaknula 
je Nikolina Mihić. 
Zdrav dobitak tjelesne mase u trudnoći 
nije isti za sve žene. Povećana težina štiti 
i čuva dijete, pomaže mami kod porođaja i 
tijekom dojenja. - Za one koje imaju manje 
kilograma nego što bi trebale imati nor-
malan je dobitak između 15 i 20 kg. Žene 
normalne težine trebale bi dobiti od 12 
do 17 kilograma, a pretile žene između 7 

i 12 kilograma. To je u slučaju da je žena 
zdrava i nema komplikacija u trudnoći - 
napomenula je naša sugovornica. 
Većina tih kilograma je, ističe Nikolina, 
tekućina u maternici, djetetu i posteljici, 
ali nešto ostaje i na tijelu nakon porođaja.

PRILAGODITI PREHRANU 
Čak i ako inače pazite na prehranu, tijekom 
trudnoće toj tematici potrebno se posebno 
posvetiti. Gotovo sve trudnice trebaju više 
bjelančevina, vitamina i minerala. 
- Treba promijeniti prehranu. Jelovnik 
treba svakodnevno sadržavati hranu bog-
atu svim makro i mikro nutrijentima: 
proteinima, ugljikohidratima, mastima te 
vitaminima i mineralima. Proteine nalaz-
imo u krtom mesu, jajima, ribi, mliječnim 
proizvodima koje treba konzumirati u um-
jerenim količinama - napomenula je Niko-
lina Mihić. 
Od zdravih masti poseban je naglasak na 
namirnicama koje obiluju omega-3 mas-
nim kiselinama. 
- Preporučujem namirnice kao što su orasi, 
lanene i chia sjemenke, losos, pastrva - na-
brojala je Nikolina svoje omiljene namir-

nice.

RAZNOLIKOST NA TANJURU 
Tijekom trudnoće žene često imaju prob-
leme s mučninama, ali i sa žudnjom za 
određenom, najčešće nezdravom hra-
nom. U slučaju mučnina, ali i općenito, 
ginekolozi preporučuju uzimanje prena-
talnih formula koje sadrže vitamine i min-
erale. Ono što treba izbjegavati tijekom 
trudnoće, a s čime su suglasni gotovo svi 
liječnici i nutricionisti jesu sushi, alkohol 
i neke vrste sireva. Različita su mišljenja 
oko konzumiranja ribe, ali s kofeinom 
svakako ne treba pretjerivati. Kvalitetna 
i uravnotežena prehrana pola je zdravlja 
buduće majke i njenog djeteta! 
- Nemojte je olako shvaćati i jesti samo jer 
ste gladni ili jer je fino. Raznoliki, umje-
reni, redoviti i nutritivno vrijedni obroci 
tijekom trudnoće imat će brojne blagodati 
i za majku i za dijete. Ako imate izbor i ako 
možete birati, odaberite najbolje za sebe i 
svoju bebu - naglasila je Nikolina Mihić. 
Stoga, drage naše trudnice, u svemu         
umjereno! 

• Zdrav dobitak tjelesne mase u trudnoći nije isti za sve žene. Povećana težina štiti i čuva dijete, pomaže 
mami kod porođaja i tijekom dojenja

Rea Pranjić

Športsko-ribolovni klub „Dravica“ iz Detkovca održao je 
godišnju izvještajnu skupštinu na kojoj se govorilo o radu u 
protekloj godinu te planovima za naredno razdoblje. 
Ovaj ribolovni klub ima oko 140 članova, aktivan je u sports-
kom i društvenom životu na području općine Gradina, a ribolov 
održava na jezerima Liman, Neteča i Dravica u Detkovcu. S 
obzirom na veliko područje koje klub pokriva, neophodne su i 
ribičke radne akcije održavanja vode, poribljavanja i uređenja 
okoliša. No, kao što je to slučaj i u većini ribolovnih udruga i 
klubova, vrlo mali broj članova odaziva se na radne akcije. Prob-
lem je to na koji se u svom izvješću osvrnuo i predsjednik kluba 
Predrag Najcer, još jednom podsjetivši ribolovce na njihovu 
obvezu sudjelovanja u radnim akcijama. 
Valja podsjetiti da je upravo Športsko-ribolovni klub “Dravica” 
jedne godine bio domaćin državnog natjecanja u ribolovu koje je 
održano na jezerima Liman, Neteča i Budakovac.

B. S. 

ŠPORTSKO-RIBOLOVNI KLUB „DRAVICA“ 
Potrebno je više članova 
ribolovaca na radnim akcijama

ZANIMLJIVO PREDAVANJE NA TJEDNU PSIHOLOGIJE U VIROVITICI 

Kako psihološka priprema pomaže 
sportašima? 
U okviru 11. Tjedna psihologije u organizaciji Društva psihologa Virovitičko-
podravske županije u Gradskoj knjižnici u Virovitici zanimljivo pre-
davanje održao je sportski psiholog Amir Zulić iz Zagreba. Riječ je o 
predavaču na Nogometnoj akademiji Hrvatskog nogometnog saveza koji 
je pred prepunim auditorijem, uz nazočnost zamjenika gradonačelnika 
Damira Marenića i tajnika Sportske zajednice grada Virovitice Tihomira 
Majstorovića te sportaša iz gotovo svih sportskih grana, govorio o 
psihološkom pogledu na pripremu sportaša te pojasnio koliko je sve veća 
važnost, kao i nužnost uključivanja psihologa u rad sportskih klubova i 
saveza. Istaknuo je, između ostalog, da psihologe u sportu prve počinju 
koristiti zemlje na istoku Europe sedamdesetih godina prošlog stoljeća te 
brazilska nogometna reprezentacija, a ubrzo psihološku pripremu sportaša 
počinju koristiti i zapadne zemlje. 
Inače, Amir Zulić ima dugogodišnju praksu u radu sa sportašima u mnogim 
sportovima koja potvrđuje da psihološka priprema, ako je kvalitetno 
napravljena, ima veliki utjecaj na konačan rezultat na natjecanju u svim 
sportovima.
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VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 05

Lukač, 21.02.2018. godine
Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lukač, 
sastavlja i objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA BREZIK

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
1. Kristina Kucljak, Brezik, Brezik 23
2. Darko Kucljak, Brezik, Brezik 28
3. Zvonko Novosel, Brezik, Brezik 51
4. Goran Bardić, Brezik, Brezik 10
5. Denis Bardić, Brezik, Brezik 66 b
6. Željko Deak, Brezik, Brezik 15
7. Nenad Novosel, Brezik, Brezik 33
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA BREZIK :
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste : Kristina Kucljak

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA
OPĆINE LUKAČ TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur.,v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 06

Lukač, 21.02.2018. godine
Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lukač, 
sastavlja i objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA BUDROVAC LUKAČKI

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
1. Matej Horvat, Budrovac Lukački, Budrovac Lukački 23
2. Alen Horvat, Budrovac Lukački, Budrovac Lukački 43 a
3. Josip Karadija, Budrovac Lukački, Budrovac Lukački 82
4. Ivan Horvat, Budrovac Lukački, Budrovac Lukački 39
5. Dubravko Kovačević, Budrovac Lukački, Budrovac Lukački 31
6. Zdravko Kovačević, Budrovac Lukački, Budrovac Lukački 5
7. Ružica Čordaš, Budrovac Lukački, Budrovac Lukački 38
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA BUDROVAC LUKAČKI :
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste : Matej Horvat

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA
OPĆINE LUKAČ TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur.,v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 07
Lukač, 21.02.2018. godine

Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lukač, sastavlja i objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA DUGO SELO LUKAČKO

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
1. Stjepan Ivšić, Gornjac 31, Dugo Selo Lukačko
2. Josip Petrović, Svetog Trojstva 30, Dugo Selo Lukačko
3. Ivan Bakić, Gornjac 50, Dugo Selo Lukačko
4. Milenko Marković, Svetog Trojstva 21, Dugo Selo Lukačko
5. Mato Mandić, Svetog Trojstva 73, Dugo Selo Lukačko
6. Martina Ivšić, Gornjac 31, Dugo Selo Lukačko
7. Vlasta Živković, Svetog Trojstva 13, Dugo Selo Lukačko
8. Darko Perić, Gornjac 62, Dugo Selo Lukačko
9. Marijan Magenheim, Gornjac 64, Dugo Selo Lukačko
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA DUGO SELO LUKAČKO:
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste : Stjepan Ivšić

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA
OPĆINE LUKAČ TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur.,v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 11

Lukač, 21.02.2018. godine
Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Lukač, sastavlja i 
objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA TEREZINO POLJE
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 
- HDZ
1. Darko Orač, Terezino Polje, Terezino Polje 
37
2. Željko Židak, Zrinj Lukački, Zrinj Lukački 118/a
3. Anđelko Vrbek, Terezino Polje, Terezino Polje 80
4. Renato Udovičić, Terezino Polje, Terezino Polje 35
5. Dalibor Perić, Zrinj Lukački, Zrinj Lukački 26
6. Alen Medved, Terezino Polje, Terezino Polje 55
7. Đorđe Tatalović, Katinka, Katinka 36
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA TEREZINO POLJE :
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste : Darko Orač

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE LUKAČ 

TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur.,v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 10

Lukač, 21.02.2018. godine
Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lukač, 
sastavlja i objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA LUKAČ

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
1. Stjepan Majsec, Lukač, Lukač 107
2. Josip Bajer, Lukač, Lukač 94
3. Josip Katančić, Lukač, Lukač 22
4. Tomislav Dudović, Lukač, Lukač 119
5. Darko Jurković, Lukač, Lukač 141
6. Saša Devčić, Lukač , Lukač 7
7. Dario Skupnjak, Lukač, Lukač 23
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA LUKAČ :
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste : Stjepan Majsec

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA
OPĆINE LUKAČ TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur., v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 09

Lukač, 21.02.2018. godine
 Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lukač, 
sastavlja  i objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA KAPELA DVOR

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
1. Stjepan Lacko, Kapela Dvor, Kapela Dvor 31/1
2. Dragan Košutić, Kapela Dvor, Kapela Dvor 27 a
3. Stipo Iličić, Kapela Dvor, Kapela Dvor 32
4. Zlatko Poljak, Kapela Dvor, Kapela Dvor 44 a
5. Dragica Capek, Kapela Dvor, Kapela Dvor 47
6. Josip Gjogj, Kapela Dvor, Kapela Dvor 35
7. Slavko Deak, Kapela Dvor, Kapela Dvor 63
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA KAPELA DVOR:
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste : Stjepan Lacko

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA
OPĆINE LUKAČ TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur., v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 08

Lukač, 21.02.2018. godine
 Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lukač, 
sastavlja i objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA GORNJE BAZJE

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
1. Tomislav Živković, Gornje Bazje, Gornje Bazje 25
2. Robert Teskera, Gornje Bazje, Gornje Bazje 186
3. Marina Blažević, Gornje Bazje, Gornje Bazje 147
4. Boris Juras, Gornje Bazje, Gornje Bazje 26
5. Mario Bukvić, Gornje Bazje, Gornje Bazje 144
6. Zvonimir Živković, Gornje Bazje, Gornje Bazje 7
7. Igor Ivoš, Gornje Bazje , Gornje Bazje 158
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA GORNJE BAZJE:
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste : Tomislav Živković

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA
OPĆINE LUKAČ TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur.,v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 13

Lukač, 21.02.2018. godine
Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Lukač, sastavlja i 
objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA 

MJESNOG ODBORA VELIKO POLJE
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA
1. Ivan Ivanović, Braće Radića 31, Veliko 
Polje
2. Dario Marković, Krste Frankopana 50, Veliko 
Polje
3. Marko Kraljević, Braće Radića 39, Veliko Polje
4. Branka Aleksić, Vladimira Nazora 5, Veliko Polje
5. Žarko Bilić, Braće Radića 54, Veliko Polje
6. Marko Borković, Braće Radića 97, Veliko Polje
7. Vinko Bjelobrk, Krste Frankopana 34, Veliko Polje
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA VELIKO POLJE :
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste : Ivan Ivanović
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG POVJE-

RENSTVA OPĆINE LUKAČ
TOMISLAV OBROVAC, dipl.iur.,v.r.

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
1. Ivica Ponediljak, Stjepana Radića 62, 
Turanovac
2. Mario Gašparić, Trg bana Jelačić 4, Tura-
novac
3. Mirko Jelenić, Matije Gupca 49, Turanovac
4. Rozalija Mirović, Matije Gupca 50, Turanovac
5. Damir Moslavac, Stjepana Radića 29, 
Turanovac
6. Kristijan Mirović, Matije Gupca 50, Tura-
novac
7. Alen Fuček, Trg bana Jelačića 10, Turanovac
8. Tihomir Botić, Stjepana Radića 46, Turanovac
9. Željko Ribić, Matije Gupca 45, Turanovac
2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HTVATSKE – SDP
HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA – HSS
HRVATSKA STRANKA
 UMIROVLJENIKA – HSU
1. Vladimir Sauer, Stjepana Radića 60, 
Turanovac
2. Marijan Moslavac, Ivana Gorana Kovačića 23, 
Turanovac

3. Ivana Sambol, Trg bana Jelačića 1, Turanovac
4. Vladimir Juras, Antuna Augustinčića 27, 
Turanovac
5. Mira Zelembrz, Stjepana Radića 2, Turanovac
6. Blagica Mikolaš, Matije Gupca 14, Turanovac
7. Elvis Sauer, Stjepana Radića 60, Turanovac
8. Ivan Taušan, Stjepana Radića 19, Turanovac
9. Jana Moslavac, Ivana Gorana Kovačića 23, 
Turanovac
ZBIRNU LISTU ZA IZBOR ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
TURANOVAC:
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste : Ivica Ponediljak
2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HTVATSKE – SDP
HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA – HSS
HRVATSKA STRANKA 
UMIROVLJENIKA – HSU
Nositelj liste : Vladimir Sauer

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA OPĆINE LUKAČ TOMISLAV 

OBROVAC, dipl.iur.,v.r.

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA LUKAČ
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
KLASA : 013-01/18-01/01
URBROJ : 2189/04-03-18- 12
Lukač, 21.02.2018. godine

 Na temelju članka 13. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Lukač (“Službeni vjesnik”, broj:  1/14) Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lukač, sastav-
lja i objavljuje 

PRAVOVALJANOM KANDIDATURU
ZA IZBORE ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA TURANOVAC
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 26. veljače, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 1. ožujka.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
Prodajem voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje, odmah useljiva i namještena oko 
180 m2, grunt oko 530 m2. Garaža i vrt 
uređeno i ograđeno. Energetski certifikat 
C, papiri 1/1. 80.000 eura nije fiksno. Mob. 
095/918-1110.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji 
stan u Virovitici, certifkat P-721 2014 285 
521. mob. 091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., 
u dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 
6000 kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-
6011.
........................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu kiper 4 tone, 
traktorsku runilicu za kukuruz, mlin 
čekićar, rasipać, kultivator 4 reda, sijačica 
za žito Olt, sjetvospremač, 2,40 m, tanjurača 
20 diskova, drljača 4 krila, elevator za 
sjeno i kukuruz, prskalicu 40o litara. Mob. 
099/410-3873.
........................................................................
PRODAJEM stan u centru Virovitice, 
Masarykova, 73 m2.  Mob. 099/386-
4720.
........................................................................
PRODAJEM motor za Audi 2.0, 16 V, 
103 kw s mjenjačem i instalacijom, novu 
autoprikolicu, samogradnja, atest i tehnički, 
te gliser 5 m. Mob. 098/172-8998.
........................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pokraj glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
........................................................................
PRODAJEM polovni očuvani namještaj, 
povoljno. Mob. 098/955-9677.
........................................................................
PRODAJEM Renault Scenic 1.5 dci, 2007., 
servisiran, kompletna oprema. Mob. 

098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio. Mob. 091/404-
0094.
........................................................................
PRODAJEM sijačicu IMT i bale slame. Mob. 
098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM Golf 2 i kupujem stelnu kravu. 
Mob. 099/412-9127.
........................................................................
PRODAJEM autoprikolicu i polovnu 
perilicu za rublje. Tel. 716-691.
........................................................................
PRODAJEM obnovljen dvosoban stan, 
62 m2, te jutro oranice u Borovi. Mob. 
099/199-6089.
........................................................................
PRODAJEM stelnu junicu. Tel. 564-047.
........................................................................
PRODAJEM felge s gumama. Mob. 
099/699-0575.
........................................................................
PRODAJEM novu polirku za automobil,
motornu pilu Stihl, plamenik za kaljevu peć 
– plinski, TV u boji, računalo s neispravnim 
kućištem, videorekorder, zadnju haubu za
Fiat Uno, prekretač za sijeno, rasipač za
umjetno, Škodu Feliciju, Golf 3 1.9 Tdi,
u odličnom stanju, registriran do studenog,
te više sjarnih koza. Mob. 092/292-9308.
........................................................................
PRODAJEM crnog slavonskog nerasta, 
svinje i prasce. Tel. 733-001.
........................................................................
PRODAJEM dijelove za traktor Torpedo. 
Tel. 031/609-057.
........................................................................
PRODAJEM drva, garnituru za boravak, 
stol i 6 stolica, Mercedes, kamion. Mob. 
098/178-7356.
........................................................................
PRODAJEM planku od pitomog i divljeg
oraha, 5 i 8 cm, prirodno sušena. Mob.
098/337-175.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
091/509-3630
........................................................................
PRODAJEM svinju 150 kg. Mob. 098/954-
6969.
........................................................................
PRODAJEM nerasta 70 kg, prasce, 
nazimice, krmaču. Tel. 561-005.
........................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata,
prozorska krila sa staklima, kaljevu peć,
masivni stol za dnevnu sobu, dva starinska
ormara, dvije kuće u Slatini, čisti papiri,
manje poljoprivredno zemljište u Slatini.
Mob. 091/983-7370, tel. 552-689.

........................................................................
PRODAJEM grah. Tel. 739-405.
........................................................................
PRODAJEM dvije gume, cirkular, bicikl 
muški, elektromotor. Mob. 095/920-
1263.
........................................................................
PRODAJEM žensko tele. Mob. 098/948-
8119.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač 210 l i peć na drva. 
Mob. 099/801-6481.
........................................................................
PRODAJEM drva. Mob.  099/808-7678.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
........................................................................
PRODAJEM 20 m bukove cjepanice, 190 
kn/m. Mob. 092/204-2639.
........................................................................
PRODAJEM svinju 70 kg, prasce 30 kg. Tel. 
784-454.
........................................................................
TRAŽE se djelatnici za poslove vozača, 
C i E kategorije za domaći i međunarodni 
transport, kod 95. Mob. 091/173-0050.
........................................................................
PRODAJEM miješana drva. Tel. 731-720, 
mob. 091/254-0814.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.4, benzinac, 
registriran, povoljno. Mob. 099/836-
6684.
........................................................................
PRODAJEM Fiat Punto, 2003. godina, 1.2, 
benzinac. Mob. 098/583-809.
........................................................................
PRODAJEM crnog slavonskog nerasta, crne 
svinje i prasce. Tel. 733-001.
........................................................................
PRODAJEM novu vrtnu metalnu garnituru. 
Mob.  098/971-6002.
........................................................................
KUPUJEM krave junice za obradu. Mob. 
099/400-0350.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje 160 kg. Mob. 
091/981-1080.
........................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci. Mob. 0955/654-
189.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu kiper 4 t, runilicu, 
mlin čekićar, sjetvospremač, tanjuraču, 
drljaču, elevator, prskalicu. Tel. 735-138, 
mob. 099/410-3873.
........................................................................
PRODAJEM svinju 160 kg, dva metra 
izrezane akacije. Mob. 094/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM Peugeot 307, 2.0 hdi, 
registriran. Mob. 091/521-6592.
........................................................................
PRODAJEM Golf 2 za dijelove. Mob. 
099/797-6800.
........................................................................
PRODAJEM kuću na moru, Starigrad 
Paklenica. Mob. 092/292-6163.
........................................................................
PRODAJEM polovni bojler na struju 50 l. 
Mob. 098/921-7674.
........................................................................
PRODAJEM drva 3 m ovršine, garnitura za 
dnevni boravak, stol i 6 stolica, Mercedes 
C klase 220 disel, kamion Mercedes. Mob. 
098/178-7356
........................................................................
PRODAJEM debele svinje 200 i 100 kg. Tel. 
774-293.
........................................................................
PRODAJEM hidrofor, gume 185/60/14. 
Mob. 098/908-4484.
........................................................................
PRODAJEM drva – grab i bukva cjepanica. 

Mob. 099/808-7678.
........................................................................
PRODAJEM svinje za klanje. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 577, šumsko vitlo, 
tamić, kamin, polovni crijep 500 kom. Mob. 
095/534-4010.
........................................................................
PRODAJEM karavan Passat. Tel. 033/783-
871.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu 3 m, gume 
16 cola. Mob. 098/968-9552.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje. Mob. 098/184-
3718.
........................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Mob. 
099/592-5020.
........................................................................
PRODAJEM  ili mijenjam za patke japanke 
ukrasnog pijetla i koke. Mob. 098/974-
0217.
........................................................................
PRODAJEM svinju 65 kg i dvoje prasadi. 
Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM sijačicu IMT, okretač sijena i 
bale slame. Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM svinju 100 kg ili mijenjam za 
suprasnu nazimicu. Mob. 099/249-7094.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan i kuću u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM jednoosovinku traktorsku, 
motorku Dolmar, poteznicu, dvobrazni 
plug. Mob. 098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM 15 kg oraha. Mob. 091/501-
7561.
........................................................................
PRODAJEM mladu kravu za klanje, jednu  
kravu stelnu 9 mj. Tel. 771-481.
........................................................................
PRODAJEM nerasta za rasplod 200 kg, star 
dvije godine. Mob. 098/167-7511.
........................................................................
MIJENJAM ovna oko 60 kg za sličnog radi 
srodstva. Mob. 098/131-4556.
........................................................................
PRODAJEM grablje za sijeno, okretač 
Panonia. Mob. 099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM plug IMT 14 coli, osovinu 
za šumsku prikolicu, runilicu, skuter 120 
kubika. Mob. 091/760-8797.
........................................................................
KUPUJEM 2 m ovršine s dovozom. Mob. 
099/588-3568.
........................................................................
PRODAJEM kuću blizu centra Virovitica 
160 m2, gradilište u Virovitici. Mob. 
099/752-7809.
........................................................................
PRODAJEM svinje 80-100 kg. Tel. 775-
236, mob. 099/634-5739.
........................................................................
PRODAJEM mlin, stajski gnoj, motor 
monofazni 1,5 kilovata. Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM Vidia pilu 600 mm. Tel. 729-
375.
........................................................................
PRODAJEM rušimo stabla na opasnim 
mjestima. Mob. 098/172-6488.
........................................................................
PRODAJEM povoljno novu dasku za 
glačanje. Samo ozbiljni kupci neka se jave 
na tel. 722-226 ili mob. 095/198-6112.



22. VELJAČE 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST26 I OGLASI
........................................................................
PRODAJEM domaću rakiju – kruška, 
breskva, tropica. Upitati: Budrovac kraj 
Đurđevca, mob. 098/185-7411.
........................................................................
NAJPOVOLJNIJI prijevoz poljoprivrednih 
strojeva i traktora te prodaja drva – grab, 
bukva, hrast i ovršina na području Virovitice 
te iznajmljujem komplet namješten stan 
od 40 m2 u centru grada. Mob. 098/343-
463.
........................................................................
PRODAJEM Ford Mondeo 1.8 tdi, 1996. 
god., registriran do kolovoza i Ford Mondeo 
benzinac 1.6, 1996. god., odjavljen, te 
kupujem skotnu ovcu. Mob. 098/709-277.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 558. Mob. 
099/765-1648.
........................................................................
PRODAJEM četiri koze i jarca ili mijenjam 
za drva ili sjetvospremač. Mob. 099/687-
0370.
........................................................................
PRODAJEM pokretnu klimu, hladi i grije, 
svjetiljka na petriol, pet guma na čeličnim 
felgama, zadnja svjetla od Golfa 2. Mob. 
099/400-5355.
........................................................................
PRODAJEM dvije ovce i jedno janje. Mob. 
098/992-1318.
........................................................................
PRODAJEM žensko tele simentalske 
pasmine, staro 13 dana. Mob. 098/948-
8119.
........................................................................
PRODAJEM drva cjepanice graba. Mob. 
099/810-7230.
........................................................................
PRODAJEM kokoši grahoraste i crvene 
nesilice, može i zamjena za drva ili žitarice, 
te poklanjam štene jazavčara i patuljaste 
kuniće. Tel. 619-944, mob. 099/213-
5595.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje oko 120 kg, 10 kn/
kg. Mob. 098/184-3718.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, dva nerasta, 
plug i drljaču. Tel. 774-151, mob. 095/779-
9421.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan i kuću u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 735-335.
........................................................................
PRODAJEM polovni bojler na struju, 
ispravan, 50 l. Mob. 098/921-7674.
........................................................................
PRODAJEM svinju za klanje ili mijenjam za 
drva. Tel. 739-398, mob. 099/235-1000.
........................................................................
PRODAJEM štenca shih tzua i pekinezera 
3,5 mjeseci, povoljno.  Mob. 098/271-
048.
........................................................................
PRODAJEM laptop Asus, novi. Mob. 
098/966-3185.
........................................................................
PRODAJEM drva – grab, bukva cjepanica. 
Mob. 099/808-7678.
........................................................................
PRODAJEM sijačicu IMT 4 reda, okretač 
sijena i bale slame. Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač Gorenje 210 l. Tel. 
684-404.
........................................................................
PRODAJEM crnog slavonskog nerasta 
zbog srodstva, slavonske svinje 80-100 kg, 
prasce 15-20 kg. Tel. 733-001.
........................................................................
PRODAJEM orahe u ljusci, ogrtač sijena i 
domaće pijevce. Tel. 736-127.
........................................................................
PRODAJEM traktor Bjelorus T40, 
registriran, hidrovolan, odlično stanje. 
Može zamjena za manji traktor. Mob. 
091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje 140-180 kg, 

domaće zagorske pure, fazane, soju, ovce 
i janjce, domaću gusku i gusaka, pijetlove, 
kokošja jaja. Tel. 774-012, mob. 095/884-
7176.
........................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, 
prekretač sijena. Mob. 099/578-0582.
........................................................................
PRODAJEM dvosoban stan površine 52 m2 
u Suhopolju. Mob. 098/182-2244.
........................................................................
PRODAJEM Golf 1.6, 1989. g., dobro stanje, 
300 m drva johe i jasena. Mob. 095/751-
1265.
........................................................................
PRODAJEM nerasta za rasplod. Mob. 
098/167-7511.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku špricu 330 l, s 
dvije pumpe, cijevi od bakra, elektromotor 
trofazni, novi, šrafštok. Tel. 549-052.
........................................................................
PRODAJEM dvije ovce oko 60 kg ili 
mijenjam za žensku janjad. Tel. 722-234.
........................................................................
PRODAJEM domaća jaja, kokošja i pačja. 
Tel. 776-184.
........................................................................
PRODAJEM bilijar i poklanjam psa. Mob. 
091/782-5227 ili tel. 784-310.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosoban namješten 
stan. Tel. 728-476,  099/357-3808.
........................................................................
PRODAJEM Golf 2, 1991. g., dizel, povoljno. 
Mob. 099/658-6676.
........................................................................
KUPUJEM krave junice za obradu. Mob. 
099/400-0350.
........................................................................
KUPUJEM rusku potopnu pumpu. Mob. 
098/198-6619.
........................................................................
PRODAJEM sijačicu IMT, okretač sijena i 
bale slame, moguća zamjena za drva. Mob. 
098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM mlin, runi i melje, stajski gnoj, 
motor monofazni sa sklopkom. Tel. 787-
207.
........................................................................
PRODAJEM komplet dječju sobu boja 
bukve, dva ormara, krevet s ladicom i pisaći 
stol. Mob. 098/169-1632.
........................................................................
PRODAJEM sušaru za duhan. Mob. 
095/505-3198.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes E220 tdi, 1999. 
g., Golf 3 1996. g., registriran, nerasta za 
rasplod, peći na plin, bojler protočni, ženku 
pekinezera, zečeve, tv u boji, masažnu 
fotelju, konja ponija, labudaste guske, 
gume, sadnice oraha. Tel. 033/731-217, 
mob. 098/503-853.
........................................................................
PRODAJEM  debele svinje. Tel.  548-010.
........................................................................
PRODAJEM drva – ovršina, cjepanica 
bukve, Mercedes 220 disel, stol i 6 stolica, 
garnitura za dnevni boravak, kamion 
mercedes. Mob. 098/178-7365.
........................................................................
KUPUJEM janje 35 kg. Mob. 091/500-
1480.
........................................................................
PRODAJEM Citoen c4 kupe 1.4 benzinac, 
registriran, 2005. g. Mob. 098/871-220.
........................................................................
KUPUJEM zob. Mob. 099/810-7230.
........................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Tel. 684-
780.
........................................................................
PRODAJEM noviju kuću u centru Virovitice, 
papiri uredni. Mob. 099/752-7809.
........................................................................
PRODAJEM krumpir crveni i bijeli, grah 
zelenčec, mahune i janjce za rasplod 30-35 
kg. Tel. 043/542-006.
........................................................................
PRODAJEM roto kosu Sip, grablje Panonia. 

Mob. 099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, berač 
jednoredni, balirku, poteznicu gornju i 
donju, drljaču, sjetvospremač, traktor 539 i 
560, elevator, komušač kukuruza. Tel. 787-
747, mob. 098/933-5249.
........................................................................
MIJENJAM šljunak ili pijesak za debelu 
svinju. Tel. 787-725 ili mob.  091/504-
4587.
........................................................................
PRODAJEM autoprikolicu i šumsku zipku. 
Mob. 099/691-2752.
........................................................................
PRODAJEM dvije svinje. Mob. 098/184-
3718.
........................................................................
PRODAJEM prasce, 6 komada. Mob. 
092/114-7319.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz i prozor s 4 krila. 
Mob. 091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM svinju oko 50 kg, dva prasca 
pijatren. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM bagremovu šumu, bočnu 
kosilicu i očišćene orahe, te poklanjam 
štence. Tel. 774-196.
........................................................................
PRODAJEM mladu krmaču oko 200 kg. 
Mob. 095/741-3078.
........................................................................
PRODAJEM Opel Astru, 1996. g., 1600 
kubika, klima, 111.000 km, nekaramboliran. 
Tel. 721-777, mob. 098/996-8549.
........................................................................
PRODAJEM masažnu fotelju. Mob. 
098/911-4391.
........................................................................
KUPUJEM skotnu ovcu. Mob. 098/709-
277.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 558. Mob. 
099/765-1648
........................................................................
PRODAJEM dvosoban stan 62 m2, 
adaptiran i jutro oranice u Borovi. Mob. 
099/199-6089.
........................................................................
PRODAJEM dvije željezne cisterne i 
plastenik od duhana, može zamjena za 
drva. Tel. 548-220, mob. 095/822-2707.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, mlade zečeve, 
dva kreveta na razvlačenje, električni bojler, 
crno i bijelo vino, motornu pilu Stihl, te 
poklanjam psića. Tel. 715-199
........................................................................
PRODAJEM 5 m grabove ovršine. Mob. 
098/337-172.
........................................................................
PRODAJEM trosjed 2,5 m, fotelju, niski 
stolić s mozaik pločicama, radni stol sa 
stolicom i ukrasna ručno rađena kola. Tel. 
554-110.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 734-404.
........................................................................
PRODAJEM noviju kuću u centru Virovitice. 

Mob. 099/752-7809, tel. 730-447
........................................................................
PRODAJEM svinju 150 kg. Mob. 098/954-
6969.
........................................................................
PRODAJEM planke divljeg i pitomog oraha 
i jelovine, 5 i 8 cm. Mob. 098/337-176.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
091/509-3036.
........................................................................
PRODAJEM 10 ovaca, ovna i 18 janjaca. Tel. 
545-036, mob. 099/771-3656.
........................................................................
PRODAJEM razne polovne gume, patke 
japanke, 100 kom vinkovačkog crijepa, 20 
kapa i pećnicu veličine mikrovalne. Tel. 
732-023.
........................................................................
PRODAJEM krmaču 250-300 kg. Mob. 
098/197-6345.
........................................................................
PRODAJEM rotacionu kosu, ispravna, može 
i dostava, grablje Panonia. Mob. 099/732-
5502.
........................................................................
PRODAJEM drva – cjepanicu grab, bukva i 
hrast. Tel. 731-153.
........................................................................
PRODAJEM Audi A4 1.9 tdi karavan, 
registriran, Sharan VW, rasipač umjetnog, 
cirkular traktorski, plug, drljače, svinjsku 
mast. Mob. 098/165-7571.
........................................................................
PRODAJEM agregat monofazni, leđnu 
špricu. Mob. 098/911-1640.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz. Mob. 091/509-
3630.
........................................................................
PRODAJEM kuhinjski stol 140x80 na 
razvlačenje, 6 stolica, stolić za boravak 
140x75, računalo Windows 10, monitor. Tel. 
728-571, mob. 099/407-2829.
........................................................................
PRODAJEM 6 prasaca 18 kg. Mob. 
092/114-7319.
........................................................................
PRODAJEM bagremova drva. Tel. 784-
002.
........................................................................
PRODAJEM polovni crijep, uloške za 
gredice, stajsko gnojivo od pilića, golubove 
– rimske, njemačke, mađarske, američke, 
trupce od oraha, satelitski tanjur i resiver. 
Tel. 771-625, mob. 099/509-2515.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu kiper 4 t, runilicu za 
kukuruz, mlin čekićar, rasipač, sijačicu za 
žito, tanjuraču, drljaču, elevator, prskalicu. 
Mob. 099/410-3873.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač 210 l, fasadnu ciglu 
krem boje. Mob.  099/801-6481.
........................................................................
PRODAJEM orahe u ljusci 10 kg. Tel. 787-
380.
........................................................................
PRODAJEM žensko tele, simentalske 
pasmine. Mob. 098/948-8119.
........................................................................
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SJEĆANJA

TUŽNO 

SJEĆANJE

na dragog supruga,

oca i djeda

DRAGUTINA

JENDRAŠIĆA

23. II. 2015.

23. II. 2018.

Tugujuće obitelji Jendrašić i Čerepinko

PRODAJEM debele svinje i dvoje prasaca. 
Tel. 548-010.
........................................................................
PRODAJEM starinsku spavaću sobu, dva 
ormara i dva kreveta. Mob. 095/775-5433.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu 3 t, motorku, 
poteznicu donju, dvobrazni plug. Mob. 
098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM stol i 6 stolica, novu peć, 
spavaću sobu, mali regal novi. Mob. 
091/789-3414, tel. 787-112.
........................................................................
PRODAJEM regal za dnevni boravak. Tel. 
727-314.
........................................................................
PRODAJEM traktorske gume, zadnje, 
vadilicu za krumpir, bočnu kosu Olt, 
te kupujem sadilicu za kukuruz 4 reda 
mehaničku i motor Tomos 15. Mob. 
099/400-4313.
........................................................................
PRODAJEM svinju 50 kg. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM kamenu kuću u Gracu kraj 
Makarske, blizu plaže, 139 m2, dva ulaza, 
uredno vlasništvo. Tel. 726-459.
........................................................................
PRODAJEM ili MIJENJAM za žitarice 
50 oplođenih jaja rasnih koka nesilica, za 
inkubator ili kvočku. Tel. 728-706
........................................................................
PRODAJEM grabovu ovršinu. Mob. 
098/337-172.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, starija 
gradnja i tanjuraču. Tel. 731-904.
........................................................................
PRODAJEM dva ovna ili mijenjam, traktor 
52 konja, traktorsku gumu zadnju. Mob. 
095/760-5683, tel. 730-436.
........................................................................
PRODAJEM balirku ispravnu, Oltov plug, 
građevinsko zemljište u Bjelovaru, te 
KUPUJEM pneumatsku sadilicu kukuruza. 
Mob. 098/830-250.
........................................................................
RUŠIMO borove orahe i druga stabla koja su 
narasla na opasnim mjestima u dvorištima. 
Mob. 098/172-6488.
........................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci. Mob. 095/565-
4189.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan. Mob. 
099/357-3808 ili 033/728-476.
........................................................................
PRODAJEM Golf 3, 1.9 TDI, 1997. g., 
kompletna oprema, 5 vrata, kupljen u 
Njemačkoj, prvi vlasnik, registriran do 
travnja. Mob. 098/670-970.
........................................................................
PRODAJEM stan 28 m2, centar, pored 
tržnice, cijena 19.000 eura. Mob. 098/953-
3202.
........................................................................
PRODAJEM pelete za loženje po akcijskoj 
cijeni 22,50 kn, vreća 15 kg, odnosno 1500 
kn/t. Visokokalorični peleti od čistog graba 
i bukve. Okolica Daruvara. Dogovor oko 
prijevoza. Mob. 095/752-6212.
........................................................................

POKLANJAM šest štenaca, mješanci šicua i 
pekinezera, crno-bijeli. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM četiri patke japanke i dva 
patka. Mob. 684-318.
........................................................................
PRODAJEM ražanj za pečenje prasaca i 
janjaca. Tel. 728-139.
........................................................................
PRODAJEM peć na drva i mlin za kukuruz. 
Mob. 099/825-0473.
........................................................................
PRODAJEM svinje 120 kg ili mijenjam za 
drva. Mob. 095/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM sušaru za duhan. Mob. 
095/505-3198.
........................................................................
PRODAJEM ovna starog dvije godine. Tel. 
563-002.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz i dvije šneke za 
žitarice 6 i 10 m. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM kombajn Far 1000, motor 
dobar. Mob. 099/215-3780.
........................................................................
PRODAJEM drva miješana, cijena 140 
kn/m. Tel. 731-720, mob. 091/254-0814.
........................................................................
NUDIM usluge čišćenja i dvorenja starijih 
osoba. Mob. 099/791-9317.
........................................................................
PRODAJEM bočnu kosilicu IMT, očišćene 
orahe, bagremovu šumu u Bistričkom brdu 
te poklanjam dva šteneta. Tel. 774-196.
........................................................................
POKLANJAM haskija mješanca starog 11 
mjeseci. Tel. 714-357.
........................................................................
PRODAJEM Daciju Logan 2005. g., 
garažiran i dvoje prasaca. Tel. 777-194.
........................................................................
PRODAJEM Renaul Megan 1998. g., Peugeot 
skuter jetforce, 50 kubika, priključak za 
kipericu za malog ursusa. Mob. 091/733-
4957.
........................................................................
PRODAJEM sijačicu za repu i troredni 
kombajn. Mob. 098/187-3544.
........................................................................
PRODAJEM sobna vrata sa štokom, gajbu 
za svinje, perilicu za rublje Končar, svinju 
120 kg i traktor 539. Tel. 543-500, mob. 
099/696-4180.
........................................................................
PRODAJEM svinje 100 i 180 kg. Tel. 774-
293.
........................................................................
PRODAJEM hidrofor s dvije sklopke, gume 
185/60/14. Mob. 098/908-4484.
........................................................................
PRODAJEM dvije ovce ili mijenjam za 
janjce, prodajem pjetliće,  kredlikane i crne 
capate. Tel. 722-234.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu s 
gospodarskim zgradama ili mijenjam za 
stan u Virovitici. Tel. 731-748.
........................................................................
PRODAJEM Ford Focus 1.6, 16v, 1999. g., 
agregat Honda 6,5 kw, trosjed i dvosjed eko 
koža. Mob. 098/914-5909.
........................................................................

PRODAJEM roto kosu 165, grablje Panonija 
za sijeno, ponija starog tri godine. Mob. 
099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM željeznu kuruzanu. Mob. 
091/580-6954.
........................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje 170 kg. 
Mob. 091/981-1080.
........................................................................
PRODAJEM jarca starog godinu i pol. Tel. 
043/634-460, mob. 097/641-4226.
........................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz i prozor za kuću. 
Mob. 091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM patke trkačice, moguća 
zamjena za kokoši kredlike, patke japanke. 
Tel. 730-219.
........................................................................
PRODAJEM dva mlada ovna, može i 
zamjena, prodajem traktor i priključke, 
prozore i vrata, veliku traktorsku gumu. 
Mob. 095/760-5683, tel. 730-436.
........................................................................
PRODAJEM četiri gume s felgama 
225/55/16, četiri gume bez felgi, 
elektromotore, autogeni aparat, mlin 
čekićar, peć za grijanje, bojler, jednobrazni 
plug, osovina s gumama, motorka, prikolica, 
elevator 8 m, tanjurače 24 diska, prozori 
razni, kardan, traktor Zetor. Tel. 043/427-
020, mob. 099/686-6237.
........................................................................
PRODAJEM vučnu kosilicu za mali traktor, 
mali platon metalni, anlaser, dvije plinske 
peći. Mob. 098/138-4646.
........................................................................
MALI OPG iz Kalinovca kupuje balirku za 
kocku bale isključivo od vlasnika u dobrom 
stanju. Balirka se kupuje za manji traktor 
od 39 KS. Tel. 048/883-056, 091/1883-
206.
........................................................................
PRODAJEM staru kuću na atraktivnoj 
lokaciji, uz Ođenicu pored Verterinarske 
stanice. Mob. 095/856-0803.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
   Načelnik

KLASA: 322-01/18-10/3
URBROJ: 2189/05-02/14-18-4
Suhopolje, 15. veljača 2018.

Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 6. 
i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje, broj: 
2/14 i 2/16), načelnik Općine Suhopolje objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za poslove veterinarsko-higijeničarske službe na području Općine 

Suhopolje za razdoblje 2018. – 2020. godinu
1.Naručitelj:
 - Naziv: Općina Suhopolje
 - Sjedište: Trg sv. Terezije 10, 
Suhopolje
 - telefon: 033/771-433, 
- telefaks: 033/771-546,
 - MB naručitelja: 02574756
 - OIB: 56986677718

2. Predmet natječaja
Poslovi veterinarsko-higijeničarske službe 
na području Općine Suhopolje za razdoblje 
2018.-2020. godinu.

3. Način , mjesto i rok podnošenja 
ponuda
Adresa na kojoj se može zatražiti  doku-
mentacija za nadmetanje : 
Općina Suhopolje, Trg sv. Terezije 
10, Suhopolje
svakim radnim danom od 8 do 14 sati ili 
na www.suhopolje.hr
Ponudu je potrebno dostaviti u Općinu 
Suhopolje, Trg sv. Terezije 10, 33410 
Suhopolje u pisanom obliku u zapečaćenoj 
omotnici neposredno ili preporučenom 
pošiljkom.

Na vanjskom omotu je adresa naručitelja 
s naznakom  „ NE OTVARAJ – PONU-
DA  ZA IZVOĐENJE POSLOVA VET-
ERINARSKO - HIGIJENIČARSKE 
SLUŽBE NA PODRUČJU OPĆINE 
SUHOPOLJE ZA RAZDOBLJE 2018. 
– 2020. GODINU “
Ponudu mogu dostaviti pravne i fizičke 
osobe koje su registrirane za obavl-
janje djelatnosti koja je predmet Javnog 
natječaja.
Rok za dostavu ponuda je osam (8) dana 
od dana objave natječaja.
Ponuditelji će biti pismeno obaviješteni o 
ishodu natječaja u roku  osam (8) dana od 
dana odabira najpovoljnije ponude.
Općinsko Vijeće Općine Suhopolje 
zadržava pravo donijeti Odluku da se ne iz-
abere niti jedna ponuda pristigla na pred-
metni javni natječaj i pri tome ne snosi 
nikakvu odgovornost prema ponuditelju.
4. Cijeli tekst natječaja sa dokumentacijom 
potrebnom za prijavu možete preuzeti na 
službenim stranicama www.suhopolje.hr ( 
Novosti)  

Načelnik: Siniša Horvat, 
struč.spec.ing.sec.

SJEĆANJE

ANKICA 

BERGMAN

23. II. 2016.

23. II. 2018.

S ljubavlju

i ponosom

Tatjana i Bojan

TUŽNO 

SJEĆANJE

na

MILANA 

TURKALJA

25. II. 2016.

25. II. 2018.

Uvijek ćeš živjeti u

našim srcima.

Supruga Biserka i kćerke Sanda i

Dijana s obitelji
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Ona
Kad ugledam njeno ime,
na oči padne mi mrak,
a u tijelu istog trena
skoči mi tlak!
Kad ju vidim spopadne me muka,
nastane zbog mene galama i strka!
S njom sam ja
jako loš,
najradije bih ju
bacio u koš!
Zbog nje sam skoro
postao lud,
zamrzih tako
i kružnicu i krug!

Matematika meni nije baš mila,
odrekao bih je se samo kad bih smio!
Da ju ne volim,
nije to tajna,
a ni moja bilježnica
nije baš sjajna!
Ipak, matematiko,
nemoj se na mene ljutiti!
Jer, matematiko, draga
nisam ja tako mislio!
Ipak, ovu sam pjesmicu
samo za tebe smislio!                                                        

 Luka Marenić, 5. razred
Osnovna škola Ivane Brlić-Mažuranić, 

Orahovica
Mentorica: Marijana Karan

Priča jednog šalabahtera
Dugo vremena bio sam samo zadnja stranica bilježnice. Nisam bio ispunjen slovima i oko mene je uvijek vladala tama. Dosađivao sam se sve dok me jednog jutra, moj vlasnik, Mihael nije istrgnuo iz bilježnice. Tada sam prvi put ugledao svjetlost. Mihael me stavio na stol i ubrzo sam osjetio škakljanje olovke. Neki čudni brojevi osvanuli su na meni. Nisam ih razumio. Pisalo je da su to računske radnje. Mihael me primio za moje vrhove, preklopio tri puta te stavio u džep. Opet je bilo mračno, ali i poprilično hladno. Shvatio sam da je Mihael vani i da brzim koracima nekamo žuri. U toplini prostorije i zvukom zvona, znao sam da je Mihael u školi. Sjeo je u školsku klupu, a ja sam se još više zgužvao. Ubrzo sam čuo učiteljicu kako najavljuje podjelu ispita iz matematike. Osjetio sam Mihaelove ruke koje me nespretno i užurbano vuku iz džepa. Za čas sam razmotan ugledao svjetlo dana, no i dalje sam bio skriven ispod klupe. U tom trenu shvatio sam tko sam ja: Šalabahter iz matematike! I to šalabahter u rukama nespretnoga vlasnika! Naravno da je Mihael postao sumnjiv učiteljici. Došla je do njega i krenula mu pretraživati stvari. Niti samom mi nije bilo jasno kako sam uspio ostati nezapažen. Učiteljica se udaljila pa sam nastavio pomagati svojem vlasniku. Ponovno se oglasilo školsko zvono. Ja sam vraćen u džep, Mihael je predao test i otišao dalje na nastavu.Došavši kući, izvadio me iz džepa. Bio sam uzbuđen jer sam mislio kako ćemo sada biti najbolji prijatelji, ali prevario sam se. Mihael me istrgao na komadiće i bacio u koš za smeće. I to mi je hvala što sam mu pomogao!

Luka Šamu, 
6. razred OŠ Petra Preradovića Pitomača 

Voditeljica: Sanja Koletić 

Čitanje Dnevnika Anne Frank bilo je tužno i za-
bavno u isto vrijeme. Ipak, prva pomisao bila je 
kako to mora biti jako dosadna knjiga. S tim se 
složio i veći broj mojih prijatelja iz razreda kada 
smo dobili taj zadatak. Posebno dečki. Moja 
sreća bila je što ja volim čitati, a ono što sam do 
tada čuo o Anni Frank činilo mi se vrijednim da 
se prihvatim knjige. Zapravo zainteresirao sam 
se za tu djevojku i njezinu sudbinu kada je u 
našoj školi gostovala izložba o njezinom životu. 
Privukao me njezin kratak život, njezina hrabro-
st, ali i povijesne činjenice koje su Ani i ostalim 
njezinim sunarodnjacima onemogućile da žive 
život dostojan čovjeka. Zanimalo me što je na 
tolikom broju stranica mogla napisati djevojčica 
koja je život provodila skrivena na amsterdam-
skom tavanu. 

Život u „Skrovištu“
Knjiga Dnevnik Anne Frank je objavljena 1947., 
a temelji se na pismima koja su bila namijenjena 
Anninoj imaginarnoj prijateljici Kitty kojoj se je-
dinoj mogla povjeriti u tim teškim vremenima. 
Dnevnik je pisala od 14. lipnja 1942. do 1. kolo-
voza 1944.  Iz njezinih pisama, u kojima vrlo 
detaljno opisuje sve likove i događaje s kojima 
se susreće u svom „zatočeništvu“, upoznajemo 
hrabru djevojku Annu,  njezine dobre i loše dane 
te odnose u njezinoj obitelji. Mada zatočena, 
Anna je puna planova za život te se nada da će 
nakon završetka rata postati spisateljica koja 
će pomoću svojih ratnih zapisa upoznati svijet 
s nacističkim uništavanjem židovskog naroda. 
Djevojčica od tada 13 godina mora sa svojom 
bližom obitelji te još jednom obitelji susjeda 
pobjeći u „Skrovište“ gdje se trebala skrivati do 
kraja rata. Anne je bila veoma temperamentna i 
razmažena djevojčica, no s druge strane veoma 
inteligentna i dobro odgojena. Njezina sestra 
Margot je bila mnogo pametnija, blaža i tiša, no 
ne toliko šutljiva kao dječak iz susjedne obitelji, 
Peter van Daan. Roditelji Petera van Daana nisu 
bili baš najbolji roditelji koje ste mogli vidjeti jer 
su bili veoma glasni te  su voljeli zapovijedati i bili 
su veoma škrti i pohlepni. On u tim trenucima 
postaje Annina prva simpatija te u dnevniku  piše 
i o svojim intimnim razmišljanjima. Tim dijelo-
vima dnevnika njezin otac nakon rata nije dopus-
tio objavljivanje. Pim, njezin otac, bio je dobar i 
brižan otac, ali i dobar i brižan čovjek. Anneina 
majka nije bila dobra prema njoj jer se prema 
Anne ponašala kao zlobna prijateljica. Tijekom 
ratnih dana bilo je mnogo svađa između članova 
„Skrovišta“, ali oni su uvijek to izgladili. 
Poruke za život
Anna je često u svome dnevniku koristila mudre 
misli koje se mogu primijeniti na sve generacije.
 „Samo je jedno pravilo koje trebaš zapam-
titi: smij se svemu i zaboravi sve ostale! Zvuči 

egoistično, ali to je zapravo jedini lijek protiv 
samosažalijevanja.“ 
Iskreno se slažem s tim citatom jer joj je trebalo 
mnogo snage i hrabrosti da izdrži skrivanje, jer 
ju je to pravilo sprječavalo da poludi ili padne 
u depresiju. Njezine poruke govore nam da se 
uvijek treba nadati i sanjati jer odustanemo li od 
svojih snova, oni se više možda i neće ostvariti. 
Kao što je i Anne sama rekla: „Tamo gdje ima 
nade, ima i života.“ 
Tu, u njenim citatima o njoj dobivamo mnogo 
bolju i drugačiju sliku od Anne u njenim pis-
mima, tu se čini odraslija i inteligentinija, jer i na 
samome početku opisujući svoje prijatelje iz raz-
reda, ona pokazuje koliko je pametnija od osta-
lih te kako ima drugačije razmišljanje od ostatka 
prosječne djece. Po tome se Anne razlikuje od os-
talih te je vrlo tužno što nije uspjela proživjeti os-
tatak svoga života kako bi ispričala svoju hrabru 
priču i postala spisateljica.
„Zbilja je čudo da nisam odustala od svojih ideala 
jer se čine tako apsurdna i nemogućima za ost-
variti. Ipak, ne odustajem od njih jer unatoč sve-
mu, i dalje vjerujem da su ljudi dobri.“ 
Aninim se mudrim razmišljanjima, čitajući 
njezinu knjigu u zatvoru, hrabrio i južnoafrički 
borac za jednakost svih rasa Nelson Mandela, 
koji je u Anni prepoznao nesalomljivost, snagu 
duha i hrabrost. Sve to bilo je potrebno i našim 
sunarodnjacima u Vukovaru, koji su u tri mjese-
ca zatočeništva prolazili tužnu sudbinu Anne 
Frank. I mada živimo u 21. stoljeću mnoga djeca 
proživljavaju sudbinu ove hrabre djevojčice. 
Njezina smrt u logoru me duboko potresla, ali 
njezine riječi daju svakome od nas poticaj da ne 
odustajemo od svojih snova. Život joj je bio težak, 
no izdržala je. Borila se sa svojim strahovima cije-
lo to vrijeme, ali nije dopustila sebi da se psihički 
preda. Da Anne nije odvedena u logor, gdje je 
kasnije i umrla,  još bi više svojim djelovanjem 
doprinijela ne samo Nizozemskoj, već i svijetu 
te bi, vjerojatno, objavila dnevnik s dodatnim 
dijelovima nakon što bi se vratila iz logora. 
Knjiga je vrlo vrijedna te služi brojnim gener-
acijama za upoznavanje nacističkih zlodjela i 
žrtvovanje Židova u 20. stoljeću. To je jedna od 
najpoznatijih i najprodavanijih knjiga na svi-
jetu, ali i najprevođenija nizozemska knjiga koja 
je prevedena na 70 jezika u 60 zemalja. Također 
je izdana u 35 milijuna primjeraka.
Ako ona sa samo 13 godina može imati takve 
ideje, akcije, mi je moramo pratiti, rekao 
je Nelson Mandela. I ja vam to svima toplo 
preporučujem.

Dino Gabrić, 8. razred; Osnovna škola „Vladi-
mir Nazor“ Virovitica

Voditeljica: Kristina Đeri 

Moja desetodnevna avantura
Nisam ni slutio da bih u jednoj godini mogao posjetiti 
Izrael i Jordan. U kolovozu 2017. godine pružila mi se 
prilika otputovati u Jordan i upoznati još jednu zem-
lju. Poletio sam u svoju desetodnevnu avanturu. 
U avionu sam upoznao djevojku koja je rođena i 
odrasla u Jordanu, u Ammanu. Imala je 20-ak godina 
i ona me dodatno, svojim pričama, zainteresirala za 
Jordan. Jordan je država na Bliskom istoku u jugo-
zapadnoj Aziji koju okružuju Izrael, Saudijska Ara-
bija, Irak, Sirija te Crveno more. Službeno ime mu 
je Hašemitska Kraljevina Jordan, a njome kraljuje 
Abdulah II. U svim javnim ustanovama (školama, 
bankama, hotelima) nalaze se tri uokvirene fotografije 
koje prikazuju bivšeg kralja i njegovog sina, sadašnjeg 
kralja te njegovog sina i princa. Njihova valuta je jor-
danski dinar, a on vrijedi 9,02 kuna. Službeni jezik je 
arapski, a najzastupljenija religija je islam. 

Povijest i suvremenost na jednom mjestu
Boravio sam u glavnom gradu Ammanu u kojemu 
živi otprilike četiri milijuna stanovnika.  Jedan je od 
najstarijih nastanjenih gradova na svijetu i spada 
među glavne turističke destinacije. Grad se nalazi 
u središnjoj regiji Jordana. Ima ukupno 27 četvrti. 
Istočni Amman uglavnom je ispunjen povijesnim 
znamenitostima koje se često rabe za kulturne ak-
tivnosti, dok je zapadni Amman suvremeniji i mod-
erniji. Amman je vrlo lijep, velik, no pomalo prljav 
grad. Stanovnici ne brinu baš previše oko odlaganja 
smeća tako da ga ima razbacanog posvuda. No za 
arapsku je zemlju, kako sam čuo, Amman „čist“ grad. 
Bio sam smješten u omanjem jordanskom stanu od 
400 kvadrata – to je tamo normalna veličina stana. 
Primijetio sam velik utjecaj Amerike. Za razliku od 
Izraela, gdje sam u rijetkim slučajevima uspio za-
paziti nešto američko, u Ammanu sam bio okružen 
američkim kafićima i trgovinama, a na cestama i uli-
cama postavljeni su dvojezični znakovi: arapski i en-
gleski. Ljudi su vrlo topli, srdačni i uvijek nasmijani. 
U gradu ima mnogo koza, magaraca, a izvan grada i 
deva koje slobodno šeću i uokolo vrše nuždu. Bio sam 
u velikom trgovačkom centru po imenu Taj Mall koji 
izvana izgleda kao drevni dvorac. Posjetili smo ga na 
dan Ramazana, muslimanskog blagdana, pa su sve 
trgovine bile zatvorene, a svjetlo prigušeno. Nigdje 
nije bilo nikoga i bilo je pomalo strašno. Vidjeli smo 
da se američki restorani (KFC, Mc Donalds, Subway) 
otvaraju oko 14:00 dok ostale trgovine i kafići  na taj 
dan blagdana uopće ne rade. Za nas je tamo dosta 
skupo, tako da smo kavu plaćali oko tridesetak kuna. 
U Ammanu sam imao priliku vidjeti školu koja je, u 
usporedbi s našom, meni stvarno čudna, ali na pozi-
tivan način. Škola je ogromna, ima posebnu dvoranu 
sa sjedalima i tribinama koja im služi za predstave i 
razne govore. U sklopu škole je i vrtić. Ozidana je 
visokom ogradom i zbog toga me malo podsjeća na 

zatvor. Ispred imaju portire koji ne puštaju svakog u 
prostor škole, a vani su velika sportska igrališta. Zan-
imljivo je vidjeti školu koja se dosta razlikuje od naših 
škola. 

Čudesna ljepota na svakom koraku
Najbolji dio moje pustolovine u Jordanu ostvario se 
posjetom grada Petre. Grad Petra udaljen je oko tristo 
kilometara od Ammana. 2007. godine proglašena je 
jednim od sedam svjetskih čuda. To mjesto je nešto 
najljepše što sam ikada vidio! Može se opisati riječima, 
ali prava ljepota, koja je grijala srce kao užareno 
sunce, ne može se opisati. Petra je bio glavni grad Na-
batejaca, uklesan u stijene usred pustinje. Otkriven je 
1812., a 1985. godine upisan je na UNESCO-ov popis 
mjesta svjetske baštine u Aziji i Oceaniji kao jedno od 
najvrijednijih kulturnih dobara baštine čovječanstva. 
Grad je ručno uklesan u crvenkaste stijene. Neke 
poznatije građevine su Rimsko kazalište, faraonska 
riznica, grobovi u kraljevskoj stijeni... Od početka ture 
pa do vrha brda ima 15-ak kilometara. Na početku se 
hoda između stijena gdje se izmjenjuju nijanse cr-
vene boje. Hodam i  hodam između mnoštva stijena 
i odjednom se brda razmiču i pojavljuje se pjeskovita 
ravnica. U brdima su špilje u kojima su živjeli ljudi, 
a pijesak je crvenkast kao i stijene. Putem do vrha 
susrećem mnoge  prodavače koji se kreću na  magar-
cima, konjima i devama. Prodaju različite suvenire, a 
nude i jahanje na devama i magarcima. Oni vjerojatno 
i spavaju u špiljama starih naroda. U zraku se osjeća 
miris mnoštva ljudi i životinja koji pomiješan stvara 
neobično ugodan miris. Petra je stvarno genijalno 
izgrađen grad, a mnoge stvari pridonose ugodnijem 
životu kao što je sustav za navodnjavanje, organizirane 
špilje u kojima su ljudi živjeli, prohodnost i slično. U 
izgradnji grada sudjelovali su i neki drugi narodi, npr. 
Rimljani, ali ipak najviše Arapi.
Nikad neću zaboraviti taj jednodnevni izlet. Vidjeti 
takvo čudo uživo poseban je doživljaj. Petra me očarala 
na svakom koraku. Nije mi bilo teško hodati cijeli dan 
na 40-ak stupnjeva. Nosio sam pravu arapsku mara-
mu koju nose šeici. Ona štiti od velikih vrućina. 

Sjećanja ostaju
Nakon deset dana provedenih u Jordanu, mogu 
reći da je to prekrasna zemlja, pogotovo Petra koja 
oduševljava i najkritičnije. Potpuno je drugačije nego 
u Hrvatskoj – način života, divne građevine, ljudi koji 
su uvijek spremni pomoći… Temperature su tamo 
svakodnevno ljetne, oko 30 stupnjeva, a najhladnije 
je uz 5 stupnjeva i njima je to neopisivo hladno. Pri 
povratku kući u mislima mi je bio grad Petra koji je 
tako teško riječima opisati jer je prekrasno mjesto i 
vjerojatno ga svatko doživljava na svoj poseban način 
kao što sam ga i ja doživio.

Maro Hegediš, 8. r.
Osnovna škola Petra Preradovića Pitomača

Voditeljica: Sanja Koletić

„Samo je jedno pravilo koje trebaš zapamtiti: smij se svemu i zaboravi sve ostale!“                              

Dnevnik Anne Frank – poruka za budućnost
Predati se ili živjeti? Anna Frank odlučila je živjeti i prenijeti svijetu nadu 

u snove, u dobre ljude, u budućnost…

U posjet dalekoj zemlji…

Jordan – arapska 
država na Bliskom istoku

Učenik Maro Hegediš neumorno putuje i upoznaje razne krajeve svijeta. Svake se godine vrati u školu 
prepun dojmova s novog putovanja. Svoja iskustva uvijek rado podijeli s nama. Prošle godine oduševile su 

nas Kanada i Izrael, a ove godine sigurno će nas oduševiti Bliski istok sa svojim Jordanom.

Pogled cure iz treće klupe
Dugo zvono oglasilo je kraj kratkog odmora. Glas učiteljice koja danas stražari 
na katu čuje se i u prizemlju. Sve nadglasava pa poslušno ulazimo u učionice. Još 
pokoji zaostali trkač zatutnji stubištem. Tresak vratima odjekne u blizini pa još 
jedan u daljini. A onda tišina zatvori sva vrata. 
Sjedim u trećoj klupi koja je uvijek nedovoljno blizu i nikad dovoljno daleko. 
Sve prve zauzeli su Ljubimci. To su oni koji učiteljici dodaju olovku kad njezina 
prestane pisati ili oni koji, po nagradi ili kazni, baš tu moraju sjediti. U zadnjim 
klupama su Rekreativci. Dolaze u školu kao na izlet. Uvijek su iznenađeni i nikad 
upućeni. Dovoljno udaljeni. Uz prolaz najčešće sjede Šetači. Šetač(ica) svaki sat 
pita može li na WC, može li našiljiti olovku, može li baciti maramicu… a nekad i 
ne pita. Negdje u sredini šćućurio se učenik Žrtva kojemu su za sve uvijek drugi 
krivi pa stalno viče: „On je mene prvi!“ Ponekad on i je stvarno žrtva. Pored 
mene sjedi Šaptač koji šapće i kad zna i kad ne zna dok uspoređujemo sjedilački 
način života školjkaša i žarnjaka, dok proučavamo djelatnosti važne za gospo-
darstvo San Marina ili objašnjavamo načelo sječenja žice sjekaćim kliještima.
Prvi sat u razred ulazi Dobrica, najdraži učitelj. Omiljeni učitelj kod kojega 
se sve smije i sve može. On pripada skupini učitelja Sanjara koji vjeruju da je 
svijet dobar i da će svi učenici imati sjajnu budućnost. Nakon njega slijede dva 
sata druženja sa Strahosijačem. S njim barem znaš na čemu si. Svi ga se boje. 
I učenici i roditelji, i učitelji. Najgori od svih su učitelji Cinkaroši koji roditelje 
redovito zovu i upućuju u sva dnevna zbivanja u razredu, čak i onda kad ovi 
ništa ne pitaju. Posebnu skupinu učitelja čine Tehnofrikovi. Oni ne mogu bez pa-
metnih ploča, pametnih mobitela i pametnih učenika… Neočekivano me strese 
hrapavi glas crvenokose učiteljice: „Curo, iz treće klupe, zašto ne pišeš?“
Dok čekam dugo zvono za kratki odmor, sjedim u svojoj trećoj klupi i olovkom 
podebljavam četvrti red kockica u bilježnici. Minute su kao sati, a sati kao go-
dine. Vikend ni na vidiku. Skoro će i kraj godine. 

Tamara Kovačević, 7. razred, Osnovna škola Suhopolje
Voditeljica: Renata Galetić



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 22. VELJAČE 2018. I 29MOJ KUTAK

Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Sedam najzdravijih orašastih plodova

MIKEŠKI JESTVENIK
„Zimske praznike provela sam u domu svoje 
šestogodišnje nećakinje. Dok njen otac odlazi na posao, 
ona redovito vikne: „Ne može bez zagrljaja!“ Otac se 
tada vrati i zagrli svoju kćerku. Ne dajte da vam odlazi 
netko drag bez – zagrljaja i poljupca. Ili barem – 
puslica!“
Naša sugrađanka Helena Svoboda zapisivala je recepte 
za puslice pod raznim imenima: kokosove puslice 
(pusli), medeni pusli, licitarske 
puslice, poljubci, puslice (pusli) 
od čokolade, puslice, pusli, kuhani 
pusli, pusli bijeli, poljubčići i 
španjolske poslastice!
Sigurne smo da ih je i ona, ali i 
druge domaćice izrađivala usput: 
kad bi iskoristile žumanca za 
neki kolač, a preostalo bjelanjce 
ne bi bacile već uz malo šećera 
pretvorile u poljupce. Upravo tu mogućnost iskoristili 
su učenici 1. d razreda Strukovne škole Virovitica i 
ostvarili svoj projekt. Nakon legiranja, rezanaca ili 

kolača sa žumancima ostajali su bjelanjci. Odlučili su 
ih ekonomično iskoristiti: od početka jeseni svakog 
tjedna miksali bi bjelanjke sa šećerom uz razne dodatke 
i dobili 555 puslica (onoliko koliko je učenika u školi), 
fotografirali ih i izložili u jednom hodniku koji se 
odnedavno zove Prolaz sv. Valentina.
Uživajte u originalnom zapisu, a još više, uživajte u 
puslicama!

Španjolske poslastice Sastojci: 
• 2-3 krumpira
• 1 mrkva
• 1 luk
• 2 češnja češnjaka
• 1-2 žlice koncentrata od rajčice
• 100 g slanine
• crvena slatka 
paprika
• sol, papar po želji
1. Luk, slaninu i 
češnjak nasjeckajte 
na sitno, a krumpir 
i mrkvu na manje 
komadiće.
2. Na ulju najprije 
pirjajte luk, dodajte 
mu slaninu i pustite 
da se lagano zapeče.
3. Na kraju dodajte 
češnjak, pirjajte 

još minutu pa na sve to ubacite mrkvu i 
krumpir.
4. Kratko popirjajte, dodajte koncentrat 
rajčice, crvenu papriku, sol i papar.
5. Dodajte vodu i kuhajte dok povrće ne 
omekša.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Varivo od krumpira

1. Bademi – sprečavaju pretilost, dijabe-
tes i visoki tlak
Bademi sadrže manje kalorija od drugog 
orašastog voća. Pridonose zdravlju crijevne 
mikroflore te potiču rast dobrih bakterija u 
crijevima poput laktobacila i bifidobakterija. 
Konzumacijom badema, pokazale su neke 
manje studije, možete smanjiti „loši“ koles-
terol i oksidirani LDL kolesterol, koji stvara 
opasni plak na krvnim žilama, te na taj način 
očuvati zdravlje srca.   
Također, ovu vrstu orašastih plodova trebale 
bi jesti i pretile osobe te one koje imaju 
hipertenziju jer bademi snižavaju krvni tlak 
i pridonose gubitku kilograma. Bademi se 
preporučuju i dijabetičarima. Naime, unosom 
28 g (male šake) badema nakon obroka, osobe 
oboljele od dijabetesa mogu sniziti razine 
šećera u krvi za 30 posto! 
2. Orasi – čuvaju zdravlje srca i mozga 

te smanjuju upalne procese 
Orasi iznimno su popularni zahvaljujući obilju 
alfa-linolenske masne kiseline. 
Brojne su studije pokazale da orasi uvelike 
pridonose smanjenju razina lošeg kolesterola. 
Zahvaljujući omega-3 masnim kiselinama, 
orasi su pravi čuvari zdravlja srca. Studija 
provedena među sveučilišnim studentima 
pokazala je da konzumacija oraha poboljšava 
moždane funkcije i koncentraciju. I ne samo 
to - orasi vas mogu zaštititi od demencije i 
Alzheimerove bolesti.   
3. Lješnjaci – smanjuju trigliceride i loši 
kolesterol te čuvaju srce
Kao i drugi orašasti plodovi, i lješnjaci su jako 
dobri saveznici zdravlja srca. 
Istraživanja su također pokazala da se konzu-
macijom lješnjaka mogu smanjiti trigliceridi i 
loši kolesterol. Unosom ovih orašastih plodova 
povećat ćete razine vitamina E u organizmu.

4. Pistacije – smanjuju rizik od srčanih 
bolesti i dijabetesa
Osim što pistacije snižavaju loši kolesterol, one 
također povisuju razine dobrog kolesterola u 
krvi. Također, snižavaju krvni tlak te pridonose 
gubitku kilograma i zdravlju srca tako što 
djeluju na oksidativni stres. Pistacije sadrže i 
resveratrol, snažan polifenol koji je pronađen i 
u crnom vinu, a koji djeluje protuupalno. Kon-
zumacijom pistacija nakon obroka spriječit ćete 
nagli porast šećera u krvi. Budući da pridonose 
kontroli glukoze, preporučuju se osobama koje 
boluju od dijabetesa tipa 2.
5. Indijski oraščići – uravnotežuju krvni 
tlak
Istraživanja su pokazala da konzumacijom 
indijskih oraščića možete smanjiti rizik od 
nastanka žučnih kamenaca. Osim toga, oni 
snižavaju razine lošeg kolesterola. U jednoj 
studiji proučavao se utjecaj indijskih oraščića 
na metabolički sindrom. Kod osoba u čijem su 

jelovniku 20% kalorija činili indijski oraščići 
normalizirao se krvni tlak. 
6. Brazilski oraščići – pridonose zdravlju 
krvnih žila i smanjuju upalne procese 
Ovi oraščići k nama stižu iz dalekog Brazila, 
točnije sa stabala koja rastu u Amazoniji. 
Poznati su po tome što obiluju selenom. Selen 
kojim obiluju ovi oraščići važan je mineral 
koji ima veliku antioksidativnu snagu. Bra-
zilski oraščić se zbog obilja ovog minerala 
preporučuje muškarcima jer štiti od raka pros-
tate. Istraživanja su pokazala i da štiti od raka 
mjehura i karcinoma pluća.
7. Makadamija – pravi čuvar vašeg srca
Zahvaljujući obilju mononezasićenih masnoća 
što ih sadrže, makadamija oraščići pravi su 
čuvari vašeg srca. Istraživanja su pokazala da 
jelovnik koji obiluje makadamija oraščićima 
sprječava nakupljanje kolesterola i začepljenje 
krvnih žila te smanjuje upalne procese u orga-
nizmu.

IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga života i 
književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj ostavštini nalazi se još 
desetak neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-memoarske proze. Virovitički list je odlučio, 
nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio sam 
engleski špijun, napisanim u godini kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo činimo 
uz pomoć književnoga povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

- Hvala. Očekivao sam da ćete se složiti sa mnom. Oprostite 
i vi meni za onakvo ponašanje. Nije bio trenutak za duge 
razgovore. No, postoji još nešto.
- Što to? - upitao me sa zanimanjem. Iskašljao sam se kao 
da se pripremam za duži govor.
- Evo što... Elviru Vujnović je trebalo spasiti zbog dva 
razloga. Zato što je sestra jedne odgovorne ličnosti i zato 
što joj je prilično toga poznato o nekim ljudima, što bi ona 
prije ili kasnije odala svojim istražiteljima. Je li tako?
- Tako je. No čemu...?
- Strpite se časak. Elvira nakon ovog događaja više neće 
biti u stanju šutjeti. Ne mislite li tako?
Razmišljao je časak, a onda je odgovorio:
- Uvjeren sam u to. Prvo saslušanje će je skršiti.
- Da. I svi oni ljudi će nastradati, zar ne?
- Po svoj prilici. Dokaza će protiv njih biti dovoljno.
- E, dobro. Mi to ne smijemo dozvoliti. Mi moramo 
pomoći tim ljudima.
Traper je opet potpuno gospodario samim sobom. Strah 
i zbunjenost potpuno su iščezli. Nakon mojih posljednjih 
riječi na njegovom se licu ukazao tračak sumnje. Upitao 
me:
- Oho, otkuda odjednom kod vas toliko altruizma? Ako 
se ne varam, još jučer se niste mnogo brinuli za vaše 
suučesnike, a sada…
- Ne govorite gluposti - prekinuo sam ga. - Rezimirajmo 
našu situaciju. Naš pothvat je propao. Novac nam je oduzet, 
a Elvira će odati ljude o kojima nešto zna. Mi ćemo pobjeći 
preko granice. No, pitanje je kako će nas nakon svega toga 
ondje dočekati. Ne mislite li tako?
Lice mu se naglo smrknulo. Odgovorio je tek nakon 
nekoliko časaka:
- Možda imate pravo. U svakom slučaju odgovarat ćemo 
na mnoštvo pitanja.
- Ali, što ako sa sobom dovedemo nekoliko tih ljudi, zbog 
kojih je zapravo i poduzeto oslobađanje Elvire Vujnović? 
Barem nekoliko onih do kojih je našim prijateljima s 

druge strane granice najviše stalo? Onda će situacija biti 
sasvim drugačija, je li?
Trgnuo se i pogledao me drugačije.
- Ideja nije ni tako loša - promrmljao je. - Spasiti nekolicinu 
tih ljudi, značilo bi obavezati ih da se zauzmu za nas. O 
tom bi se dalo govoriti.
- Nema se šta o tome više govoriti. Treba raditi, jer inače 
bit će kasno. Milicionar nije bio mrtav, samo omamljen. 
Već je odavno alarmirao svoju komandu i tražit će nas 
posvuda. Još noćas moramo iz Rijeke.
Opet je nastala stanka.
- Teško ćemo se izvući iz Rijeke, ako s nama bude više 
ljudi.
Prekinuo sam ga:
- Za ovo se ne brinite. Konačno, tko kaže da iz Rijeke 
moramo izići svi zajedno. Možemo obavijestiti ljude i 
ugovoriti s njima sastanak negdje napolju. Svaki od njih 
stići će onamo pojedinačno, a zatim ćemo stranputicama 
dalje. Onda ćete vi preuzeti vodstvo.
- Tako već izgleda malo bolje.
Vidio sam da se koleba, pa sam ga potaknuo:
- Hajde, pođimo odmah do tih ljudi. Vi ih sigurno 
poznajete. Izaberite između njih one, koji će nam biti 
najkorisniji kada stignemo u Trst. Samo brzo.
Oklijevao je još svega koji trenutak. Onda me je naglo 
uhvatio za ruku i pozvao:
- U redu. Pođimo.
Nije mu više padalo na pamet da me ostavlja samog. 
Oprezno smo se izvukli iz našeg skrovišta i uputili se 
ulicama glumeći dvojicu zakašnjelih prolaznika tek kada 
smo se uvjerili da se nitko ne nalazi u blizini. Ipak, mojem 
oku nije izbjegla jedna ljudska sjena, koja se odvojila od 
jednog zida i povlačeći se uz njega pošla za nama. No, 
nije mi bilo ni na kraj pameti da o tome nešto spomenem 
Traperu.
Prvi put smo se zaustavili pred vratima jednog stana na 
samom Korzu. Nakon što smo nekoliko puta pozvonili, 
otvorio nam je vrata sredovječan muškarac pospanog 
izgleda. Bilo je očito da ga je naša zvonjava digla iz kreveta. 
Unezvijereno je pogledao najprije mene, a onda Trapera.

- Vi? Što to znači? - upitao je uplašeno prepoznavši ga.
- Nemamo vremena za gubljenje - odgovorio mu je Traper 
svojim energičnim načinom. - Svakog treba mogu vas 
uhititi. Morate pobjeći. Spremite se odmah i dođite na 
raskršće kod onog križa, kako je ugovoreno za ovakav 
slučaj.
Čovjek se nije snalazio. Počeo je mucati.
- Ali… Moja žena, djeca… Kako to?
- Rekao sam vam da nemamo vremena. Ako ne želite da 
vam ode glava, onda požurite. Na njih ćete misliti kasnije.
Iz stana je dopro jedan ženski glas:
- Arture, što se dogodilo? 
Bila je to žena tog čovjeka, koja je u međuvremenu ustala.
- Ništa, dušo. Odmah ću doći - odgovorio je. 
Vidjelo se da je donio odluku. Poći će s nama. Traper je 
također to shvatio pa je dodao:
- Požurite. Nećemo ugovarati sat sastanka. Čim se 
skupimo, polazimo dalje. A ako zakasnite, poći ćemo bez 
vas. Sada odlazimo jer moramo obavijestiti ostale.
Slična scena ponovila se još na tri mjesta. Uspjeli smo 
obavijestiti četvoricu koji su svakako bili najznačajniji 
među onima za koje je Elvira znala. Od svih njih poznavala 
je samo jednog. Ostala trojica su bili agenti s kojima je 
kapetan Miller kontaktirao direktno putem Trapera, bez 
ikakvog drugog posrednika. A to je i bilo upravo ono što 
sam ja želio doznati. Trebalo je upoznati ljude iz Millerove 
mreže o kojima Elvira nije imala pojma. Za one njezine 
nije bio problem.
- Mislim da više nikoga nije potrebno obavijestiti - rekao 
je Traper kada smo izišli na ulicu iz četvrtog stana koji se 
nalazio u blizini nebodera. 
- Više ljudi bilo bi nam samo na teret. Ovi su najvažniji.
- Slažem se - odgovorio sam. - Sada se i mi trebamo 
prebaciti do onog raskršća.
- Poznajete li ga?
- Poznajem. Ne jednom sam onuda prolazio.
- Ne mislite li da bi i za nas bilo bolje da onamo odemo 
pojedinačno?
Više se nisam bojao da će me napustiti, već zbog onih 
drugih ljudi. A i meni je odgovaralo da nekoliko časaka 

ostanem sam. Ipak nisam odgovorio sasvim otvoreno, 
nego sam zavlačio:
- Zar mislite da je to doista nužno?
- Bit ćemo mnogo manje uočljivi.
Pristao sam.
- Ako baš želite.
Na mjesto sastanka stigao sam nekoliko trenutaka prije 
Trapera. Bio sam prvi. Pritajio sam se pored jednog 
oskudnog grma i gotovo ne dišući osluškivao u noć. Čuo 
sam njegove korake tek kada mi je već došao posve blizu. 
Javio sam se. 
- Halo!
- Gdje ste? - bio je odgovor. Ustao sam s tla i pokazao mu se. 
Očekivali smo ostale.
Bilo mi je drago što je Traper kasnio, ali istodobno i 
sumnjivo. Da je došao na vrijeme primijetio bi da je i meni 
trebalo nešto više vremena da stignem do raskršća nego 
što je bilo normalno. Zbog toga je mogao povjerovati da 
sam se ja usput negdje zadržao. Ovako, ja sam stigao prvi 
i nije mogao utvrditi koliko mi je vremena bilo potrebno 
za taj put. 
A s druge strane, njegovo zakašnjenje je moglo značiti 
da se i on putem negdje zadržao. Zbog čega, nisam znao, 
ali pretpostavio sam da je imao još nekoga tko možda 
nije trebao poći s nama, ali ga je trebalo obavijestiti o 
zbivanjima. A možda je od tog nekoga Traper dobio i neko 
oružje? Ni to nisam smio smetnuti s uma. Smirila me nada 
da je ona sjenka išla dalje u stopu za Traperom i da taj 
posljednji Traperov prijatelj nije više nepoznat.
Četvorica su pristigli u kratkim razmacima jedan 
za drugim. Posljednji se zadržao nešto duže i ja sam 
primijetio da je Traper počeo postajati nestrpljiv. Kao da je 
htio krenuti na put bez njega. Ipak, u posljednji tren čovjek 
je stigao.
Sva četvorica bili su mi potpuno nepoznati ljudi. Njihova 
uplašena lica kazivala su mi da to nisu nipošto ljudi navikli 
na tegobe i da u slučaju potrebe neće biti u stanju pružiti 
ikakav otpor. Usuditi se poći na ovaj put s tim ljudima, 
uistinu je bilo prilično rizično. Morao sam priznati da je 
Traper bio poprilično  odvažan čovjek.

XIII. STUPICA

• snijeg od jednog bjelanjka
• 2 žlice šećera

U tvrdi snijeg od jednog bjelanjka primiješaj 
dvije žlice šećera u prahu. Lim namaži voskom i 
na njega štrcaljkom istisni od ošećerenog snijega 
male kupčiće. Uz posve slabu vatru ispeci ih svi-
jetlo žuto. Onda još nekoliko sati neka se suše u 
mlačnoj pećnici. Od ove smjese mogu se također 

praviti torte.
J. J. P., LJ. M. 
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AUTOLIMAR/ICA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
AUTOMEHANIČAR/KA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
GRAĐEVINSKI RADNIK/RADNICA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: DONJI 
MELJANI
INSTRUKTOR/ICA VOŽNJE “B” KATEGORIJE
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: SLATINA
INŽENJER/INŽENJERKA STROJARSTVA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: ORA-
HOVICA
KONOBAR M/Ž
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 26.02.2018, Mjesto rada: SLATINA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 02.03.2018, Mjesto rada: SLATINA
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Rok za prijavu: 24.02.2018, Mjesto rada: SLATINA
PEKAR/PEKARICA
Rok za prijavu: 24.02.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
POMOĆNI RADNIK/CA U GRAĐEVINARSTVU
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: ORA-
HOVICA
POMOĆNI RADNIK/CA U PEKARI
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: ČAČINCI
POMOĆNI TESAR / TESARICA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA U PEKARI
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: SLATINA
RADNIK /CA ZA ODRŽAVANJE ZELENIH 
POVRŠINA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: SLATINA
RADNIK/CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Rok za prijavu: 01.03.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
RADNIK/CA NA PROIZVODNJI I MONTAŽI 
NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
RADNIK/CA U PROIZVODNJI PALETA
Rok za prijavu: 03.04.2018, Mjesto rada: VOĆIN
RADNIK/CA U TEHNIČKOJ PRIPREMI I RAZ-
RADI PROJEKATA
Rok za prijavu: 03.03.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI I MONTAŽI 
PVC STOLARIJE
Rok za prijavu: 06.04.2018, Mjesto rada: SLATINA
SAVJETNIK/CA U OSIGURANJU
Rok za prijavu: 13.03.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
ŠUMSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 06.03.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
TESAR/TESARICA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: DONJI 
MELJANI
UČITELJ/ICA EDUKATOR-REHABILITATOR
Rok za prijavu: 24.02.2018, Mjesto rada: 
SUHOPOLJE
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
VOZAČ/ICA TAXI VOZILA
Rok za prijavu: 12.03.2018, Mjesto rada: VIRO-
VITICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 28.02.2018, Mjesto rada: DONJI 
MELJANI

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Radne subote liječnika Doma zdravlja VPŽ
Petak, 23. veljače

• ČAČINCI – dentalna medicina: dr. med. dent. Sanja Stojanović (033/684-048)
• ORAHOVICA – obiteljska medicina: dr. Mirta Borjan (033/674-397), 
       dentalna medicina: dr. med. dent. Davor Hock (033/674-357)
• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Desanka Lazić-Brezanović (033/550-392), 
            dentalna medicina: dr. Tamara Štefičar Gerenčir (033/550-394)

Subota, 24. veljače
• CABUNA – obiteljska medicina: dr. med. Berislav Bulat (033/780-175)
• ČAČINCI – dentalna medicina: dr. med. dent. Sanja Stojanović (033/684-048)
• GRADINA – dentalna medicina: dr. med. dent. Zrinka Orlović (033/784-105)
• ORAHOVICA – obiteljska medicina: dr. Mirta Borjan (033/674-397)
• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr. med. Višnja Cesarić (033/783-067)
• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Desanka Lazić-Brezanović (033/550-392), 
              dentalna medicina: dr. Tamara Štefičar Gerenčir (033/550-394)
• VIROVITICA – obiteljska medicina: dr. med. Lea Puhek (033/721-121), 
         dr. med. Ira Amšel Žigman (033/722-031), 
        dentalna medicina: dr. med. dent. Anita Novosel Derežić (033/721-462), 
        dr. med. dent. Monika Pavković (033/725-818)

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

ČETVRTAK, 22. VELJAČE
• 10 sati – Savjetovanje o 
uvjetima za projekt „Pruži 
mi priliku“ – mag. ing. techn. 
lign. Željka Francetić, Dnevni 
boravak GDCK Virovitica
• 15.30 sati – VIROEXPO, 
gospodarski forum, prostor 
Visoke škole za menadžment u 
turizmu i informatici u Virovitici
• 19.30 sati – VIRKAS+: 
Dramsko kazalište Gavella 
„Tesla anonimus“, Kazalište 
Virovitica

PETAK, 23. VELJAČE
• 8.30 sati – VIROEXPO: 
Tradicionalni susret 
gospodarskih/privrednih/
trgovačko-industrijskih 
komora i predstavnika 
sajmova, prostor HGK – 
Županijske komore Virovitica
• 11 sati – VIROEXPO: 
Svečano otvorenje sajma, 
prostor Visoke škole za 
menadžment u turizmu i 

informatici 
u Virovitici
• 19.30 sati – VIRKAS: 
PLAYdrama & HNK 
Zadar „Ubojstvo u klubu 
Quasimodo“, Kazalište 
Virovitica

SUBOTA, 24. VELJAČE
• 9 sati – VIROEXPO, prostor 
Visoke škole za menadžment u 
turizmu i informatici u Virovitici
• 19 sati – Noć igre, komedija, 
Kino Park
• 19.30 sati – VIRKAS: SLG 
Celje „Moški brlog“, Kazalište 
Virovitica
21.30 sati – Virovitička 
umjetnička večer: Izložba 

fotografija Borisa Kozjaka 
“Mitovi i indiferentnost”, Caffe 
bar „Cug“ Virovitica

NEDJELJA, 25. VELJAČE
• 17 sati – Ekipa iz džungle, 
sink, animirani, Kino Park
• 19.30 sati – VIRKAS: HNK 
Šibenik  „Ljepotica iz 
Leenanea“, Kazalište Virovitica

UTORAK, 27. VELJAČE
• 10 sati – Otvorenje 
izložbe fotografija, Ivan 
Selci, Dnevni boravak GDCK 
Virovitica
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a Došla punica zetu u posjet. “Koliko ćete ostati” - pita zet.
“Dok ti ne dojadim!” - “Pa što tako kratko?”

  najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

VJETROBRA-
NSKA 
STAKLA, SKR.

UISTINU, 
ZAISTA
------------
ODSUSTVO S 
MJESTA 
ZLOČINA

SEAN KINNEY_________
VRSTA 
TROPSKE 
BILJKE

RIJEKA U 
MEZOPO-
TAMIJI

LJUBOMIR 
ANTIĆ

HRV. 
DUHOVNI 
PJESNIK 
ANTOLIĆ

ODSTUPA-
NJE, NEPRA-
VILNOST

JEDAN OD 
VELIKODO-
STOJNIKA 
STAROG 
RIMSKOG 
CARSTVA

ZADNJE 
SLOVO 
HEBREJSKOG 
PISMA

BUGARSKI 
GLUMAC 
NIKOLA

VOJNICI 
KOJI DRŽE 
STRAŽU

NAJKRAĆI 
MJESEC U 
GODINI

OBLIK 
STRANOG 
MUŠKOG 
IMENA JUAN

EROLL FLYNN

VRSTA VJETRA
NA JADRANU, 
TRAMUNTA-
NA, MN.

PLANINSKI 
VRH  U 
PORTUGALU

ŽENSKO IME,  
OTA

BELGIJA

NORDIJSKO 
MUŠKO IME 
RAIA

KEM. OZNAKA 
ZA ALUMINIJ

VRSTA BILJKE, 
MOGRANJ, 
ŠIPAK

GLUMICA 
GARDNER

ZAPISIVATI_________
RIJEČNI 
RIBAR

IZBJEGAVA-
NJE UDARCA 
U BOKSU, 
ESKIVIRANJE

AUSTRIJA_________
ROBERT 
PALMER

PROŽDRLJIV, 
LAKOM_________
JEDNOZNAM. 
BROJ

LEGENDA 
SLOVENSKOG 
SKIJANJA, 
ULAGA_________
ISTOK

OZNAČENA 
LINIJA NEKOG
PUTA _________
PERO TOMAS

PROVJERE 
ZNANJA

bs

SJEVERNI 
JELEN, SOB_________
RUSKO M. ILIA

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

NOĆ IGRE
 24. 2. – 19.00  h

Okosnica filma je grupa prijatelja koja 
se redovito sastaje kako bi zajedno 
provodili večeri uz druženje i igre. 
Te su večeri svima dugogodišnja 
tradicija, a ujedno i bijeg od svakod-
nevnih briga, sve dok jedne večeri ne 
svjedoče događaju koji će im promi-
jeniti život.

EKIPA IZ DŽUNGLE – SINK
25. 2. – 17.00  h

Maurice možda izgleda kao pingvin, ali on 
je pravi tigar iznutra! Odgojen od strane 
tigrova, on je najsmotaniji Kung fu majs-
tor ikada. Zajedno sa svojim prijateljima, 
namjerava održati red i pravdu u džungli, 
kao što je njegova majka održavala prije 
njega. Ali, to će biti teško, jer zla koala 
želi uništiti džunglu jednom zauvijek uz 
pomoć svoje vojske babuna.

BODE, BODE JEŽ...

Kršenje prometnih pravila zbog primamljivih trgovačkih ponuda
Svi znaju da su u trgovačkim centrima akcije veoma primamljive. No, zar toliko da moramo kršiti prometna pravila? Naš 
čitatelj zabilježio je trenutak u kojemu je vozač, vjerojatno zbog odlične ponude, automobil ostavio na improviziranom 
parkirnom mjestu. Na štetu svih ostalih.

JESTE LI ZNALI? 
JAČI I OD 
SRCA!!!
Jezik je 
najjači mišić 
u ljudskom 
tijelu.

POMALO 
LJIGAVO
Čovjek u svojim ustima dnevno 
proizvede do litru i pol sline.

AKO NE VJERUJETE, PROBA-
JTE!
Nemoguće je poljubiti vlastiti 
lakat.

BRADATA BIĆA
Ljudi i slonovi jedini imaju 
brade.

STAJANJE PRED 
ORMAROM…
Gotovo godinu dana života 
žene provedu odlučujući što će 
obući.

SAMO KAD SE MORA 
Žene lažu duplo rjeđe nego 
muškarci.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Zima uzvraća udarac – 
pripremite se za snijeg 
i temperaturu zraka od 
minus 20 stupnjeva
Do kraja tjedna očekuje nas 
osjetniji pad temperature 
zraka, a tijekom četvrtka i 
petka snijeg. Zima će nas 
„ošinuti repom“. Snježni 
pokrivač u većem dijelu 
naše županije uglavnom će 
se kretati od 10 do 30 cm, a 
na Papuku i više od 30 cm, 
možda čak i pola metra. 
Tijekom subote i nedjelje 
trebalo bi se zadržati suho, 
ali izrazito hladno. U nedjelju 
čak i ledeno!
Tijekom jutra i večeri moguća 
je mjestimična sumaglica ili 
magla. Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od -10 
tijekom nedjelje do 0, a 
najviše dnevne od -5 tijekom 
nedjelje do 3 Celzijevih 
stupnjeva. Vjetar umjeren 
na udare i jak sjeverni i 
sjeveroistočni. UV indeks 
nizak.
Tjedan koji je pred nama 
obilježit će zimski uvjeti, uz 
vrhunac zimske hladnoće. 
Temperature zraka bit 
će osjetno niže u odnosu 
na višegodišnji prosjek. 
Oborine su najizglednije 
u prvoj polovici tjedna. 
Uglavnom slabe, u obliku 
snijega. Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
sumaglicu ili maglu. 
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od -19 do -8, a 
najviše dnevne od -7 do -2 
Celzijeva stupnja. Vjetar 
slab do umjeren sjevernih 
smjerova. UV indeks nizak. 
Osjet hladnoće dodatni će 
pojačavati vjetar. 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Bundaš. Možda djelujem 
namrgođeno i brundavo, ali zapravo sam 
čista suprotnost. Obožavam blizinu ljudi, 
posebice kad me grle i maze. Volio bih 
imati svoje ljude, nove ljude kod kojih ću 
zaboraviti sve ono što je iza mene. Znaš, 
nije baš lako biti napušten pas. Odrasteš 
s ljudima, zavoliš ih, voliš ih više od sebe 
i onda preko noći ostaneš sam. Ostave 
te i pogaze svu ljubav koju si im pružao. 
No, uvjeren sam da će mi se pružiti druga 
prilika. Ne želim prestati vjerovati da 
negdje vani postoji čovjek krojen po mojoj 
mjeri. Čovjek koji će uživati u silnoj ljubavi 
koju mu mogu pružiti. Koliko god djelujem 
veliko, moja želja za drugom prilikom je 
još veća.

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Bundaš (1 godina)

Četvrtak
22. 2. 2018.

Petak
23. 2. 2018.

Subota
24. 2. 2018.

Nedjelja
25. 2. 2018.

Ponedjeljak
26. 2. 2018.

Utorak
27. 2. 2018.

Srijeda
28. 2. 2018.

  0
  1

  0
  1 

 -8
   1

-14
  -5

-19
 -7

 -19
   -5

 -8
 -4

Jedno lice posebno je poznato mještanima 
Suhopolja i Orešca jer ga danima viđaju na ulici 
kako dijeli promotivne materijale trgovačkih 
centara. Riječ je o Tomislavu Jurkoviću (57) iz 
Suhopolja. Četiri dana u tjednu, neovisno je li 
vani snijeg, mraz, kiša ili vrućina, Tomislav J. 
na kućne adrese dostavlja letke, kataloge i druge 
promotivne materijale s popustima, akcijama i 
pogodnostima za kupce. 
- Prije pet godina ostao sam bez posla u 
Poljoprivrednom dobru Gradina i sada živim 
od raspačavanja takvih materijala. Mjesečno 
propješačim oko 320 kilometara u naša dva 
mjesta - rekao nam je Tomislav J. dok su ga ljudi 
srdačno pozdravljali na ulicama Suhopolja. 
- Nije mi teško, navikao sam raditi i biti na 
otvorenom. Imam sreću, zdravlje me služi pa 
sam samo jednom u tri godine morao tražiti 
zamjenu - kaže Tomislav stavljajući letke u 
poštanski sandučić. 
Otkrio nam je kako je svaki dan na terenu 
drugačiji. 

- Bude svega, ima dobrih stvari, ali ima i 
neugodnosti - kaže, dodajući kako je prošlog 
ljeta završio u odvodnom kanalu nakon što ga 
je ogromni pas koji je preskočio ogradu lovio po 
selu. Trčao je da spasi živu glavu. Pas je, kaže, 
bio velik i djelovao jako ljutito pa je ovaj vitalni 
dostavljač jurio po ulici ne bi li mu utekao. 
- Ne znam kako bih se proveo da susjed u tom 
trenu nije bio kod kuće. On ga je dozivao, pas 
se smirio i pustio me na miru. Trebalo mi je 
neko vrijeme da dođem k sebi - o jednoj od 
upečatljivijih, ali zasad rijetko opasnih dostava 
priča naš sugovornik.  
- Ima i zanimljivih dogodovština. Ljudi su 
jako dobri. Javljaju mi se na ulici, pozovu me 
na kavu, sok, da se malo odmorim. Ponekad 
porazgovaramo, podijelimo koju šalu pa idem 
dalje, do posljednje adrese. A onda za dan ili 
dva, sve ispočetka - kaže Tomislav J. pokazujući 
kako mu se sa svakim novim korakom džepovi 
radnog prsluka sve više prazne. 

M. Lovrenc 

Mjesečno propješači 
320 kilometara kako bi njegovi 
sumještani znali gdje su najbolji 
popusti i akcije 
• Ljudi su jako dobri. Javljaju mi se na ulici, pozovu me na kavu, sok, da se malo odmorim. Ponekad 
porazgovaramo, podijelimo koju šalu pa idem dalje, do posljednje adrese. A onda za dan ili dva, sve 
ispočetka, kaže Tomislav J.

TOMISLAV JURKOVIĆ IZ SUHOPOLJA DIJELI PROMOTIVNE MATERIJALE




